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Jel lehet a Wass 
Albert-emlékmű 
A Hírös Rovókör szervezésében irodalmi esttel emlé-
keztek nemrég Wass Albertre. Csernus Lajos elnökkel 
beszélgettünk az ikonikus íróra és üzeneteire emléke-
ző rendezvényeikről, valamint tervükről, hogy szelle-
miségének emlékművet állítanak Kecskeméten. 

A nemzet jövő-
jéért dolgoznak 
A Nők a Nemzet Jövőjéért Díjat 
Lovrity Sándorné, az Arany Já-
nos Általános Iskola igazgatója 
vehette át a szervezet decem-
berben tartott évzáróján.

Matrózból 
kapitány 
Ivkovic Stojan, a magyar férfi-
kosárlabda-válogatott kapitá-
nya és a kecskeméti kosárlabda 
akadémia munkatársa mesél 
pályájáról, családjáról.

15. oldal 2. oldal 10. oldalINTERJÚ ELISMERÉS ÉLETÚT

A buszok használhatják, 
az autók még nem

RONGÁLÁS

Eddig tartott a ját-
szótér új kerítése 

Több mint egymilliós kárt okoztak fe-
lelőtlen vandálok a Szimferopol téren 
az elmúlt hétvégén. A tavalyi év végén 
majd’ ötmillióból épült kerítésnek 
szinte a felét szétrugdosták, letarol-
ták. Összesen 36 elem sérült meg a 
kárfelmérések szerint.

Az autóbuszok hétfő óta újra áthajt-
hatnak az aluljárón, a közlekedés többi 
résztvevője azonban továbbra is az el-
kerülő útvonalakat használhatja. Min-
den oldalról tábla tiltja, hogy a tömeg-
közlekedési eszközök kivételével más 
áthaladjon a Szolnoki úti aluljárón. Aki 
a tiltást figyelmen kívül hagyja, 30 ezer 

forintos közigazgatási büntetést kaphat 
– közölte kérdésünkre Hürkecz Zoltán, 
a Bács-Kiskun Megyei Rendőr-főkapi-
tányság sajtószóvivője. A rendőrség 
folyamatosan és változó időpontokban 
ellenőrzi az autósokat. A többi jármű 
március közepétől használhatja újra az 
átkelőt. Részletek az 5. oldalon

Nyílt nap volt  
az egyetemen

Las Vegasban mutatták be a napokban az új Mercedes-Benz CLA Coupét, mely figyelemfelkeltő formatervvel és rendkívül 
intelligens megoldásokkal – például kézmozdulatokkal adott vezérlési parancsokkal – érkezik. A modellt továbbra is 
kizárólag városunkban gyártják a világ piacai számára

KUTYATÁMADÁS

Ötödikes fiú men-
tette meg a nővérét

Valódi hőstettet hajtott végre a tizen-
egy éves Jenő, amikor nővérét meg-
védte egy nagytestű kutya támadásá-
tól. Az ázsiai medveölő még karácsony 
előtt teperte le Dominikát, amikor 
iskolába indult öccsével. A lány vég-
tagjait marcangolni kezdte a kutya, 
amikor Jenő rávetette magát, és saját 
testével birkózta le a hatalmas jószá-
got testvéréről.
 Cikkünk a 8–9. oldalon olvasható

Kecskeméti Merci-ünnep 
Vegasban

Hóban és fagyban 
sincs megállás

Szerdán rendezték meg a tanév utolsó nyílt napját a kecskeméti Neumann 
János Egyetemen. A felvételi előtt állók megismerhették az öt kar képzési 

kínálatát, de találkozhattak többek között a GAMF járműépítő csapataival is

3. oldal

5. oldal

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!
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Gyönyörű, szívhez szóló 
új mesekönyv 
Egy jó mesekönyv a gyerekek nyelvén íródik, de a 
szülő számára is izgalmas olvasmány – vallja kollé-
ganőnk, Pásztor Andrea. A platánfa álma című első 
meseregényét múlt kedden mutatták be a Bács-Kiskun 
Megyei Katona József Könyvtárban.

Megtanulta
a kötődést 
Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester ezúttal magán-
emberként mesél pályáról, 
családról és nem utolsó sorban 
nemrég született kislányáról.

Terítéken
a karácsony
Szabó László mesterszakáccsal 
beszélgettünk munkájáról, az 
aktuális trendekről, és arról, mi 
kerül egy kreatív séf asztalára 
karácsonykor. 

21. oldal 6. oldal 23. oldalIRODALOM INTERJÚ GASZTRO

Kecskeméten járt
az igazi, finn Mikulás

Tömött sorokban várakoztak az emberek december 4-én a 
főtéren, hogy néhány másodperc erejéig találkozhassanak 
a Téli Fesztiválra ellátogató Joulupukkival. A gyermekek 
ismert ünnepi dalokkal csalogatták a színpadra, végül 
tízes csoportokban felmehettek a télapóhoz, hogy közös 
fényképet készítsenek vele. Sőt, a program támogatói, a 
KTE-Piroska Szörp kézilabdásai is testközelből figyelhet-
ték meg a Mikulást.

Folytatódik karácsonyi 
adománygyűjtésünk

Tavaly több száz gyermeket sikerült megajándékoznunk a 
Kecskeméti Médiacentrum és a Városi Szociális Közala-
pítvány közös játékgyűjtő akciójának köszönhetően. Idén 
is szeretnénk megszépíteni a rászoruló családok kará-
csonyát. Közülük egyet múlt héten meg is látogattunk. 
Ünnepi összeállításunkban a fenti akció mellett számos 
szívmelengető kezdeményezés is olvasható, jótékonysági 
koncerttől az idősek megajándékozásáig.

Nem hosszabbítanának 
szerződést a DAKK-kal

Nem hosszabbítaná meg a város a szerződést az au-
tóbusz-szolgáltatást végző társasággal 2019. január 
1-jétől. Egy hétfőn reggel tartott sajtótájékoztatón Ho-
moki Tamás alpolgármester bejelentette, nem vezettek 
eredményre a DAKK Zrt.-vel folytatott, három hónapja 
tartó tárgyalások.  Ilyen esetben a szolgáltató még egy 
évig köteles ellátni a feladatot a korábbi szerződésben 
rögzített színvonalon.

A szokásos monumentális adventi programsorozat, a Téli Fesztivál kezdetére megérkezett a Városháza elé a csodás fenyőfa, mely hetekig díszíti 
a főteret. A jászol, a nagyszínpad is várja az ünneplőket, a díszkivilágítás pedig ebben az évben bővült és 3D-s elemekkel egészült ki. A bőséges 
programkínálat a kultúra minden szegmenséből várja az érdeklődőket városszerte. S közben hetenként gyúlnak a gyertyák az adventi koszorún

Ünneplőbe öltözött a város

2–3. oldal

16–17. oldal 5. oldal

Fotó: Banczik Róbert

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: JANUÁR 17.

Békés karácsonyi ünnepeket 
és szeretetben gazdag boldog új évet 
kívánunk minden kedves olvasónknak!

KECSKEMÉTI LAPOK

RIPORT

Állandó vészhely-
zetben él Linettke 

Nagyon ritka genetikai betegséggel, 
cisztás fibrózissal született Nagy Li-
nett. Újszülöttként életmentő műté-
tet hajtottak végre rajta, azóta pedig 
családja igyekszik kiszűrni minden 
veszélyt, amely rá leselkedik. Ez azon-
ban nem könnyű feladat.
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Kezdődik a Téli Fesztivál 
a főtéren és városszerte
December 1-jétől január 1-jéig tart az idei Kecskeméti 
Advent, vagyis a Téli Fesztivál. Bak Lajos, a Hírös Agó-
ra ügyvezető igazgatója szerint annyira színes lesz ez 
az esemény, hogy akár összművészeti fesztiválnak is 
nevezhetnénk.

A novemberi 
közgyűlésről 
Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester a tervezett beruhá-
zások folytatása mellett érvelt 
a közgyűlésen. Összefoglaló a 
legfontosabb döntésekről.

Mind űrhajó-
sok vagyunk 
Farkas Bertalan, az első és egyet-
len magyar űrhajós a lapunknak 
adott interjúban elmondta, a 
magyaroknak hihetetlen 
tekintélyük van a világban.

4. oldal 12–13. oldal 15. oldalKULTÚRA VÁROS INTERJÚ

Tapintással 
is látható

Ünnepélyes keretek közt leplezték le nemrég a Tapintható Láthatatlan II. 
nevet viselő makettszobrot Kecskemét főterén. Az új alkotás elsősorban 

vakok és gyengén látók, valamint turisták számára készült, ezúttal 
többek között a református Ó- és Újkollégium, a Cifrapalota, a volt 

nagyzsinagóga és az evangélikus templom formáit adja vissza

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!
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KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: DECEMBER 13.

RIPORT

Állandó vészhely-Állandó vészhely-
zetben él Linettke 

Nagyon ritka genetikai betegséggel, 
cisztás fibrózissal született Nagy Li-
nett. Újszülöttként életmentő műté-
tet hajtottak végre rajta, azóta pedig 
családja igyekszik kiszűrni minden 
veszélyt, amely rá leselkedik. Ez azon-veszélyt, amely rá leselkedik. Ez azon-
ban nem könnyű feladat.

25 éves 
a Gyermekek 
a gyermekekért 
gála

3. oldal

10. oldal

Az idén negyedszázados 
Gyermekek a gyermekekért gálán 
ezúttal is tehetséges diákok 
százai álltak színpadra a Katona 
József Színházban. A Sirkó László 
által szerkesztett, rendezett, 
valamint a Városi Szociális 
Közalapítvány által szervezett 
hétfői est bevételéből két és 
fél évtizedes szokás szerint 
ebben az évben is karácsonyi 
ajándékcsomagokkal lepik meg a 
rászoruló családokat

Három kecskeméti helyszínen léte-
sült intelligens gyalogátkelőhely a 
közelmúltban. Ez egy olyan rendszer, 
amely az útburkolatban elhelyezett 
aktív LED-prizmák villogó fényével 
hívja fel az autósok figyelmét a gyalo-
gátkelőn éppen áthaladó gyalogosok-
ra. A Március 15. utca–Pajzs utca ke-
reszteződésében található egyik ilyen 
gyalogátkelőhelynél rendezett sajtó-
tájékoztatón dr. Homoki Tamás alpol-
gármester elmondta: az utóbbi időben 
közel negyven átkelőhelyen történt, 
illetve történik kisebb-nagyobb be-
avatkozás. Többek között irányító-jel-

zőlámpás gyalogátkelőhelyeket léte-
sítenek, villogótáblákat állítottak fel, 
valamint az aszfaltba épített, visszavil-
lanó prizmás rendszereket alakítottak 
ki. Emellett három intelligens zebrával 
is gazdagodott a város, melyből a Már-
cius 15. utca és Pajzs utca keresztező-
désében lévő kétmilliós kivitelezési 
költségét a Generali a Biztonságért 
Alapítvány biztosította. A szabadidő-
központ bejáratánál és a Mátyás király 
krt.–Daróczi köz csomópontjában 
lévő gyalogátkelőhelynél kialakított 
társainak 4 millió 600 ezres költségét 
pedig a város finanszírozta. 

Három intelligens
zebra létesült

RIPORT

Felizzott a karácsonyi 
vásárlási láz

A karácsonyi bevásárlási láz már ja-
vában tart, csak decemberben a la-
kossági költekezés meghaladhatja 
majd az ezermilliárd forintot, és min-
denképpen több lesz, mint a tavalyi 
adat – mondta el kérdésünkre Vámos 
György, az Országos Kereskedelmi 
Szövetség főtitkára. Megnéztük azt is, 
melyek a legnépszerűbb ajándékok az 
elképesztő kínálatban.

7. oldal

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Banczik Róbert

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: FEBRUÁR 7.

Gohér Mihály, a Pi-
roska Szörp Kecs-
keméti ES bringása 
megnyerte a Cyclo-
cross Magyar Kupát, 
és 2. helyezést ért 
el a CX Országos 
Bajnokságon

21. oldal

Fotó: Vígh Attila

Fotó: Banczik Róbert
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Beszélgetés

Január 29-én, kedden 18 órakor  kerül sor a 
„Hírös kecskemétiek” című pódiumbeszélgetés  
következő előadására. A Hírös Város Turisztikai 
Központban ezúttal Vetéssy Katalin aranydip-
lomás biológia–földrajz szakos középiskolai 
tanár, Szilágyi Varga Zoltán Balázs Béla-díjas 
rajzfilmrendező és Szabó Sándor nyugalmazott 
ének-zene tanár, karvezető mesél pályájáról, si-
kereiről és terveiről.

Megemlékezés

A doni katasztrófa hetvenhatodik évfordulója 
alkalmából tartottak megemlékezést a hősök 
tiszteletére január 13-án, vasárnap Kecskemé-
ten. A Nagytemplomban Finta József plébános, 
érseki helynök celebrált misét, a megemlékezé-
sen részt vett Mák Kornél alpolgármester és Ke-
nyeres Dénes nyugállományú honvéd alezredes, 
valamint a Honvéd Hagyományőrző Egyesület 
és a Történelmi Vitézi Rend képviselői.

Adóklub

A NAV Bács-Kiskun Megyei Adó- és Vámigazga-
tósága január 24-én, csütörtökön 13 és 16 óra 
között Adóklubot rendez Kecskeméten, a Kuruc 
körút 16. szám alatt. Az előadáson résztvevők 
az adótörvények 2019-re meghirdetett válto-
zásairól hallhatnak tájékoztatót. Az Adóklub 
előadója Szabó Gábor, a NAV Dél-Alföldi Tájé-
koztatási Osztály osztályvezetője. A részvétel 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött!

Mesélő Házak

Két előadással folytatódott a CédrusNet Kecske-
mét Egyesület szervezésében meghirdetett Me-
sélő Házak projekt a Katona József Emlékház-
ban. Az első ismertető a kecskeméti villanegyed 
egyik hányatott sorsú, Hargita utcai lakóházá-
nak történetét dolgozta fel, a másodikban a volt 
Tanítói Árvaház, a mai Kocsis Pál Szakgimnázi-
um és Szakközépiskola épületének történetét 
ismerhette meg a hallgatóság. 

2 |  KRÓNIKA

Isten veled, 
Lotti!

December végén reménykedtünk, imádkoztunk, hitetlen-
kedtünk és bíztunk a csodában. Január 4-én este azonban 
kiderült, feladta a harcot, Lotti már sohasem ébred fel a 
kómából. Kobold Loretta, a Kecskeméti Médiacentrum sze-
retett munkatársa idén lett volna 24 éves.

Lotti karácsony után került a kecskeméti kórházba. Aznap egy kol-
légánk még meglátogatta. Bár nagyon gyenge volt, ekkor még nem 
tűnt akkorának a baj. Írt a szerkesztőségi chatcsoportba, mindenki 
sajnálta, hogy rosszul van, de fel sem merült bennünk, hogy ünnepek 
után ne libbenjen be piros rúzzsal és széles mosollyal az arcán.

Január 4-én azonban minden remény elszállt. Lotti szervezete 
feladta a harcot, délután leállt a szíve. Családja közölte velünk a 
felfoghatatlant.

És most itt a helye. Az üres asztala. A széke. Ahova lehuppant, 
miután mindenkinek dobott egy vidám mosolyt. Reggel indulás-
képp, aztán napközben, a leghúzósabb pillanatokban is. Elviharzott, 
visszatért, akármilyen fáradt volt, mindig mosolygott. Színes volt a 
lénye, sokunk számára felfoghatatlan az a mesevilág, amiben élt. 
Unikornisok, tündérek, hercegnők… Miki egér. Egy tündér-királykis-
asszony volt, nyílt és őszinte, hatalmas, csillámló szívvel. És pont 
ettől volt annyira hiteles, és mindenki számára szerethető. És ezért 
nem akarjuk elhinni, hogy nem kukkant be az ajtón piros rúzzsal, 
széles mosollyal. Pedig már nem fog. Soha többé.

Belépett egy másik ajtón, de ahol most van, ott egyelőre nem moso-
lyog. Mert sajnálja azokat, akiket itt hagyott. Aztán, amikor mindenki 
feldolgozta a feldolgozhatatlant idelent, és az emlékből, a közösen 
megélt élményekből táplálkozva újra mosolyogni tud, amikor Lottira 
gondol, na, akkor odafent ő is újra csillogni fog. És mindenki boldog 
lesz majd körülötte. És boldog lesz majd idelent, örül annak, hogy 
abban a kevés közös időben legalább megadatott, hogy ismerhette 
sugárzó lényét, az általa szórt csillámporból kapott valamennyit.

De most még nagyon fáj.

Átadták a Nők a Nemzet 
Jövőjéért Egyesület díjait

December 19-én délután tartotta tavalyi utolsó teadélutánját, majd 
év végi záróünnepségét a Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesület. A Bozsó 
Gyűjteményben rendezett összejövetelen átadták a szervezet 2018-as 
elismeréseit is.

A Kecskeméti Televízió nemrég 
megjelent mesekönyve, A platánfa 
álma alkotói voltak a Női arcok, női 
élethelyzetek című programsorozat 
vendégei december 19-én. Pásztor 
Andreával, a szerzővel és Nagy-Bán 
Kitti illusztrátorral Kalmár Ágnes, az 
egyesület tagja, a Szórakaténusz Já-
tékmúzeum igazgatója beszélgetett.

Ezután került sor az egyesület ka-
rácsonyi ünnepségére. Engert Jakab-
né, a Nők a Nemzet Jövőjéért Egye-
sület elnöke évértékelő, összegző 
beszédet tartott. Elmondta, 2018-
ban is színes és gazdag programokat 
szerveztek, sok új kapcsolatot épí-
tettek, közben pedig végig maguk 
mögött tudhatták a város támoga-
tását. A Hírös Héten elindították új 
programjukat Rád hagyományozom 
címmel. Folytatódott a mózesko-
sarak átadása, valamint a Királykis-
asszonyok, királyfik otthona című 
programjuk. 2018-ban is az egyesü-
letnek köszönhettük a főtéri adventi 
gyertyagyújtást, a Nemzeti Tehetség 
Program keretében megrendezett 
Roma-magyar Diákfesztivált, a csa-
ládok évéhez kapcsolódva emellett 
számos megyei rendezvényt is meg-
valósítottak. Az év egyik legfonto-
sabb eredménye az volt, amikor jú-
nius 2-án megnyitották a Család-és 
Karrier Pontot, amelynek szolgálta-

tásait a Kecskeméti Járásban élő höl-
gyek vehetik igénybe. Nagy sikere 
volt a roma hölgyek számára szerve-
zett készségfejlesztő foglalkozása-
iknak is, amelyeket idén is folytatni 
szeretnének.

Engert Jakabné megköszönte az 
egyesület tagjainak, önkénteseinek 
áldozatos munkáját, majd Szeberényi 
Gyula Tamás alpolgármester átadta a 
civil szervezet idei elismeréseit.

A Nők a Nemzet Jövőjéért Díjat 
Lovrity Sándorné, az Arany János Ál-
talános Iskola igazgatója vehette át, 
aki 2016-ban kapcsolódott be a Nem-

zeti Tehetség Programba, és azóta is 
aktív segítője az egyesületnek.

Ilcsik Annamária, a kiskunhalasi 
Fészekrakó Egyesület elnöke szá-
mára ítélték oda Az Év Bács-Kiskun 
Megyei Önkéntese Díjat, az Év Ifjú 
Bács-Kiskun Megyei Önkéntese Díjat 
pedig Krasnyánszki Anna, a Kecs-
keméti Gyermek- és Ifjúsági Önkor-
mányzat  elnöke vehette át.

Ezután az Ajándékozz élményt! 
adománygyűjtő akció keretében fel-
ajánlott ajándékokat adták át a megye 
négy családok átmeneti otthonának, 
végül pedig a CédrusNet-Kecskemét 
Projekt hivatásos nagyszülőképzés-
ben résztvevők okleveleit nyújtotta 
át Szeberényi Gyula Tamás alpolgár-
mester a már második osztályt is el-
végzett szupernagyiknak.

Engert Jakabné és Szeberényi Gyula Tamás gratulált 
Lovrity Sándornénak, aki átvehette a Nők a Nemzet 
Jövőjéért Díjat

Fotók: Banczik Róbert
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Vörös kód

Az elmúlt hetek hideg időjárása miatt a kecs-
keméti hajléktalanszállók szinte 100 százalékos 
kihasználtsággal működtek. A Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat dél-alföldi régiójának intéz-
ményei felkészültek a vörös kódra. Két telephe-
lyen az éjjeli menedék gyanánt 39, az átmeneti 
szállón 13, a rehabilitációs részen 21, a hajlék-
talanok otthonában 28 férőhely áll rendelkezés-
re a hajléktalanok számára.

Történelmi kávé

Dr. Békés József kecskeméti tanár, történész, 
turkológus várja az érdeklődőket a Katona Jó-
zsef Könyvtár kávézójában. A „Kávéházi, könyv-
tári beszélgetések a történelemről” című iskolá-
soknak és felnőtteknek is ajánlott népszerűsítő 
jellegű történelmi előadásokra kéthetente, pén-
tek délutánonként kerül sor. A várhatóan tizen-
három részesre tervezett sorozat következő 
részét január 25-én tartják.

Ritkaság

Tóth Péter közel 20 éven át őrizte azt a különle-
ges tárgyat, amelyet a napokban ajándékozott a 
Katona József Múzeum Történeti-Néprajzi Osz-
tálya számára. A Kecskeméti Szakirányú Fiú és 
Leány Iparostanonc Iskola Vegyes Énekkarának 
zászlója 1934-ből a város két világháború kö-
zötti, pezsgő kulturális életéről tanúskodik, a 
műtárgy restaurálás után válik bemutathatóvá a 
kecskeméti közönség számára.

Muraközy-kiállítás

Ingyenesen látogatható a Ráday Múzeum a ma-
gyar kultúra napján, 2019. január 22-én, 10-18 
óráig. Minden érdeklődőt várnak ebből az al-
kalomból. Megismerkedhetnek a látogatók új 
állandó kiállításukkal: a jeles kecskeméti fes-
tőművész, Muraközy János (1824-1892)  életét 
bemutató „A kulcsra zárt szoba titkai” című tár-
lattal, amely egy hangulatos biedermeier szobá-
ban kapott helyet a múzeumban. 

Las Vegasban debütált 
az új kecskeméti Mercedes
Amerikában mutatták be a napokban az új Mercedes-Benz CLA 
Coupét, mely figyelemfelkeltő formatervvel és rendkívül intelli-
gens megoldásokkal érkezik. A belső térasszisztenstől kezdve, a 
legmodernebb navigáción keresztül az egyedi fitness-javaslato-
kat felvonultató funkcióig az új CLA számtalan okos megoldással 
büszkélkedhet. 

Las Vegasban mutatták be január 
8-án az új, hazánkban gyártott 
Mercedes-Benz CLA Coupé-t. A 
kecskeméti Mercedes-gyár „Vi-
lágszínvonal Magyarországról” 
szlogenét az új CLA tovább erő-
síti, hiszen a Mercedes-Benz leg-
újabb büszkesége továbbra is 
kizárólag Kecskeméten készül 
majd, csakúgy, mint az elődje. 
A bemutatót az amerikai kaszi-
nóváros technikai újdonságokat 
bemutató CES (Consumer Elect-

ronics Show) világkiállításán, lát-
ványos show keretében tartották 
meg.

–  Nagyon büszkék vagyunk 
rá, ugyanis a CLA a legfontosabb 
piacon kapta a show-műsort, 
igazi csinnadratta vette körül 
Las Vegas ban. A modell nagyon 
különleges, gyakorlatilag min-
den olyan technológiai újítást 
tartalmaz már, ami a nagyobb 
Mercedeseknél szériatartozék. Az 
informatikai rendszere, a szolgál-

tatásai, mind olyanok, mint ami 
egy S-osztályban vagy egy CLS-
ben már megszokott – mondta 
Ludvig Orsolya, a kecskeméti 
Mercedes-Benz-gyár kommuniká-
ciós igazgatója.

A belső térasszisztenstől kezd-
ve, amely a vezérlési parancso-
kat akár kézmozdulatok alapján 
is képes teljesíteni, a legmoder-
nebb navigáción keresztül az 
egyedi f itness-javaslatokat fel-
vonultató funkcióig az új CLA 
számtalan okos megoldással 
büszkélkedhet.  Mindezeken túl 
a négyajtós kupét magas szintű 
aerodinamikai tulajdonságai, 
hatékonysága és a vezetői segéd-
rendszerek funkciói teszik még 
kiemelkedőbbé. A formaterv 

még az elődmodellénél is kecse-
sebb, a motorháztető domborí-
tásai és a lejjebb helyezett hát-
só rendszám pedig még jobban 
kihangsúlyozzák a modell kupés 
karakterét.

– A CLA „testvére”, a Shooting 
Break – egy kicsit hosszabbított 
modell – az év folyamán később 
érkezik. Bízunk benne, hogy ez 
a testvérpár is hasonló elisme-
résekben részesül majd, mint a 
korábbiak, amelyek több nagyon 
fontos piacról kaptak minőségi 
elismeréseket. Büszkék vagyunk, 
mert ez tényleg a magyar gyár-
nak, a magyar kollégáknak szól – 
tette hozzá Ludvig Orsolya. 

Az új CLA idén májustól elérhe-
tő a hazai piacon is.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA
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Kecskemét 
első idei  
babája
A Bács-Kiskun Megyei Kórház 
kecskeméti szülészetén a 2019-
es év első babája január elsején 
3:25 perckor látta meg a napvi-
lágot. A kisfiú, aki a Rádi Benett 
Tibor nevet kapta, a 37 éves 
édesanya harmadik gyermeke, 
3500 grammal és 50 cm-rel, ha-
gyományos úton született.

Hivatalosan január 14-ére volt kiírva 
a baba, de édesanyján 31-én délben 
influenzás tünetek jelentkeztek, ezért 
be kellett indítani a szülést. A kis Be-
nett Tibor anyukája, Kovács Mária 
Rozália elmondta, nem így tervezték 
a szilvesztert, de nagyon örül a kis jö-
vevénynek. Két lánya (17 és 8 évesek) 
mellett új élmény egy kisfiú a család-
ban, akit mindenki nagyon várt.

– Délelőtt még nem volt semmi 
probléma. Délben influenzás tünetek 
jelentkeztek, belázasodtam, és 11 
órakor be kellett jönni, mert már ízü-
leti fájdalmaim voltak. Igazából nem 
szülésre készültünk, de fájások jöttek 
– mesélte az édesanya. Hozzátette, 
furcsa, hogy két lánya után most kisfia 
született. – Egész más lesz, de nagyon 
vártuk – mondta boldogan.

Van-e férfi 
és női munka?
2019-ben is folytatódik a „Család és 
munka összeegyeztetése”  című nagy 
sikerű programsorozat, amely az 
Aranyhomok Kistérségfejlesztési Egye-
sület, valamint a Lelkesítő Ökumenikus 
Családterápiás Műhely közös szervezé-
sében indult 2018 őszén. 

Január 22-én, kedden 17 órától azt a 
kérdést járják körbe az előadók: van-e 
férfi és női munka, és hogy hogyan 
egyeztethető össze a családi élet és a 
munkabeosztás. Együttgondolkodásra, 
jó gyakorlatok átadására hívnak és vár-
nak minden érdeklődőt a szervezők.

Mivel a programsorozat az Európai 
Unió támogatásával valósul meg, az 
ingyenes előadáson való részvétel elő-
feltétele az ESZA kérdőív helyszínen 
történő kitöltése. További informá-
ció: a http://aranyhomok.hu/vedohalo 
honlapon!

Fotó: Keol.hu
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Legyen a hobbid a hivatásod!
Várjuk leendő munkatársaink jelentkezését

érvényes D kategóriás jogosítvánnyal.

Munkavégzés helye Kecskemét.

Jelentkezni: allas@dakk.hu

Legyél nálunk 
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Kategóriás képzések          Szaktanfolyamok:
(GKI, ADR, Vállalkozói, Taxi)  

Kiegészítő képzések:
 (Utánképzés, Vezetéstechnikai tréningek) 

OKJ-s és szakmai képzések     Nyelvi képzések
Nyelvvizsga     Gépkezelői képzések

„B” kategóriás képzések hétvégén is!

2019BEN IS  TÉGED VÁR A 

Találkozzunk a facebookon is!

HA LEZÁRULTAK A FEJLESZTÉSEK, 
újragondolják a Máriahegyi út sorsát
Az új elkerülő irányából lezárt 
Máriahegyi úttal kapcsolatban 
érdeklődtünk Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármesternél. Elmond-
ta, a városrész forgalmi hálóza-
tának fejlesztése javában zajlik, 
az új projektek mind befolyásol-
ják majd az útszakasz szerepét a 
helyi közlekedésben.

Amint azt az október 18-ai számunk-
ban megírtuk, az északi elkerülő utol-
só szakaszának átadását követően 
lezárták a Máriahegyi útnál (a Nyíri út 
folytatása az arborétum után) találha-
tó körforgalomban a belváros felé ve-
zető sávot, mivel a körgyűrű átadása 
után ez lett volna a legrövidebb be-
járó az autópályáról a belvárosba, el-
lenkező esetben vélhetően jelentősen 
megnövekedett volna a forgalma. 
Azonban az elkerülőtől az arborétum 
sarkáig ennek a szakasznak a széles-
sége mindössze 4 méter, ezért nem 
lenne képes kezelni a megnövekedett 

forgalmi terhelést. Így október 16-án 
a Városrendezési és Városüzemelte-
tési Bizottság úgy döntött, hogy nem 

engedi rá az autópályáról érkező új 
forgalmat, hiszen, mint határozatuk-
ban megjegyezték, „az útszakaszon 
esetlegesen megjelenő forgalmat az 
5202. sz. országos közút (Ladánybe-
nei út),[…], fennakadás nélkül képes 
levezetni”.

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester a Hírös.hu-nak elmondta: ta-
nulmány készült, hogy hány ingatlant 
érint a beruházás, mellette számos 
lakossági bejelentés is érkezett a vár-
ható forgalom csillapítása érdekében. 
A lezárás terveit már 2016. november 
9-én, az északi elkerülő fejlesztésének 
megkezdésekor megtartott lakossági 
fórumon ismertette az önkormányzat 
képviselője, kérve az ott élők meg-
értését. Néhány családot a lezárás 
ugyanis kellemetlenül érint, hiszen az 
útnak az elkerülő túloldalán található 

részén laknak, így az új körgyűrűsza-
kasz átadása óta a Ladánybenei úton 
át tudják megközelíteni Kecskemét 
központját. – Ezektől a lakóktól meg-
értő együttműködést kérünk a lezárás 
átmeneti idejére. Számos fejlesztés 
zajlik a térségben, amelyek ennek az 
útnak a további sorsára is hatással 
vannak – mondta a polgármester.

A részletekkel kapcsolatban kifejtet-
te: az arborétumnál hamarosan körfor-
galom és beljebb, a Margaréta otthon 
mellett autóbusz-alállomás épül. Innen 
pedig folytatódik a Károly Róbert krt. 
Nyíri út és Budai út között építendő 
1,3 kilométeres szakasza, mely várha-
tóan 2022 tavaszára készül el.

Már elkészültek a tervek a Márci-
us 15. utca–Nyíri út csomópontjának 
korszerűsítésére is. Itt az arborétum 
felől érkezőknek a Nyíri úton külön 

balra kanyarodó sávot alakítanának 
ki, illetve a Március 15. utcáról a vá-
ros felé kikanyarodó járművek részé-
re egy besoroló sávot valósítanának 
meg.

Végül pedig hatással van a Mária-
hegyi út helyzetére Hetényegyháza 
autópálya-bekötése is, amelyre a 700 
milliós pályázati pénz már rendelke-
zésre áll, a tervek pedig idén tavasz-
ra készülnek el. A tervezést követi az 
engedélyezési eljárás, aztán jöhetnek 
a kisajátítások, a közbeszerzés, és vár-
hatóan az év második felében kezdőd-
het a munka.

Szemereyné Pataki Klaudia hangsú-
lyozta, ezek megvalósulását követően 
tudják újra értékelni a Máriahegyi út 
térségben betöltött forgalmi szere-
pét, és ennek fényében döntenek a 
további sorsáról.

Összefogásra van szükség a 
kecskeméti Bányai Júlia Gimná-
zium új sportcsarnoka felépíté-
séhez. A projekt elindításához 
szükséges összeg felét már 
összegyűjtötte a Kecskeméti 
Junior Sport Kft. Viszont további 
társaságiadó-felajánlások-
ra van szükség a cégektől az 
induláshoz.

A Bányai Júlia Gimnázium sportfej-
lesztési pályázatát a Kecskeméti 
Junior Sport Kft., azon belül pedig 
a kecskeméti kosárlabda akadé-
mia indította el. Az akadémia az 
iskolával összefogva és az önkor-
mányzat támogatásával szeretne 

egy új sportcsarnokot építeni az 
iskolának.

– A pályázatot jóváhagyták, erről 
határozatunk van a minisztériumból 
– mondja Ivkovicné Béres Tímea, a 
Kecskeméti Junior Sport Kft. ügyve-
zető igazgatója. – Jelenleg a támo-
gatás gyűjtése zajlik. Szerencsére 
sikerült az iskolával és a városban 
működő cégekkel összefogni, így a 

támogatások 50 százalékáig eljutot-
tunk, bízunk benne, hogy minél ha-
marabb teljesülhet a projekt.

A teljes pályázatot 430 millió forin-
tos költségvetéssel adták be. Ebből 
30 százalék Kecskemét önkormány-
zatának az önrésze. A projekt elkez-
déséhez így összesen több mint 300 
millió forint TAO-támogatást szüksé-
ges összegyűjteni a cégek felajánlása-

iból. Ennek felét, mintegy 150 millió 
forintot már sikerült a különböző vál-
lalkozásoknak köszönhetően.

Az iskola és a régi diákok is bekap-
csolódtak a gyűjtésbe, emellett az 
akadémia támogatói is részt vesznek 
benne, a beruházás ugyanis csak ak-
kor indulhat el, ha a teljes támogatási 
keret összegyűlik. 

Az akadémia hat iskola felújításá-

val kezdte a sportfejlesztési pályá-
zati lehetőséget. Újabb célkitűzésük 
nem csak a bányaisok sportolását 
szolgálná. Reményeik szerint a város 
sok-sok gyermekének, fiataljának és 
a sportszervezeteknek is hasznára 
válik majd az új sportcsarnok.

Támogatói összefogással épülhet 
meg a Bányai új sportcsarnoka

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fotó: Banczik Róbert

Vannak olyan autósok, akik a lezárás, a behajtani tilos tábla ellenére 
is megpróbálnak rákanyarodni az útszakaszra. Kérdésünkre a 

Bács-Kiskun Megyei Rendőr-főkapitányság sajtószóvivője elmondta, 
ilyen esetben 30.000 Ft-ról indul a bírság

Hirdessen
Kecskemét legkedveltebb  

és legnagyobb példányszámú 
újságjában,

a Kecskeméti 
Lapokban!

Állásajánlatokra, kulturális,  
szórakoztató, sport és  

gasztronómiai témájú hirdetésekre
kedvezményes megjelenési  

lehetőséget biztosítunk.

Következő megjelenés február 7-én, 
hirdetési lapzárta január 31-én.

Kérje kedvezményes
árajánlatunkat 

a marketing@hiros.hu e-mail- 
címen, vagy telefonon 

a 30/196-5593-es számon.

FIGYELEM!
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Megrongálták a Szim-
feropol tér új kerítését

Több mint egymilliós kárt okoztak a vandálok a Szimferopol téren az elmúlt hétvé-
gén. A tavalyi év végén épült kerítésnek szinte a felét szétrugdosták, letarolták. 
Összesen 36 elem sérült meg a kárfelmérések szerint.

Az önkormányzati keretből, mintegy 4,5 mil-
lió forintból épülhetett meg tavaly november-
re az a kerítés, amelynek éppen az volt a célja, 
hogy távol tartsa a vandálokat a játszótértől 
és enyhítse a kutyások-nem kutyások közti 
feszültséget. Sajnos nem sokáig kímélték a 
randalírozók.  Bogasov Istvánt, a körzet képvi-
selőjét először szombaton reggel értesítettek 
a téren lakók a súlyos rongálásról. Először 27 
elemet téptek, rugdostak ki a helyéről, akkor 
a leszorító bilincsek pótlásával helyre lehe-
tett volna állítani. Később azonban folytató-
dott a rongálás, már oszlopokat is próbáltak 
kidönteni. 

– Kiderült, összesen 36 elem és két kiskapu 
sérült meg, így már biztos, hogy egymillió fo-

rint felett lesz a helyreállítás költsége – mond-
ta Boros Gábor, a Városüzemeltetési Kft. ügy-
vezető igazgatója.

Természetesen megtörtént az ügyben a 
rendőrségi feljelentés. A térfigyelő kamerák 
felvételei alapján az első rongálást öt fiatal – 
három fiú és két lány –követte el. A rendőrség 
dolgozik a beazonosításukon.

A szakemberek szerint reálisan március 
végére tudják majd a több helyen teljesen 
lerombolt kerítést újból felépíteni. Feltéve, 
hogy addig nem okoz senki újabb kárt. Boga-
sov István képviselő elmondta, egyeztetett a 
városrendészettel, hogy sűrűbben járőrözze-
nek a területen, és ugyanerre kéri a rendőr-
séget is. 

A buszok már vissza-
térhettek az aluljáróba
Újra használhatják a buszok a Szolnoki 
úti aluljárót. A menetrend szerinti járatok 
felváltva, egy sávon haladhatnak át rajta. 
A többi járműnek viszont március közepéig 
kell várnia a használatra.

Hétfőn már buszok haladnak át a Szolnoki 
úti aluljárón, amely november 19-től teljes 
szélességében le volt zárva. A tiltás alól most 
feloldották a buszokat az aluljárót érintő mun-
kálatok befejeztével, ezért azok a napokban 
visszatérhettek. Ugyan a Bem utcai turbókör-
forgalom építése még tart, felváltva, egy sávon 
átengedik a buszokat. Így a 4-es, 4A, 4C, 12-es, 
18-as, 23-as, 23A és 25-ös jelzésű autóbuszvo-
nalak járatai mostantól az eredeti útvonalon 
közlekednek. Ezért a lezárás idejére ideiglene-
sen meghirdetett 182-es jelzésű autóbuszvona-
lat ettől a héttől meg is szüntette a tömegköz-
lekedési társaság.

Az aluljáró használatára az autósoknak és a 
motorosoknak még március közepéig kell várni-
uk. A buszok áthaladása azt jelzi, hogy jó ütem-
ben haladnak a munkálatok. Március 15-től júni-
us 30-ig már minden járműnek biztosított lesz a 
közlekedés az aluljáróban. Csak a Kuruc körút 
szakaszos lezárásával kell számolni.

Ebben a június végéig tartó időszakban végzik 
el egyébként az úgynevezett közműkiváltásokat, 
ami jelentős többletmunkát adott a kivitelező-
nek egy átlagos körforgalom-építéshez képest. 
Új csapadékvíz-főgyűjtő, szennyvízcsatorna 
épül, valamint a csomóponton áthaladó összes 
közmű – ívóvízvezetékek, közvilágítás, telekom-
munikáció – korrekcióra szorul.  

A június végétől november 15-ig tartó ütem 
során alakítják ki az 1,2 milliárd forint költségű 
turbókörforgalmat, és fejezik be a közműépítési 
munkálatokat, ekkor már csak szakaszos forga-
lomkorlátozásokra kell számítani.

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Banczik Róbert

Jól haladnak a munkálatok, március 15-től  
már minden jármű közlekedhet az aluljáróban

Összesen 36 kerítéselem sérült meg a Szimferopol téren
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Téli álom – fotópályázat a szabadidőközpontban
A Hírös Sport Nonprofit Kft. 
ismét évszakos fotópályázatot 
hirdet a Benkó Zoltán Szabad-
időközpontban. A fotókat január 
9. és február 10. között vár-
ják. Akinek pedig nincs kedve 
egyedül gyalogolni néhány téli 
fotóért, azt téli természetsétára 
invitálnak. Sapka, sál és irány a 
téli szabadidőközpont! 

Kecskemétnek nincs tengerpartja, 
sem magas hegyei, van azonban egy 
olyan ékszerdoboza, ami minden 
évszakban más arcát mutatja, mégis 
mindig a magunkénak érezzük, jól 
esik ide hazajönni. Hullócsillagné-
zés vagy piknik a barátokkal nyáron, 
falevélgyűjtés ősszel, sportolás vagy 
játszóterezés tavasszal és havas séták 
télen. Ez utóbbi kapcsán hirdette meg 
ismét nagysikerű évszakos fotópályá-
zatát a Benkó Zoltán Szabadidőköz-
pont. Várják az újabb remekműveket 
„Téli álom a szabadidőközpontban” 
címmel. A pályázatra maximum 3 ké-
pet lehet beküldeni, melyek egyike 
sem lehet portré és nem szerepel-
het rajtuk logó és vízjel. Bármilyen 
fotográfiai technikával és fotós esz-
közzel készített képpel lehet indulni. 

Csak január 9. és február 10. között 
készült képeket várnak, melyek a 
Benkó Zoltán Szabadidőközpontban 
készültek. A részletes pályázati kiírás 
és feltételek a www.szabadidokoz-
pont-kecskemet.hu oldalon vagy a 
Benkó Zoltán Szabadidőközpont Fa-
cebook-oldalán is megtalálhatók.

Téli sétán téli képek

A fotópályázat mellett egy másik 
évszakos programsorozatra is egyre 
többen kíváncsiak a szabadidőköz-

pontban. Egyedül, családdal vagy 
barátokkal, kisgyerekkel és nagyma-
mával is jól esik a séta a szabadban. 
Akár a fotópályázat képeinek ké-
szítésére is kiváló alkalom lehet az 
évszakos séták programsorozat kö-
vetkező állomása 2019. január 26-án 
szombaton. A téli sétán bárki részt 
vehet, aki a természetbe vágyik. A 
program 100 forintos sétálójegy 
fejében látogatható, 14 éven aluli 
gyerekek számára pedig felnőtt kísé-
retében ingyenes. A csapat 14 órakor 
indul, előtte már 13:45-től lehet gyü-

lekezni a szabadidőközpont Nyíri úti 
bejáratánál. Aki járt már ilyen közös 
sétán, tudja, hogy mindig igyekeznek 
a szervezők tematikus érdekessége-
ket felvonultatni a programon. A téli 
séta témája ezúttal a téli madarak, a 
madáretetés, a fák termései, rügyei. 
A túrát Szabóné Ronkó Erzsébet és 
Gilly Zsolt, a Kiskunsági Nemzeti 
Park munkatársai vezetik. A séta 
kapcsán a Hófánk Pálya január 26-án, 
szombaton és január 27-én, vasárnap 
10:00 és 15:30 között akciósan, 700 
Ft/fő áron használható korlátlanul. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Flashmob: a Trónok harca 
zengett a Malomban

125 éves a Kecskeméti M. Bodon Pál Alapfokú Művészeti Iskola. 
A jubileum megünneplésére egyéves programsorozatot állított 
össze az iskola, melyet egy nagyszabású flashmobbal indítottak.

Kuna Lajos, az iskola mestertanára 
elmondta, a jubileumi ünnepség-
sorozatra nagyon sok koncerttel 
készülnek a diákok, a tanárok, de 
meghívnak régi növendékeket is.  A 
tanév végén pedig egy nagyszabá-
sú komolyzenei koncerttel fogják 
megünnepelni az évfordulót.

A jubileumi évet vasárnap egy 
hirtelen ötlettől vezérelve – mely 
Miklósné Faragó Csilla intézmény-
vezetőtől eredt – egy villámcsődü-
lettel, flasmobbal indították el. Az 
ötlet alapja az volt, hogy nyilvános 
helyen az iskola valami szokatlant 
csináljon, felkeltve az érdeklődést a 
jubileumi programokra. 

A villámcsődületet Kuna Lajos 
szervezte meg. Elmondta, mivel a 
program első jubileumi koncertje 
filmzenékkel kapcsolatos, ezért a 
Trónok harca zenéjével lepték meg 
a Malom Központ közönségét. Me-
rész vállalkozásnak tűnt, hisz eddig 
ilyet még nem szerveztek. Ráadá-

sul a produkcióra kétszáz zenészt, 
énekest kellett összehangolni a be-
vásárlóközpont emeletein.

A produkcióra hatalmas tömeg 
gyűlt össze, akik óriási üdvrivalgás-
sal fogadták a műsort.

Kuna Lajos elmondta, a jubileumi 
év ünnepi programjának nyitókon-
certjét – a nagy érdeklődésre való 
tekintettel – háromszor is megtartja 
a zeneiskola. Mivel az első kettőre 
már elfogytak a jegyek, egy harma-
dik időpontot is beiktattak a szerve-
zők február 22-ére.

Kilenc országból jöttek 
a dorombfesztiválra
Japánból, Udmurtiából és Jakutföldről is érkeztek zenészek az év 
végén Kecskemétre, a Global Vibes nemzetközi dorombkonferencia 
és világzenei fesztiválra. 27 neves fellépőt lehetett meghallgatni 
december 29-én, ahol – ha bátrak voltak – a fiatalok is megmutat-
hatták tudásukat.

Folyamatosan szóltak a dorombok 
és más ősi hangszerek december 
29-én, Kecskeméten. A Global Vibes 
nemzetközi dorombkonferenciával 
és világzenei fesztivállal indult útjá-
ra ugyanis az idén 40 éves Leskows-
ky Hangszergyűjtemény jubileumi 
programsorozata.

A doromb hangszerre fókuszáló 
fesztiválra hazánkon kívül kilenc másik 
országból érkeztek a fellépők, mint 
például Japánból, Udmurtiából és Ja-
kutföldről. De természetesen a kecs-
kemétiek is megmutatták mit tudnak.

– Ez egy olyan ősi és univerzális 

hangszer, amely minden zenei stílus-
ban megállja a helyét. A Spirit Dance 
Együttesben is gyakorlatilag ezt az ősi 
hangzásvilágot próbáljuk egyesíteni 
egy modern, elektronikus tánczenei 
produkció-vággyal – fogalmazott Se-
vecsek Béla, a fesztiválon fellépő Spi-
rit Dance Együttes alapító tagja.

De az eseményen nemcsak neves 
együttesek léptek fel, hanem fiatalok 
is lehetőséget kaptak tehetségük be-
mutatására. Természetesen nemcsak 
a dorombot szólaltatták meg a zené-
szek, hanem hallhattuk a didzseridu, 
a kaval és a hem pen hangját is.

Miért „cool” ez az 
ősi hangszer?

Magát a hangszert, a dorombot így 
jellemezte Szilágyi Áron, a Leskowsky 
Hangszergyűjtemény vezetője: – Rop-
pant egyszerű, egy kis keretből, ben-
ne egy nyelvecskéből áll, de csak az 
emberrel együtt szólal meg, mert ön-
magában alig van hangja. Odateszed 
a szádhoz, s egyből egy varázslatos 
világ nyílik ki. Szinte 2-3 perc alatt 
bárki meg tudja tanulni az alapokat, 
azaz nagyon gyors sikerélményt nyújt. 
És miért cool? Azért, mert az egyik 
legősibb hangszeren játszol teljesen 
elektronikus zenei hangokat, minden-
féle számítógép nélkül – mondta.

A Kecskeméti M. Bodon Pál AMI
125 éves jubileumának 

nyitókoncertje
Fellépnek a zeneiskola jelenlegi,  

volt növendékei és tanárai.
Helyszín: Hírös Agóra Kulturális és 
Ifjúsági Központ, Deák Ferenc tér 1.

A harmadik koncert időpontja: 
2019. február 22. 18 óra

Szilágyi Áron és Zoord nevű  
zenekara is nagy sikert  
aratott a fesztiválon

Tudnivalók a pályázatról
A pályaműveket képcímmel együtt a marketing@hiros-sport.
hu e-mail-címre várják. A beérkezett fotókra a szabadidő-
központ Facebook-oldalán lehet szavazni február 11-25. 
között. Nyeremények: féléves sétálóbérlet a szabadidőköz-
pontba, családi belépőjegy a Kecskeméti Fürdőbe és egy 
ajándékcsomag. 

A beküldött képeket a szabadidőközpont Facebook-oldalán albumba 
rendezik és a legtöbb lájkot kapott fotó közönségdíjban részesül. Emel-
lett a szabadidőközpont különdíját is kisorsolják. 

Fotó: Bús Csaba
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Valódi hőstettet hajtott végre a ti-
zenegy éves Jenő, amikor nővérét 
megvédte egy nagytestű kutya tá-
madásától. A láncról elszabadult 
ázsiai medveölő még karácsony 
előtt teperte le Dominikát, amikor 
iskolába indult öccsével. A lány 
végtagjait marcangolni kezdte 
a kutya, amikor Jenő rávetette 
magát, és saját testével birkózta 
le a hatalmas jószágot testvé-
réről. Az édesanyának mindenki 
azt tanácsolta, hogy forduljon 
bírósághoz és jelentse föl a kutya 
tulajdonosát, ám a kis híján tragi-
kus kimenetelű esetből a szegény 
sorsú család nem anyagi kárté-
rítést remél, hanem tanulni és 
tanítani akar általa. Mert leckét 
adhat ez a történet szeretetből és 
bátorságból. 

Kozák Polett

Behavazott földeken át a főúttól mesz-
sze járok. Középtermetű, fekete hajú 
asszony jön elém, hogy megtaláljam a 
házat. Ajkán visszafogott mosoly, arc-
vonásai kemények, határozottak, meg-
edzette már az élet. Az ajtón udvaria-
san beenged, majd sietve becsukja, és 
pléddel béleli ki a réseket, hogy minél 
kevesebb hideg szökjön be. 

Domi! Jenci! – szólítja gyermekeit, 
majd mindannyiunkat betessékel a há-
lószobába, mondván, itt van a legjobb 
idő, de itt is 20 fok alatt van a hőmér-
séklet. Fával fűtik a bérelt házat, a szi-
getelés nélküli falak azonban nemigen 
tartják a meleget.

– Augusztusban költöztünk ide – 
kezdi a történetet Mónika. – Előtte Pel-
lérden éltünk, egy kis faluban, azelőtt 
pedig Királyegyházán, Baranya megyé-
ben. Korábban Kárpátalján laktunk a 
határtól kétórányi útra. Arra a kérdés-
re, mikor költöztek át Magyarországra, 
egészen pontos válasz jön: 2016. szep-
tember 20-án. 

– A gyerekeimnek akarok jobb jövőt 
– mondta Mónika. – Azt akarom, hogy 
tanuljanak, jövőjük legyen, én a harma-
dik vagyok itt a sorban. Az édesapjuk 
Kárpátalján maradt, nem törődik velük 
életvitelszerűen. Hozzájárult, hogy 
elhozzam őket, és mi éltünk a lehető-
séggel. Pont a baleset előtt mondtam 
Jenőnek: Jenő, fogd fel! Itt te vagy a 
férfi! Te leszel a férfi a háznál, te fogsz 
megvédeni mindenkit! 

Jenőre nézek, a halk szavú, csöndes 
gyerek csak unszolásra szólal meg, hol 
a macskát simogatja, hol pedig a tele-
fonja mögé bújik, de fél szeme mindig 
rajtunk, folyamatosan gyűjti az infor-
mációkat, ki mit mond.

A balesetről kérdezek, és a sérült, 
Dominika mesél először. – Ijesztő volt, 
borzasztó – próbálja szavakba önteni 
a lány, mit érzett a kutyatámadás pilla-
nataiban. – Mentünk Jenővel iskolába, 
úton voltunk a buszmegállóba. Egyszer 
csak láttam, hogy egy téglarakás mögül 
kiugrott a kutya, és már támadt is. Rám 
ugrott, letepert a földre. Én ösztönö-
sen az arcom elé húztam a karjaimat, 
így hol a jobb kezemet, hol pedig a 
balt tépte az állat. A kutya hatvankilós 
teste teljesen rám nehezedett. A du-
lakodásban a kabátom is szétszakadt, 
így a kutya a mellembe eresztette ha-
talmas fogait. Halálra rémültem, azt 
hittem, nekem itt végem. A lábammal 
próbáltam lerúgni magamról, de még 
dühösebb lett, és a cipőmet is átha-
rapta, majd a vádlimnak esett. Semmit 
nem láttam, azt sem, hogy Jenő hol 
van. Ezt követően már csak arra em-
lékszem, hogy Jenő lefogja a kutyát, 
nekem pedig fáj kezem, lábam.

Jenő, az ifjú hős most szólal meg elő-
ször, hogy ő is felidézze a szóban forgó 
decemberi reggelt. – A buszmegállóba 

sétáltunk, közben fény-
képezgettünk, mert 
nagyon tetszett a táj. 
Egyszer csak lát-
tam, hogy Domit 
leterítette a ku-
tya. Gondol-
kodni egy-
általán nem 
volt időm. 
Egy cél le-
begett a sze-
mem előtt, 
hogy meg 
kell védenem 
a nővéremet. 
Ütöttem, rúg-
tam az állatot, 
de ez meg se koty-
tyant neki. Aztán 
átfogtam a vaskos 

nyakát és ráncigálni kezdtem, 
de még ekkor is fogta áll-

kapcsával Domi vádliját. 
Hatalmasat üvöltöt-

tem a kutyára, hogy 
engedje el a nő-

véremet, és 
közben 

minden erőmmel húztam magam felé, 
így sikerült lerángatnom Domiról. Ezu-
tán lefogtam és ordítottam, hogy jöjjön 
valaki segíteni. Jött is a kutya gazdája, 
és mondta, hogy engedjem el az álla-
tot. Először nem akartam engedelmes-
kedni, nehogy újra támadjon a kutya, 
de aztán eleresztettem és a gazdája 

megfogta. Behívtak minket a házukba, 
fertőtlenítették és bekötötték Domi se-
beit, én pedig hívtam anyát. Én nem sé-
rültem meg, csak a télikabátom szakadt 
szét teljesen.

– Már a telefon csörgésekor érez-
tem, hogy baj van – emlékezett vissza 
az édesanya, aki rögtön a helyszínre 
sietett, amikor kisfia hívta, és kórházba 
kísérte a sokkos állapotban lévő gyere-
keket. – Két órát vártunk a sürgősségi 

osztályon, majd ellátták, bekötözték 
Domi sebeit. 

A tizenkét éves lány leg-
csúnyább sérülése a mellén 

volt, itt össze is kellett 
varrni félig egy hara-
pásnyomot, a másik 
felét nyitva hagyták a 
sebnek, hogy távozni 

Félelemnek nincs helye az életben

Ehhez hasonló kaukázusi juhászkutya 
támadta meg a gyerekeket  

(képünk illusztráció)
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tudjon a váladék. Amikor édesanyja a 
kezelés során szembesült, mekkora kis-
lánya mellén a seb, sírógörcsöt kapott, 
így az orvos ki is küldte a rendelőből. 
– A keze és a lába is megsérült Domini-
kának, a végtagjain kezdetben naponta 
tisztították és kötözték a sebeket – idé-
zi fel a karácsony előtti nehéz napokat 
Mónika. – A teljes gyógyuláshoz két 
hét kellett. A kezelés még így is könnyí-
tett volt – fogalmazott az anyuka. – A 
pellérdi iskolában ugyanis kötelezővé 
tették a tizenkét éves gyerekeknek a 
tetanusz védőoltást. Szidtam is akkor 
az intézményt, minek ezt mindenkinek 
beadni, de utólag ezt is megköszöntem 
a Jóistennek, mert emiatt nem kellett a 
kutyatámadás után oltást kapnia. 

Mónika azt mondja, Isten nélkül 
ennek a történetnek rossz vége lett 

volna. – A Gondviselés több ponton is 
segített. A kutya gazdája például min-
den reggel autóval megy a városba – 
meséli az édesanya. – Azon a reggelen 
azonban nem tudta használni járművét, 
mert elromlott, így meg tudta fogni a 
láncról elszabadult kutyát, és tudott se-
gíteni a gyerekeknek. 

Mónika azt mondja, az eset után 
több tanulmányt is elolvasott arról, ho-
gyan viselkednek általában az emberek, 
ha támadás szemtanúi lesznek. Több 
mint ötven százalékban elszaladnak, 
megijednek, sokkot kapnak, és még ah-
hoz is kevés embernek van lélekjelenlé-
te, hogy segítséget hívjon. Az azonban 
nagyon ritka, mindössze az emberek 
egy-két százaléka képes rá, hogy akár 
saját élete kockáztatása árán is szem-
be szálljon a támadóval. Jenci ehhez az 

egy-két százalékhoz tartozik. A fiú ar-
cáról büszkeség sugárzik, ahogy édes-
anyja róla beszél, de szólni nem szól. 
– Nem csodálkozom a tettén – folytatja 
róla a történeteket Mónika –, kicsi ko-
rától felfedező volt, nem ismerte a ve-
szélyt. Minden egyes sötét lyukba be-
mászott, bármi volt odabent, minden 
magaslatot megmászott, amiről pedig 
le lehetett ugrani, arról leugrott. 

Jencinek ezen a ponton felcsillan a 
szeme és kihasználva, hogy édesanyja 
kimegy egy kávét föltenni, már ontja 
is magából a történeteket. – Otthon, 
Kárpátalján a kedvenc szórakozásom az 
volt, hogy a tetőkről leugráltam. Olyat is 
csináltunk, hogy fogócskáztunk az épít-
kezésen a barátaimmal, én már a má-
sodik emeleten jártam a félkész házon, 
és a nyomomban voltak. Nem akartam, 
hogy elkapjanak, inkább leugrottam – 
meséli csibészes mosollyal a fiú. 

Visszajön az édesanya a szobába, és 
komolyabb témára váltunk. Az iskoláról 
kérdezem a családot. Mónika elmond-
ja, azért választották a Szent Imre Isko-
lát, mert úgy hallották, itt szeretettel 
fogadják a kárpátaljai gyerekeket, és 
ez így is van – mondta el az édesanya. 
Az igazgatótól a gyerekek egyébként 
dicséretet is kaptak a kutyatámadás-
kor tanúsított hősies viselkedésükért. 
Azt sem titkolják azonban, hogy Jencit 
legtöbb osztálytársa nem kedveli. – A 
fiamnak azt szoktam mondani – mesé-
li Mónika –, hogy van benned valami, 
amit nem tudnak bevenni az emberek. 
Szerintem túl forrón reagál. Ő ezt nem 
látja magáról. Ő egy bátor lélek. Ezért 
tudott Domin is segíteni. Mert a segít-
ség lélekből jön.

Mónika kiküldi Dominikát a kávéért, 
és mesél tovább az életükről. – Albér-
letben élünk, havi nyolcvanezer a ház 
bérleti díja, plusz a villany. Nem sok 
választásunk volt, amikor tavaly au-
gusztusban Kecskemétre költöztünk, 
két hét alatt kellett munkát, iskolát, 
otthont találnunk, és sikerült. Jelenleg 
egy gyárban dolgozom, és nagyon sze-
retek varrni. A tervem, az álmom, hogy 
táskákat készítsek, van is itthon var-
rógépem, egyelőre azonban a műszak 
mellett nincs időm másra. Hajnali négy 

órakor kelek, az ötórás busszal megyek 
dolgozni. Telefonon ébresztem a gye-
rekeket hatkor, aztán fél hétkor szintén 
telefonon figyelmeztetem őket az in-
dulásra. Majd még egyszer összecsör-
günk, ha beértek az iskolába, hogy tud-
jam, minden rendben. Délután, amikor 
hazaérek, akkor két órám csak azzal 
telik, hogy fölfűtsem a házat, mivel 12-
14 fok van, amikor megérkezek. Azután 
jönnek a gyerekek, és őket látom el. 
Előző lakhelyünkön hangszertokokat 
varrtam, azt a munkát is nagyon meg-
szerettem, ott arra volt szükség. Most 
táskák készítésébe szeretnék majd 
belekezdeni, hogy kicsit javuljanak a 
körülményeink.

Arra a kérdésre, sokan tanácsolták-e, 
hogy pereljék be a kutya gazdáját, 
Mónika kikerekedő szemmel válaszol. 
– Hogy sokan-e? Nem sokan! Minden-
ki! Mindenki azt mondta, pereljem be 
őket és követeljek kártérítést! Nekem 
azonban ott volt a szemem előtt a ku-
tya gazdájának a tekintete, szinte job-
ban meg volt ijedve a támadás után, 
mint én. Ebben a helyzetben én inkább 
azt mondtam, próbáljunk meg tanulni 
mindannyian az esetből. Szerintem 
beteg ez a világ, beteg ez a közösség, 
hogy állandóan pereskedünk, veszeke-
dünk, bosszút állunk, holott nem ez a 
megoldás. Én elkezdtem beszélgetni 
ezzel az asszonnyal, a kutya gazdájával. 
Korábban nem ismertük egymást. Azó-
ta már építik a házuk köré a kerítést, 
sőt, a gyerekeimet minden reggel ez 

az asszony viszi iskolába. Nekünk nincs 
autónk. Ő bekanyarodik értük és elviszi 
őket. És ez még nem minden! A gyere-
kek zongorázni tanulnak, és eddig nem 
volt hol gyakorolniuk, csak ha elmentek 
a zeneiskolába. Az eset óta kiderült: 
ennek a családnak van egy zongorája 
is, és beengedik a gyerekeket maguk-
hoz gyakorolni. Hát nem többet értem 
ezzel, mint hogy elkezdjek peresked-
ni, kártérítést követelni és bosszút 
forralni?

Dominika visszajön a szobába, és 
engem is megkínálnak kávéval. Közben 
elmesélik, hogy a két testvér kapcsolata 
is sokat változott a kutyatámadás óta. 
– Most is szoktunk azért veszekedni 
Jenővel – vallja be szinte pironkodva a 
lány –, de megtanultam, hogy mindig 
számíthatunk egymásra, és mindig ki 
is kell tartanunk egymás mellett. Rá-
jöttem arra, milyen jó, hogy van test-
vérem, és bele se merek gondolni, ha 
egyedül lettem volna, mi történik…

Búcsúzóul még felteszem a kérdést 
Jenőnek, hogy ha idegen embert támad 
meg a kutya, érte is megteszi-e, hogy 
leteperi és lefogja az állatot. Gondolko-
dás nélkül igent mond. Édesanyja meg-
erősíti. Én tudom, hogy ezt nemcsak a 
testvéréért teszi meg, hanem megteszi 
ő bárkiért. Mert ilyen kellene, hogy le-
gyen az ember. Figyeljen oda a másikra, 
legyen együttérző, és ha kell, bátor és 
önfeláldozó. Mert nincs mitől félnünk. 
Mitől féljünk? A félelemnek nincs helye 
az életben. 
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Félelemnek nincs helye az életben Nemhogy egy gyerekre, meg-
termett férfiakra is veszélyes
S hogy mennyire nem játék az a szituáció, amibe a két 
gyerek keveredett, a Zsaru Magazin egy korábbi tudósí-
tásából derül ki. Két megtermett, szolgálaton kívüli ren-
dőr szinte az életéért küzdött, amikor egy ugyanilyen 
kaukázusi juhászkutyával került konfliktusba. Egy 2016. 
szeptemberi délután pihenőidejüket töltötték Kiskunha-
lason, amikor a szomszédból ugatással kevert hörgésre 
és segélykiáltásokra lettek figyelmesek.

Papucsban, rövidnadrágban kirohanva az utcára azt 
látták, hogy egy hatalmas, 80 kilogramm körüli súlyú 
medveölő – ahogy a köznyelv hívja – egy fekvő embert 
marcangol. Ugyan sikerült leteperniük, de a megvadult 

kutya nem hagyta magát. Hiába tartották el maguktól a 
fejét, ahogy elmesélték, szinte saját bundájában megfor-
dulva elkapta egyikük kezét, amíg a másik kötelet kere-
sett a megzabolázásához. A rendőr kiszabadította ugyan 
a karját a kutya szájából, de ezután felváltva harapta ösz-
sze mindkét végtagját, majd a visszaérkező rendőrre is 
rátámadt. Borzalmasan hosszú másodpercekig küszköd-
tek az immár vérző segítők, mire végül egy kötéllel meg 
tudták fékezni a dühöngő állatot.

Ennek fényében értékelendő az a bátorság, ügyesség, 
amiről az ötödikes Jenő tett tanúbizonyságot nővére 
védelmében.

Mónika, Dominika és Jenő saját kutyájukkal
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Matrózból lett kosárlabda-kapitány
Az egykori Jugoszlávia legszebb 
tengerparti városában, Dubrov-
nikban született, egy másik cso-
dás helyen, Kotorban hajógépész-
nek készült és nőtt fel, majd a 
sors Magyarországra hozta vagy 
irányította Ivkovic Stojant, a ma-
gyar férfikosárlabda-válogatott 
52 éves kapitányát, a Kecskemé-
ti Nemzeti Kosárlabda Akadémia 
külkapcsolataiért és szakmai 
munkájáért felelős munkatársát.

Garaczi János

Az ízig-vérig délszláv családban, a hor-
vát édesapa, a szerb édesanya igen-
csak rakoncátlan fia Montenegróban 
nőtt fel, lett kosaras és indult el az 
élet rögös útján. A kosárlabda volt az, 
ami kitörést jelenthetett a darabokra 
hulló Jugoszlávia fiataljainak. A „jugo-
szláv” fiatalember 1992-ben Bécsbe 
indult szerencsét próbálni, azonban 
a sors úgy akarta, hogy Magyarorszá-
gon vessen horgonyt. Szombathelyen 
egy játékosbörzén a Szolnok felfigyelt 
rá és szerződést ajánlott neki, amit 
elfogadott.

„Mehettem volna erősebb bajnok-
ságba is, de akkor még az lebegett 
előttem, hogy ne kelljen halálra edze-
nem magam, ennek ellenére sikeres 
kosaras legyek. Ma, aki hasonló fel-
fogással szeretne jó kosarassá vál-
ni, elzavarnám a pálya közeléből. A 
munkáról vallott nézeteim alapvetően 
megváltoztak. Ma már a válogatott 
kapitányaként, négy gyermek apja-
ként sokkal nagyobb a felelősségem 
és a felelősségérzetem, mint amikor 
27 évvel ezelőtt Szolnokra kerültem. 
Ehhez azonban kellett még valaki, aki 
alapvető változást hozott: megismer-
tem Béres Tímeát, aki rendet tett az 
életemben.”

A kapitány nemcsak magyar útle-
velében, hanem szívében is magyarrá 
vált, egy délszláv magyarrá. Ő ebben 
nem talál semmi különlegest, amelyre 
példa Belgrádban élő leánya, aki ak-
centus nélkül beszél magyarul. A csa-
lád átszövi és összeköti a valóságban 
is Európa eme szegletét: édesanyja 
Kotorban él, leánya Belgrádban, fe-
leségével és két fiával Kecskeméten 
élnek, a harmadik fia Budapesten 
egyetemista.

„Kevés ember tudja, hogy a Belg-
rádban élő lányom az óvodában kez-
dett magyarul tanulni, majd a lányom 
Tímea révén elkezdett kosarazni. A 
sport révén New Yorkban járt közép-

iskolába, majd ott végezte el a jogi 
egyetemet is, amelyen kriminológiá-
ból diplomázott.”

A család, a tisztelet, a rend és a hi-
erarchia, amelyek nélkül Stojan nem 
tudja elképzelni az életét.

„Vallom én is: Isten mindig ikszre 
játszik. Ha fájdalmat okozol, visszaka-
pod, ha örömet szerzel, azt is vissza-
kapod. Nem foglalkozok a »bozóthar-
cosokkal«, mert egy szint alá már nem 
megyek. Van egy gyönyörű családom, 
a munkám-
ban örömöt 
találok.”

Büszke arra, 
hogy az ön-
k o r m á n y z a t 
és a kosárlab-
da-társadalom 
á ldozatkész 
munkája se-
gítségével felépített egy olyan akadé-
miát Kecskeméten, amely elnyerte a 
nemzeti jelzőt, és már a határainkon 
túl is felfigyeltek rá. Fontosnak tartja, 
hogy az akadémia nemcsak a kosár-
labda-utánpótlást biztosítja – hiszen 
kevés gyerekből lesz igazán kiemelke-
dő kosaras –, hanem a későbbi szpon-
zorok, támogatók és a kosárlabdát né-
zőként szerető emberek közösségét 

is neveli. A sport szeretete egy életen 
át végigkíséri azt, aki egyszer bele-
kóstolt az edzések mindennapjaiba, a 
mérkőzések izgalmaiba.

Véleménye szerint példaértékű, 
ahogy Kecskeméten az önkormány-
zat támogatja a fiatalok sportolását, 
ellentétben több várossal, ahol a profi 
sportra helyezik a hangsúlyt. Kevés 
magyar városban működik ilyen tisz-
ta keretek között az utánpótlássport, 
mint a hírös városban, ahol a Kecske-

méti Sportiskola és a Kosárlabda Aka-
démia keretei között több mint 1700 
gyerek sportolhat egyre jobb körül-
mények között.

Több olyan, kisebb létszámú akadé-
mia van az országban, ahova csak a te-
hetséges, olykor szomszédos ország-
ból vagy az ország távoli szegletéből 
iskoláznak be gyerekeket.

„Nekünk nem ez az alapelvünk. Én 

azt vallom, hogy ezen az úton tovább 
kell járni, és így is minden két-három 
évben ki fog jönni egy új Gereben 
Lívia, aki a legértékesebb játékos 
volt a Magyar Kupa döntőjében. Az 
akadémia növendékei közül jelenleg 
12 fiút és leányt hívtak meg a Ma-
gyar Kosárlabda Szövetség kiválasztó 
táboraiba.”

A TAO-támogatásoknak és az ön-
kormányzat pénzügyi támogatásának 
köszönhetően eddig 6 iskola sport-

csarnoka 
újult meg, 
elkészült 
a régi 
uszodából 
a Merce-
des-Benz 
S p o r t 
Akadémia 
é p ü l e t e , 

a szabadidőközpontban kültéri ko-
sárlabdapálya épült, a tervek között 
szerepel a szabadidőközpontban fu-
tópálya építése, a Messzi István Sport-
csarnok és a Mercedes-Benz Sport 
Akadémia között parkoló létesítése, 
valamint megépül a Bányai Júlia Gim-
názium új sportcsarnoka. A beruházá-
sok összértéke meghaladja a kétmilli-
árd forintot.

– Komolyan dolgoztunk azért, hogy 
ezeket a taóból elkészült és készülő 
beruházásokat a Magyar Kosárlabda 
Szövetség támogassa – fűzte hozzá.

Határozottan beszélt arról, hogy 
az önkormányzat, a szponzorok és 
a kecskeméti kosárlabda akadémia 
összefogásával végrehajtott beru-
házásokat nem sajátíthatja ki senki. 
Fontos szerepe van a létesítménye-
ket üzemeltető Hírös Sport Nonprofit 
Kft.-nek, azonban ekkora beruházás 
átadása után neki kellő alázattal kell 
kiszolgálnia a kosárlabdát és a többi 
sportágat.

Emlékeztetett arra, hogy az akadé-
mia mellett nem szabad elfeledkezni 
a KTE NB I. A osztályú együttesét mű-
ködtető gazdasági társaságról, amely 
a város támogatásával felújította a 
Messzi István Sportcsarnok világítá-
sát, új eredményjelzőt vásárolt, vala-
mint mobil lelátókat szerzett be.

– Átérzem a KTE kosárlabdaklub 
fájdalmait, akik azért nem tudtak a 
legjobb nyolc csapat közé kerülni, 
mert csak 5 alkalommal tudtak hazai 
pályán játszani ősszel, míg az ellen-
felek 7-8 alkalommal élvezték a ha-
zai pálya előnyét. Azok a szurkolók, 
akik kijárnak a mérkőzésekre tudják, 
hogy mekkora előnyt jelent a hazai 
környezet. Szeretném hangsúlyozni, 
hogy a fejlesztések legnagyobb ha-

szonélvezői a sportoló fiatalok és a 
város sportszerető közössége. A Hi-
rös Sport Nonprofit Kft. a működtető, 
hiszen a fejlesztéseket a szponzorok, 
a város és a kosárlabdaklub együtt va-
lósították meg – fűzte hozzá.

„Tiszta szívvel dolgozunk azon, 
hogy a körülmények legyenek még 
jobbak. Ha bárki önreklámból ki akar-
ja sajátítani a sikert, az a sportolók, 
a vezetők, az önkormányzat illetéke-
seinek a munkáját hagyja figyelmen 
kívül.”

A kosárlabda-válogatott kapitánya 
büszke arra, hogy csapata az Eb-re 
történt felkészülés során otthonra 
talált Kecskeméten. A Mercedes-Benz 
Sport Akadémia és a Sheraton Hotel 
egymáshoz való közelsége ideális 
helyszínt biztosított a felkészüléshez, 
amely párosult a kecskemétiek sze-
retetével. Évente két-három hónapot 
örömmel edzenek itt a válogatott ke-
ret tagjai, amely az eredményesség 
szempontjából nagyon fontos.

Amikor 50 éves volt, az eltelt fél 
évszázadot úgy értékelte, hogy több 
minden megvalósult, mint amit gyer-
mekként célként tűzött maga elé.

„Erre jöttek az Európa-bajnokság 
kolozsvári mérkőzései, amelyre úgy 
tekintek, mint »ötödik gyermekem-
re«. A mérkőzések, a hangulat és az a 
légkör, amely körbevette a csapatot, 
egy új impulzust adott az életemnek. 
Ehhez hozzájött az is, hogy családom 
is ott volt és együtt voltunk részesei 
annak a csodának. A kosárlabda-válo-
gatott, amelyet 8 éve vezetek, egy kis 
család, amelynek minden tagja meg-
illetődött és kettős akarással játszott 
a csodálatos légkörben. Azóta is bár-
merre megyünk, az emberek jönnek 
és még most is gratulálnak és emlé-
keznek arra a csodálatos időszakra, 
amit közösen átéltünk.”

A kolozsvári „csoda” tovább folyta-
tódik, mert bárhol játszanak, a fővá-
rosban és vidéken is telt ház várja a 
válogatottat. A jegyek mindig elővé-
telben elkelnek.

„Ami a személyes terveimet illeti, 
a 2021-es Európa-bajnokságig szeret-
ném a válogatottat irányítani. Egyszer 
arról álmodtam, hogy a válogatott 
búcsúmérkőzése Budapesten lesz az 
Arénában, ahol a válogatott az Euró-
pa-bajnokságon játszik.

Az ember álmodik, azonban azt, 
hogy az álomból valóság lesz-e, az a 
jövő titka.”

– Boldog új évet kívánok minden-
kinek, és remélem, hogy az új évben 
mindenki a saját dolgával foglalkozik, 
mert ez a siker titka – zárta az interjút 
Stojan Ivkovic.

A család, a tisztelet, a rend és a hierarchia,  
amelyek nélkül Stojan nem tudja elképzelni az életét.

„

A „kolozsvári csoda” napján  a válogatott tagjaival (balról):  
Karahodzsics Kemal, Hanga Ádám, Ivkovic Stojan, Keller Ákos 

Ivkovic Stojan a kecskeméti kosárlabda akadémia munkáját is segíti
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Társaságunk az alábbiakban 
tájékoztatja Önt az újrahaszno-
sítható csomagolási, a zöldhul-
ladék, továbbá a lomhulladékok 
gyűjtéséről. Együttműködésüket 
ezúton is köszönjük!

HÁZHOZ MENŐ  
ZÖLDHULLADÉK- 
GYŰJTÉS
Gyűjtési időszak: a mellékelt gyűj-
tési naptár szerint.

A kertgondozás során levágott fü-
vet és egyéb lágyszárú növényeket, 
illetve a lehullott falevelet a DTkH 
Nonprofit Kft. által térítésmentesen 
rendelkezésre bocsátott zöld színű 
lebomló műanyag zsákban, illetve 
az ágnyesedéket max. 70 cm hosszú 
kötegekben összekötve (alkalman-
ként maximum 0,5 m3 mennyiség-
ben), a zöld zsák mellé helyezze ki 
az ingatlana elé, a közterületet nem 
szennyező módon.

Zsákok begyűjtésének módja: A 
zöldhulladék gyűjtésére szolgáló 
emblémás zsákokat (zöldhulladék) 
a gyűjtési napokon reggel 6:00 órá-
ig szíveskedjen kihelyezni az ingat-
lan elé, mert a hulladékgyűjtő gép-
jármű elhaladása után a kihelyezett 
zsákokat nem áll módunkban el-
szállítani! Amennyiben a zsákba 

háztartási vegyes hulladék, lom, 
üveg vagy nem megfelelő típusú, 
illetve szennyezett hulladék kerül, 
Társaságunk jogosult megtagadni 
annak elszállítását. A mindenkori 
begyűjtéssel egyidejűleg térítés-
mentesen a járat 2 db zöld színű, 
lebomló, emblémás cserezsákot 
biztosít. Szükség szerint további 
zsákok (alkalmanként 3 db) az ügy-
félszolgálati irodánkban térítés-
mentesen vehetők át.

További zsákokat az alábbi érté-
kesítési helyeken lehet beszerezni 
átadás-átvételi jegyzőkönyv aláírása 
ellenében az ingatlanhasználó vagy 
meghatalmazottja, a közszolgálta-
tás számlafizetője nevére. A zsák 
átvételéhez személyes okmányok 
szükségesek, mivel a közszolgál-
tatás ellenértéke (kommunális 
többlethulladékos zsák árával meg-
egyező: 295 Ft + ÁFA/db), utólag 
a Nemzeti Hulladékgazdálkodási 
Koordináló és Vagyonkezelő (NHKV) 
Zrt. által kerül kiszámlázásra.

HÁZHOZ MENŐ  
CSOMAGOLÁSI  
HULLADÉKGYŰJTÉS
Gyűjtési időszak: a mellékelt gyűj-
tési naptár szerint.
A szelektív hulladékgyűjtő zsákba 
az alábbi hulladékok helyezhetők el:
	 papír (tisztán, laposra hajto-
gatva): kartondoboz, hullámpapír, 
élelmiszerek és kozmetikai cikkek 
papírdobozai, színes és fekete-fehér 
újság, szórólap, prospektus, irodai 
papír, füzet, telefonkönyv,
	 műanyag (kiöblítve, laposra 
taposva): színes és víztiszta PET- 
palack, kupak (üdítős, ásványvi-
zes), kozmetikai és tisztítószerek 
flakonjai (pl. samponos, öblítős, 
mosogatószeres), reklámszatyor, 
nejlonzacskó, csomagolófólia, fólia 
(zsugor és strech), joghurtos, tejfö-
lös és margarinos dobozok,
	 fém- és italos kartondoboz (ki-
öblítve, laposra taposva): fém italos 

doboz (pl: üdítős, sörös, energiai-
talos), tartós tej és üdítők dobozai 
(tetrapack), konzervdoboz.
Zsákok begyűjtésének módja: A 
csomagolási hulladék gyűjtésére 
szolgáló zsákokat (újrahasznosít-
ható hulladék) a gyűjtési napokon 
reggel 6:00 óráig szíveskedjen ki-
helyezni az ingatlan elé, mert a 
hulladékgyűjtő gépjármű elhaladása 
után kihelyezett zsákokat nem áll 
módunkban elszállítani! Amennyi-
ben háztartási vegyes hulladék, lom, 
üveg vagy nem megfelelő típusú, 
illetve szennyezett hulladék kerül 
kihelyezésre, Társaságunk jogosult 
megtagadni annak elszállítását. A 
mindenkori begyűjtéssel egyidejű-
leg munkatársaink annyi cserezsá-
kot adnak, amennyi kihelyezésre 
került. A csomagolási hulladék bár-
milyen áttetsző (nem fekete) zsák-
ban is kihelyezhető!

FONTOS! Kérjük, hogy a biztonsá-
gos munkavégzés érdekében üve-

get NE helyezzen a zsákba! Az üveg 
(színes és színtelen öblös, üdítős, 
boros, pezsgős) gyűjtése kiöblítve a 
szelektív szigeteken történik.

HÁZHOZ MENŐ  
LOMTALANÍTÁS
2019. évtől társaságunk nem végez 
közterületi lomtalanítást.

A lomtalanítást évente (jan. – 
dec.) ingatlanonként KÉT alkalom-
mal (3 m3/alkalom mennyiségben) 
házhoz menő rendszerrel végezzük 
el, mely a 76/501-926 (2. menüpont) 
telefonszámon (ügyfélfogadási idő-
ben) igényelhető. 

A lomtalanítás házhoz menő 
rendszerben történő elvégzése azt 
jelenti, hogy a lakosok – számuk-
ra kedvező módon – az egyedi 
megrendeléseik alapján jogosultak 
évente 2 alkalommal megrendelni a 
lomtalanítást, így nem kell egy meg-
határozott időponthoz igazodni.

KECSKEMÉT – 2019. ÉVI SZÁLLÍTÁSI REND
HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI ÉS ZÖLDHULLADÉK

Település nap január február március április május június július augusztus szeptember október november december

csomagolási 7, 21 4, 18 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23

zöldhull. Fenyő
14, 28 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2

csomagolási 14, 28 11, 25 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30

zöldhull. Fenyő 7, 21 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9

csomagolási 8, 22 5, 19 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 10, 24

zöldhull. Fenyő
15, 29 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 3

csomagolási 9, 23 6, 20 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 10, 24 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 25

zöldhull. Fenyő
16, 30 10, 24 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4

csomagolási 2, 16, 30 13, 27 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18

zöldhull. Fenyő 9, 23 3, 17 1, 15, 29 12, 26 10, 24 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11

csomagolási 10, 24 7, 21 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 12, 26

zöldhull. Fenyő
17, 31 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18 1, 15, 29 12, 26 10, 24 7, 21 5

csomagolási 11, 25 8, 22 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 12, 26 9, 23 6, 20 4, 18 1, 15, 29 13, 27

zöldhull. Fenyő 4, 18 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 6Pé
nt
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A HULLADÉK ELHELYEZÉSÉNEK 
LEHETŐSÉGE A HULLADÉKUDVAROKBAN

A Duna–Tisza közi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. (továb-
biakban: DTkH Nonprofit Kft.) szolgáltatási területéhez tartozó 
települések lakosai az alábbi hulladékudvarokban helyezhet-
nek el veszélyes és nem veszélyes hulladékokat. A hulladékud-
var igénybevétele minden olyan magánszemély számára térí-
tésmentes, aki felmutatja a DTkH Nonprofit Kft. szolgáltatási 
területéhez tartozó településre vonatkozó lakcímkártyáját, 
illetve a befizetett hulladékszállítási számláját igazoló bizony-
latot (csekk, átutalási megbízás másolata).

A HULLADÉKUDVAROKBAN ELHELYEZHETŐ HULLADÉKOK FAJTÁI:

ÁTVEHETŐ HULLADÉK 
MEGNEVEZÉSE

MINŐSÉGI  
KÖVETELMÉNY

ÁTVEHETŐ 
MENNYISÉG/ÉV

N
em

 v
es

zé
ly

es
 h

ul
la

d
ék

o
k

kis és nagy elektronikai hulladék 
(híradástechnikai berendezések, 
háztartási kisgépek, számítógépek, 
mobiltelefonok, televíziók, hűtő-, 
mosó-, mosogató- és szárítógép)

ép, összeszerelt max. 200 kg/év/ingatlan

lomhulladék bútorfélék, textilruhafélék max. 1 m3/év/ingatlan

személyautó-gumiabroncs nincs 1 garnitúra/év/ingatlan

üveg csomagolási hulladék kizárólag öblös üveg, cso-
magolási hulladék nincs mennyiségi korlát

egyéb, kevert (műanyag, papír, fém, 
tetrapack, karton) csomagolási hul-
ladék 

tiszta csomagolási hulladé-
kok keveréke nincs mennyiségi korlát

lakossági építési törmelék (beton, 
tégla, cserép és kerámia frakciók 
vagy azok keveréke) 

egyéb hulladékkal nem 
szennyezett 1 m3/év/ingatlan

Ve
sz

él
ye

s 
h

ul
la

d
ék

o
k

használt sütőzsiradék,  
használt étolaj tiszta, szennyeződésmentes max. 20 kg/év/ingatlan

fénycső izzó ép állapotú max. 10 kg/év/ingatlan

festékek csomagolásai
festék nem vehető át(!), 
csak festék csomagolási 
hulladék

max. 10 kg/év/ingatlan

növényvédő szerek csomagolásai

növényvédő szer nem vehe-
tő át, csak növényvédő szer 
csomagolási hulladék (üres 
növényvédő szeres doboz)

max. 10 kg/év/ingatlan

szárazelem nincs max. 10 kg/év/ingatlan

akkumulátor ép, összeszerelt max. 20 kg/év/ingatlan

fáradt olaj, szintetikus motor-, haj-
tómű- és kenőolaj

egyéb hulladékkal nem 
szennyezett max. 20 kg/év/ingatlan

NYITVA TARTÁS:
6000 KECSKEMÉT,  

FELSŐCSALÁNOS 01069/108 HRSZ.  
(SZÉLES KÖZ)

október 1. – február 28.:  
K – P: 8:00-16:00; Szo: 8:00-16:00; 

(ebédidő: 12:00-13:00)

6000 KECSKEMÉT,  
ZÖLDIKE U. 13422/1 HRSZ. (RÉGI HALASI ÚT) 

március 1. – szeptember 30.:  
K – P: 9:00-17:00; Szo: 8:00-16:00; 

(ebédidő: 12:00-13:00)

Ne a közterületeken helyezze el a veszélyes 
hulladékot! Van rá kulturált, biztonságos megoldás is 

(lásd az alábbi képen)
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A HULLADÉK ELHELYEZÉSE 
A HULLADÉKLERAKÓBA

A DTkH Nonprofit Kft. üzemeltetése alá tartozó hulladéklerakókban az alábbi nem veszélyes hulladékok helyezhetők el, térítés ellenében. A telephelyen történő 
ártalmatlanítási díj fizetése készpénzben lehetséges, illetve átutalással abban az esetben, ha az ügyfél előzetesen szerződést köt Társaságunkkal.

6000 Kecskemét, 
Kisfái 248. 0737/12 hrsz. Hulladék típusa ÁR

NYITVA TARTÁS:

03.01-től – 09.30-ig 
H-P: 6:00 – 18:00 
Szo: 6:00 – 16:00

10.01-től – 02.28-ig 
H-P: 6:00 – 17:00 
Szo: 6:00 – 16:00

Kommunális hulladék (20 03 01) 14.740 Ft/tonna + ÁFA

ÉPÍTÉSI-BONTÁSI HULLADÉKOK

Kitermelt talaj, föld (17 05 04) 1.500 Ft/tonna + ÁFA
Beton (17 01 01) 1.500 Ft/tonna + ÁFA

Beton, tégla, cserép keveréke  
(17 01 07) 1.500 Ft/tonna + ÁFA

Az építési-bontási hulladék esetében kizárólag a beton, tégla, cserép és föld behozatala lehetséges 1.500 Ft/tonna + ÁFA áron. A gipszkarton és a hungarocell kommunális 
hulladék kategóriába tartozik, és a 14.740 Ft/tonna + ÁFA árbesorolás alá tartozik.

Tilos a hulladéklerakón veszélyes hulladék, továbbá a fenti táblázatban említett hulladéktípusoktól eltérő hulladékok elhelyezése, például: autógumi, elektronikai háztartási 
hulladék, hullámpala, stb.

Még egy alkalommal minden városrészből elszállítják  
a karácsonyfákat (részletek a 11. oldalon található naptárban) A csomagolási vagy újrahasznosítható hulladék gyűjtésére szolgáló zsákokat 

a gyűjtési napokon reggel 6:00 óráig kérik kihelyezni az ingatlan elé

Fotók: Banczik Róbert
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A DTkH Nonprofit Kft. – hulladékgazdálkodással 
foglalkozó társaság – azonnali kezdéssel munka-
társakat keres nehézgépkezelő, hulladékosztályo-
zó, takarító és gépjárművezető pozíciókba.

Nehézgépkezelő munkakör 
Telephelyek: Kecskemét, Nagykőrös vagy Cegléd
Munkakör betöltéséhez szükséges feltételek:
•  Nehézgépkezelői (homlokrakodói) és/vagy targon-

cavezetői OKJ-s bizonyítvány
• Megbízhatóság, önálló munkavégzés
Előnyt jelent: Gépkezelői gyakorlat

Hulladékosztályozó munkakör
Telephely: Kecskemét
Munkakör betöltéséhez szükséges feltételek:
• Megbízhatóság, önálló munkavégzés

• Jó fizikai állóképesség
• Szenvedélybetegségektől mentes életmód
Munkavégzés: két műszakos munkarendben

Takarító munkakör 
Telephely: Kecskemét
A munkakör betöltéséhez szükséges feltételek:
• megbízható
• munkájára igényes
• precíz
• önállóan dolgozni tudó személy

Gépjárművezető munkakör
Telephelyek: kecskeméti, ceglédi, izsáki és kis-
kunlacházi telephelyeikre keresnek hulladékgyűjtő 
gépjárművezetőt.
Munkakör betöltéséhez szükséges feltételek:

• C kategóriás jogosítvány
• GKI kártya
• Csoportvezetői tapasztalat
• Megbízhatóság, önálló munkavégzés
• Szenvedélybetegségektől mentes életmód
Előnyt jelent:
• Hulladékgyűjtő és szállító OKJ-s bizonyítvány
• E kategóriás jogosítvány
• Emelőgép-kezelői bizonyítvány

Jelentkezés a dtkh@dtkh.hu e-mail-címen 
fényképes önéletrajzzal a pozíció feltün-
tetésével. Érdeklődni a 30/857-3104-es te-
lefonszámon lehet.

MUNKATÁRSAKAT KERESÜNK

KOMPOSZTÁLÓ
A DTkH Nonprofit Kft. üzemeltetése alá tartozó nagykőrösi komposztálóban a biológia-
ilag lebomló hulladékok (zöldhulladék) helyezhetők el, térítés ellenében. A telephelyen 
történő kezelési díj fizetése készpénzben lehetséges, illetve átutalással abban az eset-
ben, ha az ügyfél előzetesen szerződést köt Társaságunkkal.

2750 Nagykőrös, 
0114/43. hrsz. Hulladék típusa Ár

Nyitva tartás: 
H-P: 7:00 – 15:30

Biológiailag lebomló hulladék  
(20 02 01) 8.000 Ft/t + ÁFA

Tisztelt Kecskeméti Lakosok!
A DTkH Nonprofit Kft. ezúton kívánja tájékoztatni  

a lakosságot, hogy a Kecskemét, Béke fasor 71/A szám  
alatti ügyfélszolgálatán 

a családi házban élő, szerződött ügyfelek számára  
300 literes komposztáló edények még korlátozott számban, 

térítésmentesen igényelhetők.

További információ az ügyfélszolgálaton személyesen  
vagy a 76/501-926-os telefonszámon kérhető.

KÖZTERÜLETI HELYETT HÁZHOZ 
MENŐ LOMTALANÍTÁS

A DTkH Nonprofit Kft. a lomtalanítást  
2019. évtől a korábban megszokott 
előre ütemezett, a település egész 
területére vonatkozó, meghatározott 
napon történő lomtalanítás (közterü-
leti lomtalanítás) helyett évente (jan. 
– dec.) ingatlanonként KÉT alkalom-
mal (3 m3/alkalom mennyiségben) 
házhoz menő rendszerrel végzi el, 
mely a 76/501-926 (2. menüpont) te-
lefonszámon (ügyfélfogadási időben) 
igényelhető. 

A lomtalanítás házhoz menő rendszerben 
történő elvégzése azt jelenti, hogy a lako-
sok – számukra kedvező módon – az egyedi 
megrendeléseik alapján jogosultak évente 
2 alkalommal megrendelni a lomtalanítást, 
így nem kell egy meghatározott időpont-
hoz igazodni.

Az elszállításra szánt lomot az előre 
egyeztetett időpont szerinti napon reggel 
6 óráig kérjük kihelyezni! A lomot családi 
házak esetében az ingatlan utcafronti részé-
re, a társas- és szövetkezeti házak környe-
zetében pedig a hulladékgyűjtő edények 
mellé kell kirakni. A nagydarabos lom (pl. 
bútor) kivételével a kisebb méretű anyagok 
a hatékonyabb elszállítás és szétszóródás 
megakadályozása érdekében bezsákolva, 
kötegelve kerüljön kihelyezésre.

A lomhulladékot minden esetben úgy kell 
elhelyezni, hogy az a jármű- és a gyalogos 
forgalmat ne akadályozza, a zöldterülete-
ket és a növényzetet ne károsítsa, továbbá 
ne járjon baleset vagy károkozás veszélyé-
nek előidézésével. 

Kihelyezhető hulladékok: nagyobb mé-
retű berendezési tárgy, bútor, háztartási 
berendezés és készülék, rendeltetésszerű 
használatra már nem alkalmas egyéb lom.

Nem tartoznak a lomtalanítás körébe, így 
nem kerülnek elszállításra:

– gally, salak, trágya, szalma, egyéb növé-
nyi és állati hulladék;

– építési hulladék, egyéb ipari 
hulladék;

– veszélyes elektromos, elektronikai ké-
szülékek (pl. tv-készülék, hűtőgép…);

– veszélyes hulladékok, (pl. gumiab-

roncs, akkumulátor, festékes dobozok, 
kátrányszármazékok…);

– heti hulladékszállítás körébe tartozó 
háztartási, valamint gazdálkodói tevékeny-
ségből származó hulladék. 

A házhoz menő lomtalanítást kizáró-
lag szerződéssel rendelkező lakossági 
ügyfeleink vehetik igénybe, amennyi-
ben nincs díjhátralékuk!

A lomhulladékot minden esetben úgy kell elhelyezni, hogy az  
a jármű- és a gyalogos forgalmat ne akadályozza, a zöldterületeket  

és a növényzetet ne károsítsa, továbbá ne járjon baleset vagy károkozás 
veszélyének előidézésével

KOMPOSZTÁLÓ EDÉNYEK IGÉNYELHETŐK

Fotó: Banczik Róbert
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Jel lehet a Wass Albert-emlékmű
INTERJÚ CSERNUS LAJOSSAL, AZ ÍRÓ SZELLEMISÉGÉT IGENLŐ HÍRÖS ROVÓKÖR ELNÖKÉVEL

Születésének 111. évfordulóján, január 8-án a Piarista Gimnáziumban 
irodalmi esttel emlékeztek Wass Albertre, a Hírös Rovókör szervezé-
sében. Csernus Lajos elnökkel beszélgettünk az ikonikus íróra és üze-
neteire emlékező rendezvényeikről, valamint tervükről, hogy szellemi-
ségének emlékművet állítanak Kecskeméten. Interjúnkban elmondja, 
jelet szeretnének állítani itt a magyarság példamutató szellemisé-
géről, jelet, amely megmutatja: élnek még itt ősi, jó hagyományaikat 
ismerő és tisztelő magyarok.

– Bevezetésként a szervezőkről: ho-
gyan jött létre a Hírös Rovókör?

– A látvány, a formák, ábrák, jelek, 
a betűk világában élek, ezzel foglal-
kozom grafikusként évtizedek óta. 
Az ezredforduló után találkoztam az 
ősi rovásjelekkel Varga Csaba mate-
matikatanár, animációsfilm-rendező, 
íráskutató könyveit olvasva. Deákos 
műveltséggel csodálkoztam rá az elő-
deink által hagyott jelekre, jelrend-
szerekre… Meséltem az olvasottakról 
gyermekeimnek. Jó földbe hullottak 
a magok. 2010 telén a fiatalabb fiam, 
Alex óhajára vettünk részt rovás előa-
dásokon, majd oktatónk „parancsára” 
a tanfolyam után egyenrangúak gyüle-
kezeteként kört alkotva össze-össze-
jöttünk, gyakorolni, beszélgetni.

Alapító iratunkban így fogalmaztuk 
meg elképzeléseinket: 

n Mi, akik az ősi szkíta-hun-szé-
kely-magyar rovás betűkről Zsigó 
Viktor előadásain tanultunk, elhatá-
roztuk, hogy együtt gondolkodunk és 
tevékenykedünk tovább, ezért mega-
lakítjuk a Hírös Rovókört. 

n Magunk és a haza üdvére meg-
ismerjük, gyakoroljuk és megismer-
tetjük honfitársainkkal eleink betűit, 

múltunk írott és íratlan emlékeit, ér-
tékeit. Őseink írását, gondolkodását, 
cselekedeteit tanulmányozva megél-
jük és átadjuk örökségünket. 

n Értékeinket fel- és megismer-
ve a magyar emberek önbizalmát és 
önbecsülését, hitét szándékozunk 
erősíteni.

– Hogyan kapcsolódott be a rovó-
kör a Wass Albert-maratonba?

– A felolvasással való emlékezés 
Wass Albert erdélyi íróra, költőre – 
országos kezdeményezés részeként 
– Kecskeméten is hagyománnyá vált. 
Családommal együtt mi is részt vet-
tünk több alkalmon, hiszen könyvei, 
üzenetei megérintettek, cseperedő 
gyermekeinknek forrásvíz tisztaságú 
meséit, mondáit olvastuk. 

A kecskeméti Wasshiányos felolva-
só maratonokat szervező Kiss Gabri-

ellától, sokasodó feladatai miatt, ké-
résére vette át a szervezés-rendezés 
munkáját értékőrző baráti körünk, a 
Hírös Rovókör.

– Sokan úgy gondolják, hogy elég-
gé átpolitizált a Wass Albert-jelen-
ség. Önöknek milyen a viszonyuk a 
politikához?

– Távol tartjuk magunkat a politiká-
tól, mint a hatalomért folytatott harc 
színterétől, ugyanakkor úgy érezzük, 
a hangadók mellett nekünk, az eszmei 
özönvizek túlélőinek, tősgyökeresek-

nek is hirdetnünk kell a jó, hagyomá-
nyos magyar értékeinket. A párt lati-
nul „részt” jelent, mi az egység hívei 
vagyunk, nem a részekre szakadásé.

– Mit szólnak a Wass Albert irodal-
mi értékét vitató véleményekhez? 

– Magyarnak lenni büszke gyö-
nyörűség, de egyben nagy kereszt is. 
Wass Albert ezt műveiben tökélete-
sen kifejezi, és ez erősen megérint. A 
Jönnek! és a hozzá hasonló – felme-
nőimmel, családommal és sok más 
magyar embertársammal megesett 
– történetek megborzongatnak, férfi 
szememből is könnyet fakasztanak. A 
13 almafa és más, fanyar humorú, gó-

bés szóváltásokban gazdag írásokon 
jókat derülök. 

Ennek fényében az irodalmi érték… 
Nem vagyok esztéta, nem tudom és 
nem is akarom megítélni, vannak 
erre kiképzett emberek. Szerintem 
egyébként nem sokan kételkednek 
Wass Albert alkotásainak irodalmi 
értékében, hanem csupán sokan elhit-
ték a nagyhangú és hazug ítélkezők 
állításait. A megtévesztettek vannak 
sokan. Aki olvassa Albert bátyánk mű-
veit, az megvilágosodik. A gyűjtögető, 

harácsoló ember formálta 
világ fortyogó üstjében 
senyvedőket, az igazságu-
kért küzdőket nagy együtt-
érzéssel ábrázolja Wass 
Albert, s miközben a múlt 
csetlő-botló harcos em-
bereiről a jelen küszködő 
el-elbukó embereinek me-

sél, felhívja a figyelmünket a vélt vagy 
valós igazságaink fölötti békesség, az 
egyetértés fontosságára.

– Kecskeméten milyen a fo-
gadtatása az OlWASSunk Együtt 
rendezvénynek?

– A kezdetben tapasztalt ellenállás 
után 2016 óta sikeresen szervezzük – 
a számkivetettségben is emberségét, 
magyarságát őrző írónk előtt tiszte-
legve – a szívességi fellépésre felkért 
előadóknak (énekesek, zenészek, 
próza- és versmondók), a helyszínt 
biztosító Hírös Agórának és a lelkes 
olvasóknak köszönhetően. Rendezvé-
nyeinken együtt olvas iskolás, nyugdí-
jas, földműves, iparos, tanár, városla-
kó és tanyasi gazdálkodó…

– Honnan jött az emlékmű ötlete?
– A világháló Wass Albert Emlékol-

dal nevű kincstárában – Bartha Kata 
gyűjteményében – található adatok 
alapján megrajzoltam Kárpát-hazánk 
térképén, hogy hol, mely települése-
ken állítottak már emléktáblát, szob-
rot vagy emlékművet Wass Albertnek. 
A múlt rendszerben tiltott írót napja-
inkban egyre többen ismerik, tisztelik 
és ennek látható jelei már a köztere-
ken is fel-feltűnnek. Kiskunfélegyhá-
zán már kettő is van, míg Kecskemé-
ten egy sincs.

Simon Balázs barátom vetette föl: 
ha itt még nincs, hát tegyünk róla, 
hogy legyen! 

K. Szabó Benedek bátyámtól tud-
tam, régi vágya: Wass-emlékmű 
Kecskeméten.

Előadók, alkotók, ismerősök, bará-
tok – akiket kérdeztünk – javaslataik-
kal, felajánlásaikkal tovább lendítették 
elképzelésünket. Elhatározásunkat, 
hogy közadakozást szervezünk Wass 
Albert műveinek, szellemiségének is-
mertetésére és a kecskeméti emlékmű 
létrejöttére a városi önkormányzat is 
támogató szándékáról biztosította. 

– Mi a céljuk az emlékművel?
– Olyan életigenlő, teremtéssel egy-

becsengő mondatokat lel Wass Albert 
írásaiban a figyelmes olvasó, mit szent 
könyvekben is ritkán. Verseiben, re-
gényeiben, példázataiban Albert bá-
tyánk mint a szótlanságra kárhozta-
tott apáinkat és nagyapáinkat pótló, 
előttünk járó, sokat látott, bölcs öreg 
tanít, mesél az életről, a világról és a 
mögötte sejlő valóról.

Amire tisztán látó elődeink figyel-
tek, amit követtek – a teremtő fényt 
és a megtartó gyökeret, a békességet, 
az egyetértést, a szeretetre méltók 
egységének útját –, azt ma is követ-
jük, s ezt emlékmű állításával szándé-
kozzuk jelezni a velünk élőknek és az 
utánunk jövőknek.

– Mennyire optimisták ebben a 
szellemi honvédelemben?

– Benedek bátyám azt mondta, 
hogy addig nem hajlandó meghalni, 
amíg nem állítunk Kecskeméten em-
lékművet, mondhatom: kitartunk, és 
azután is vissza-visszajövünk, miként 
a múltban Árpádék, Atilláék.

Dióhéjban az író életéről
Gróf szentegyedi és 
cegei Wass Albert (Vá-
laszút, Erdély, 1908. ja-
nuár 8. – Astor, Florida, 
1998. február 17.) erdé-
lyi magyar író és költő.

A hivatalos irodalom-
történet mintha tudo-
mást sem venne róla, mi-

közben olvasói a legnagyobbak között emlegetik. Wass 
Albert 1944-től Németországban, majd 1952-től haláláig 
az Amerikai Egyesült Államokban élt.

Műveit a két világháború között sokan olvasták és 
szakmai elismerés is kísérte. 1934-ben megjelent A far-
kasverem című regényét 1940-ben Baumgarten-díjjal 
jutalmazták.

A második világégés utáni közép-európai diktatúrák-
ban, sem a Romániának juttatott szülőföldjén, sem kisha-
zánkban nem jelenhettek meg művei.

A szellemi és fizikai ellehetetlenítésére törekvők hábo-
rús bűnökkel vádolták, halálra ítélték, kiadatását kérték, 
sőt Securitate-ügynököket küldtek utána a tengerentúlra 
is. A hamis vádakról kiderült: alaptalanok.

A rendszerváltás óta jelennek meg ismét művei Ma-
gyarországon. Ismertsége a 90-es évektől folyamatosan 
nő. A Nagy Könyv felmérésben (2005) az olvasók sza-
vazatai alapján az egyik legkedveltebb magyar írónak 
választották. 

A funtineli boszorkány című trilógiája a legnépszerűbb 
12 magyar regény között található, az 50-es listán továb-
bi két alkotása a Kard és kasza és az Adjátok vissza a he-
gyeimet! is szerepel.

Csernus Lajos
A Hírös Rovókör vezetője 1959-ben 
született, gyermekkorát a tiszazugi 
Csépán töltötte. Felnőttként értette 
meg szülei viselkedésének okait. Bár-
milyen idegenség támadt a Kárpátok 
koszorúzta csodás vidékre, bármilyen 
erő, hadsereg lépett e földre, az azt 
taposta, aki itt élt, aki itt gyökerezett. 
A régi és az új urakat is azok szenved-
ték, szenvedik meg, akik hűségesek, 
akik helyben maradnak, akik ragasz-
kodnak jussukhoz, az ősi földhöz.

Így jártak a szorgalmas Csernus 
és Mátyus felmenők is. Akiknek azzal 
telt életük, hogy iparkodtak talpon 
maradni a történelem viharaiban. 
Utóbb anyai nagyapja – a két világ-
égést, több gyermekének és feleségé-
nek halálát is átélő – a saját és elődei 
munkás életének gyümölcsét, a megél-
hetést jelentő földet jogtalanul elvevő 
pufajkás pribékek „agitálásába” halt 
bele. A történtekről az 50-es években 
kisemmizett, földönfutóvá tett szülei 
alig-alig ejtettek szót. Így summázták 
a leszűrt tanulságot: „Gyerek, tanulj, 
mert ezek bármikor, bármit elvesznek, 
kivéve, ami a fejedben van.” 

Ezért küldték tanulni. Kecskeméten 
piarista diák, majd nyomdász lett, 
aztán tanári diplomát szerzett, ám 
mégis a gondolatok vetette árnyékok, 
a betűk, az üzeneteket hordozó jelek 
világát választotta: nyomdában, lap-
kiadónál, majd vállalkozóként is az 
alkalmazott grafika területén mun-
kálkodik tipográfus tervezőként.

Hasonló, hagyományos magyar ér-
tékeket tisztelő társaival hozták létre 
és alkotják a Hírös Rovókört, ahol 
a rovás mellett sokat beszélgetnek 
múltról, jelenről, jövőről, az emberség 
jellemzőiről, a magyarságról, többek 
között az egyik jó példát mutató sze-
mélyiségéről, Wass Albertről és mű-
veiről. A rovókörösök a Kárpát-hazai 
ősi jeleket, a rovást tanítják ifjabb és 
idősb érdeklődőknek. Tevékenységük 
nyomán került már három rovás hely-
ségnévtábla Kecskemét bevezető útjai 
mellé, a negyediket az Izsáki (52-es) út 
mellé állítják, amint a közútfejlesztés 
azt lehetővé teszi.

Február 23-án, szombaton a Hírös Agóra 32-es 
termében 10-től 19 óráig bárki felolvashatja kedves 
Wass-műve 5-10 perces részletét az idei olWASSunk 
Együtt rendezvényen.

„

Fotó: Banczik Róbert
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A „Kandahári fogoly” hasában érkezett haza újabb három magyar helikopter
Január 4-e és 6-a között érkezett Kecskemétre az Oroszországba nagyjavításra kül-
dött nyolc Mi–24 harci helikopter második négyes csoportjának első három példánya. 
A járműveket a „Kandahári fogolyként” emlegetett hatalmas repülő hozta Magyaror-
szágra. A legendás gépről film is készült, mivel egyszer fogságba esett, majd kalan-
dosan megszöktek vele a táliboktól.

A szállítást január 4-én, pénteken kezdték, 
utána napi egy, összesen három helikopter 
érkezett Kecskemétre, a kecskeméti MH. 59. 
Szentgyörgyi Dezső Repülőbázisra az Avia-
con Zitotrans Iljusin Il–76TD teherszállítójá-
nak fedélzetén. A harci helikoptereket több 
mint egy éve szállították Szentpétervárra 
nagyjavításra. A 331, 332-es Mi–24P gépeket 
követően 6-án, vasárnap megérkezett a 334-
es oldalszámú P gép (ez azt jelenti, hogy egy 
előrenéző, kétcsövű GSh–30K gép ágyúval van 
felszerelve).

A jármű 1995 óta egyetlen percet sem re-
pült nálunk, mi több, azóta most először visel 
magyar felségjelzést és lajstromot is – írta az 

Lhsn.hu portál közösségi oldala. A járműveket 
Szolnokra szállítják, ahol a műszaki átadás-át-
vételt követően üzembe helyezik és berepülik.

Míg szeptemberben az orosz légierő An–124-
ese hozta haza a négy Mi–24-est (amelyek már 
üzemben állnak, és úgy tudni, a kezdeti orosz 
hajózókkal végrehajtott berepülések után jó 
ideje kizárólag magyar személyzet repüli őket), 
ezúttal az Aviacon Zitotrans Il–76-os gépe vé-
gezte a szállítást.

E repülő első üzemeltetője az Airstan volt, 
nála vált igazán híressé egy különleges inci-
dens miatt – idézte fel az Airportal.hu.

1995. augusztus 3-án, az afganisztáni pol-
gárháború idején a repülőgép rutinszerű 

repülést hajtott végre a fedélzetén hét fős 
személyzettel.

Repülés közben azonban tálib MiG–21-es 
vadászgépek fogták el és kényszerítették le-
szállásra a szervezet fennhatósága alatt álló, 
az ország déli részén lévő Kandahár városának 
repülőterén.

A személyzet felhasználásával a tálibok fo-
golycserét szerettek volna elérni, az összes, 
akkor épp Oroszországban őrizetben tartott 
afgán állampolgárért cserébe adták volna ki 
őket és a repülőgépet.

A tárgyalások Hank Brown amerikai szenátor 
közvetítésével zajlottak, akinek sikerült elér-
nie, hogy a hét szakember visszakapja az elle-
nőrzést gépe fölött, megelőzendő a műszaki 
állapot romlását – a hivatalos indoklás szerint.

Valójában azonban így nyitották meg az utat 
a kalandos szökés felé.

A géphez rutinkarbantartás céljából tett 
látogatások alkalmával ugyanis a személyzet 

titokban újabb repülésre készítette fel a te-
herszállítót. A kínálkozó alkalom 1996. au-
gusztus 16-án érkezett el, amikor hat kísérő 
tálib fegyveres közül három déli imádságra 
vonult, így otthagyta posztját.

Három őrt könnyedén legyűrtek az oroszok, 
ezalatt pedig a pilótáknak sikerült beindítani 
a segédhajtóművet, majd még idejében a haj-
tóműveket is.

A felszállást követően a rendelkezésük-
re álló üzemanyaggal a személyzet a lehető 
legrövidebb útvonalon elhagyta a tálibok el-
lenőrzése alatt álló légteret, és az Egyesült 
Arab Emírségek egyik repterén biztonságosan 
landoltak, később pedig innen kerültek haza 
Oroszországba.

Az esetről, amely Airstan-incidens néven vált 
híressé, 2010-ben film is készült, a gép pedig 
időközben üzemeltetőt váltott, a tatárföldi 
cégtől a mostani üzemeltető Aviacon Zitot-
ranshoz került. (Az Infostart alapján)

x

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Az egyházak vezetőivel egyeztetett a megyei önkormányzat elnöke
Az egyházak megyei vezetőivel 
tartott évindító egyeztetést 
január 10-én Rideg László, a 
Bács-Kiskun Megyei Közgyűlés 
elnöke. A találkozón szó esett 
az elmúlt év feladatairól, ered-
ményeiről, valamint a 2019-re 
vonatkozó tervekről, elképzelé-
sekről is.

A megyei önkormányzat elnöki foga-
dójában gyűltek össze a különböző 
egyházi felekezetek vezetői csütör-
tökön délelőtt. Azzal a céllal hívta 
meg őket Rideg László, hogy beszá-
moljanak az elmúlt év közösségüket 
érintő legfontosabb eseményeiről, 
emellett kijelölték azt is, milyen te-
rületeken tudnak együttmunkálkod-
ni az idei évben.

Dr. Finta József főplébános, a Ka-
locsa-Kecskeméti Főegyházmegye 
érseki helynöke beszélt a főegyház-
megye 25 éves jubileumi eseménye-
iről, ifjúsági programjaikról, illetve 
a Nagytemplom felújításáról is. El-
mondta, egyelőre csak saját erőből 
tudják elkezdeni a rekonstrukciót, 
pedig kormányzati segítség nélkül 
nem fejeződhet be a nagyszabású 
munka.

Szó esett az egyeztetésen azok-
ról a sikeres TOP-os pályázatokról, 
amelyeknek köszönhetően egyházi 
intézmények fejlesztése valósul-
hatott meg Bács-Kiskunban. Rideg 
László kifejtette, fontosnak tartja, 

hogy közösségi rendezvényeiken az 
egyházak képviselőivel együtt jelen-
jenek meg.

A megyei önkormányzat az ide-
genforgalom élénkítésében is szá-
mít az egyházakra. Ebben segíthet 
a Duna-parton végig haladó Magyar 
Zarándokút, amelynek 200 kilomé-
teres szakasza megyénken vezet 
keresztül.

Bács-Kiskun – Boldoggá tesz – ez 
lesz megyénk új marketingszlogenje. 

Erről is beszámolt Rideg László az 
egyházak vezetőinek. Hozzátette, a 
szlogent az indokolja, hogy az elmúlt 
másfél évben a Dél-Alföldön élők 
hangulata javult leginkább. A megyei 
önkormányzat pedig azon dolgozik, 
hogy minél többen érezzék magukat 
boldognak ebben a térségben.

Az új szlogent bemutatják a 
2019-es Utazás kiállításon is, amely-
nek Bács-Kiskun megye lesz a 
díszvendége.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Rideg László, a Bács-Kiskun Megyei Közgyűlés elnöke  
az eredményekről és a tervekről beszélgetett az egyházak képviselőivel

Az egyházaknak az idegenforgalom élénkítésében is szerepet szánnak
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A „Kandahári fogoly” hasában érkezett haza újabb három magyar helikopter

 Fotók: Snoj Péter/honvedelem
.hu

Februárban már az új helyen 
tartják meg a polgári  
esküvőket Kecskeméten
Új helyen tartják majd a házas-
ságkötéseket Kecskeméten. A 
Városháza felújításának idejére 
a Rákóczi út 3. szám alatt lévő, 
egykori Táncsics Művelődési 
Ház dísztermébe költöznek a 
szertartások.

A december 13-ai közgyűlésen dön-
töttek arról, hogy új helyszínen tartják 
majd a házasságkötéseket Kecskemé-
ten. A Városháza felújításának mun-
kálatai miatt nem tarthatják majd a 
díszteremben a szertartásokat, ezért 
ideiglenesen más helyet kellett találni. 
A rekonstrukció idején a házasságkö-
tések a Rákóczi út 3. szám alatt lévő, 
egykori Táncsics Művelődési Ház dísz-
termében lesznek. Az épület ugyanis 
jól megközelíthető, bejárata a Rákóczi 

út korzójáról nyílik, befogadóképes-
sége megfelelő, méltó a környezet, 
és nem utolsó sorban az átmeneti 
helyszín nem jelent többletköltséget 
a házasulandóknak.

Korábban szó volt más helyszínek-
ről, de kiderült, hogy hét közben és 
a pénteki napokon csak korlátozott 
számban tudnának az anyakönyvi 
szertartások rendelkezésére állni. 
Valamint általában az intézmények 
nyári programjai a hétvégékre esnek. 
A Táncsics Művelődési Ház dísztermé-
vel biztosított lesz az előírt házasság-
kötésre alkalmas hivatali helyiség. Az 
önkormányzati rendelet alapján 2019-
ben, a vasárnapok és az ünnepnapok 
kivételével mindennap tartható házas-
ságkötés. Februárban már az új helyen 
tartják meg a polgári esküvőket.

,,Bács-Kiskunban Itthon 
Vagy” ösztöndíj
Újra lehet pályázni a ,,Bács-Kis-
kunban Itthon Vagy” elnevezésű 
tanulmányi ösztöndíjra, amellyel 
a megyei önkormányzat a f iatalok 
továbbtanulását és elhelyezkedé-
sét szeretné segíteni a még rendel-
kezésre álló több mint százmillió 
forinttal. Akik már sikeresen pá-

lyáztak, újra benyújthatják igé-
nyüket a támogatásra. Újdonság, 
hogy a programban részt vevők 
januártól már megyénk egész te-
rületén elhelyezkedhetnek, bele-
értve Kecskemétet is, valamint a 
hazai felnőttképzésben tanulók is 
pályázhatnak.

A megye összesen 27 településén 
lehet igényelni a havi 50 ezer forin-
tos támogatást. Feltétel: állandó 
lakhely valamelyik településen, a 
diákoknak a felhívásban szereplő 
,,preferált szakmák” valamelyikét 
kell tanulniuk, és hogy az előző ak-
tív félévük átlaga elérje legalább a 
hármast. Az ösztöndíjprogram har-
madik szakaszának beadási határ-
ideje 2019. március elseje. Bővebb 
információ a megyei önkormányzat 
honlapján.

A több mint egy éve elszállított harci helikopterek nagyjavítását Szentpétervárott végezték

A 334-es oldalszámú P gép előrenéző, kétcsövű gépágyúval van felszerelve 

A Táncsics Művelődési Ház dísztermében 
mondják ki a boldogító igent
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150 éve, 1869. 
január 9-én 
Kecskeméten 
született Kato-
na József gyógy-
szerész. Iskoláit 
szülővárosában 
végezte, majd 
édesapja pati-
kájában volt gyakornok. 1890-ben tet-
te le a gyógyszerészeti vizsgát. Rövid 
ideig Debrecenben és Pozsonyban élt, 
azután ismét Kecskemétre költözött. 
Előbb apja gyógyszertárában dolgo-
zott, majd saját apotékát nyitott. 1897-
ben feleségül vette Zombory Irént. 
Leányuk 1914-ben bekövetkezett ha-
lála teljesen összetörte, gyógyszertárát 
eladta és az apja által alapított szőlő-
szövetkezet igazgatását vette át. Gaz-
dasági témájú cikkei a Kecskeméti Köz-
lönyben, műpártolásra buzdító írásai 
a Kecskeméti Lapokban jelentek meg. 
1945. január 5-én hunyt el.

200 éve, 1819. 
január 18-án 
Kecskeméten 
született Lestár 
Péter ügyvéd, 
polgármester. 
Elemi és kö-
zépiskoláit szü-
lővárosában, a 
jogot Pozsonyban végezte. 1842-ben 
tette le ügyvédi vizsgáját, ezt követő-
en hazatért a hírös városba és ügyvéd-
ként dolgozott. 1848-ban népfölkelő-
nek állt, majd a város által kiállított 
önkéntes csapathoz csatlakozott. 
Részt vett a schwechati és a pákoz-
di csatában is. 1855-től Kecskemét 
tisztviselője, 1880-tól haláláig, 1896 
májusáig a város polgármestere volt. 
A település első embereként előbb a 
város pénzügyeit hozta rendbe, majd 
nagyszabású építkezésekbe kezdett. 
Polgármestersége idején épült fel a 
színház, a városháza és a városköz-
pont több nagy épülete.

Lapunk 
archívumából
Az Olvasó-kör  
méltatása
Egy, a hírös városban igen népszerű 
civil szervezetről jelent meg rövid hír 
150 évvel ezelőtt a Kecskeméti Lapok-
ban. „A kecskeméti »Olvasó-kör« tagjai 
mindegyre szaporodnak s ha végig tekin-
tünk a diszes névsoron, Kecskemét város 
igen sok tekintélyes és befolyásos polgárai 
nevével találkozunk. E társulat a józan 
democratia elveit képviseli, melyet úgy 
politikai, mint társadalmi téren a teljes 
jogegyenlőség alapján kiván érvényesite-
ni; miért is egyesitvén magában a józan 
mérséklet elemeit, társulatából száműzi 
a politikai elfogultság türelmetlenségét 
s a hazai viszonyok helyes felfogása után 
törekedő polgártársai tudvágyát készség-
gel kielégíteni; szóval: tanul és oktat s a 
városnak közmondásos jó egyetértését az 
egyenetlenség és elkeseredés elhintett kon-
kolyának kiirtásával, helyreállitani buzgol-
kodik.” (KL, 1869. január 16.)

Tóth Elek emlékezete
Elhunytának hírére reagálva az ország 
egyik legkedveltebb színészét, az egy-
kor Kecskeméten diákoskodó, később 
a hírös városban is fellépő Tóth Eleket 
méltatta 75 évvel ezelőtt a Kecskeméti 
Lapok: „Meghalt Tóth Elek, a kolozsvári 
nemzeti színház örökös tagja. Ceglédi 
származású volt, de itt, a ref. kollégium-
ban végezte iskoláit és itt kezdte színészi 
pályáját a Katona József-színházban. Ritka 
kedves egyénisége nemcsak a volt diáktár-
sakat vonzotta színházba, hanem az egész 
város kedvence volt. Itt vette nőül a szín-
társulat másik kedvencét, Pogány Jankát 
és lakodalmukat az egész város ünnepel-
te ritka szép melegséggel. Január elsején 
hagyta itt szeretett feleségét és családját. 
Pályatársai a legszebb orgánumú magyar 
színésznek tartották.” (KL, 1944. január 9.)

A város 
krónikáiból

Szász András: 
Harmadíziglen

Harmadíziglen címmel karácsonyra jelent meg a nagyváradi születé-
sű Szász András író, újságíró legújabb, második regénye. A kötetet 
2019. január 18-án, pénteken délután 18 órakor, a nagyváradi Posti-
cumban mutatja be Csernák Béla református lelkipásztor.

Az erdővidéki Tortoma Kiadó gon-
dozásában megjelent kötet cselek-
ményének színhelye Nagyvárad és a 
Réz-hegységet borító hatalmas ren-
geteg. A megtörtént eseményekre 
épülő mű egy tősgyökeres nagyvá-
radi család három egymást követő 
férfigenerációjának kálváriáját mu-
tatja be, 1957-től kezdődően egé-
szen napjainkig.

Az unokájával sétáló egykori ve-
zérkari ezredes 1957 júliusának 
idusán, a nagyváradi rendező pálya-
udvaron segélykiáltásokat hall egy 
marhavagonból. Unokáját hazakül-

di, ő pedig kinyitja a vagonajtót, és 
szabadon engedi azt a közel száz 
agyonkínzott, -éheztetett budapesti 
forradalmárt, akiket a kádári népbí-
róságok a Szovjetunió munkatábo-
raiban letöltendő kényszermunkára 
ítéltek. A szekusok még aznap este 
nyomára akadnak az ezredesnek. Le-
tartóztatják, és másnap halálra verik. 
Az elhunyt apa tettéért a Securitate 
a fián áll bosszút. Alig egy hónappal 
apja halála után a kétdiplomás mér-
nököt elbocsájtják munkahelyéről. 
Hetekig állástalanul lézeng. Felesége 
elhagyja, gyermeküket is magával vi-

szi. A végsőkig elkeseredett 
férfi végül Nagyváradtól 
távol, a Réz-hegység erde-
jében talál munkát. Úgy 
tűnik, ott végre biztonság-
ban van. A rengeteg egyik 
tisztásán ismeri meg élete 
nagy szerelmét is. Az idilli 
állapot azonban nem tart 
sokáig. Néhány hónappal 
később a Securitate mar-
talócai rátalálnak, és őt is 
halálra verik.

Telnek az évek. Felnő az 
ezredes unokája, Temesvá-
ron gépészmérnöki diplo-
mát szerez. Abban remény-
kedik, hogy őt már nem 
zaklatják nagyapja tettéért. 
Rájön: tévedett. Esélyt sem 
kap a szakmai előrelépésre. 
Közben tiltott határátlé-
pési kísérletért a szatmári 

és a nagyváradi börtönöket is meg-
járja. Végső elkeseredésében, 1988 
novemberének végén, újra nekivág 
a határnak. Ezúttal feleségével és 
lányával. Sikeresen átjutnak. Magyar-
országon elhagyja a mérnöki pályát 
és írni kezd. Hamarosan rájön, a ha-
tár túloldalán ugyanaz folyik, mint az 
innensőn. Legfeljebb rafináltabban. 
Közben felesége megbetegszik és 
meghal. Lánya az egyetem elvégzése 
után Angliába megy, végül Írország-
ban köt ki. 

Legifjabb Barátkai Péter egyedül 
marad. Visszatér Nagyváradra, és írni 
kezd. Mikor magánya már-már elvi-
selhetetlenné válik, váratlan fordulat 
áll be az életébe. Huszonnyolc évvel 
az úgynevezett forradalom után a 
rendőrség egy fiatal lány személyé-
ben házvezetőnőt küld hozzá. A pi-
masz és öntörvényű lányról egy nap 
kiderül, hogy az író egyetlen unoká-
ja, akinek létezéséről egészen addig 
sejtelme sem volt.

A történet közel kilencven száza-
léka valós eseményekre épül, mégse 
dokumentumregény. Inkább nagyívű 
korrajz, mely a második világháború 
utáni években indul, s jelenünkben 
ér véget. Ráadásul jó véget.

Szász András

Megnyílt az élményközpont a Technika Házában
Nemrég megnyílt a Természettudományos Tudástár és Élményközpont 
a Bács-Kiskun Megyei TIT székházában, ahol játszva tanulhatnak a 
diákok és a felnőttek egyaránt. Olyan eszközökkel, olyan gyakorlati 
elemekkel is várják a vendégeket, amelyekkel eddig még nem talál-
kozhattak az iskolákban.

Robotok, kerékpár-szimulátor és mini 
planetárium is várja a vendégeket a 
Természettudományos Tudástár és Él-
ményközpontban. A 28 hónapos pro-
jekt során a központ olyan élményt 
nyújt nemcsak a diákok, hanem a fel-
nőttek számára is, amelyek kiegészí-
tik az iskolában tanultakat.

– Tulajdonképpen a játék itt a lé-
nyeg, a játék mellett pedig sok prakti-
kus dolog elsajátítása. Amikor a diákok 
az iskolában megtanulják azt, hogy a 
fizikának milyen törvényei vannak, ak-
kor nyilván szeretnék azt is látni, hogy 
ezek a törvények hogyan működnek. 
Ezeket a folyamatokat itt testközelből 
láthatják – mondta dr. Hámori József 
akadémikus, a TIT országos elnöke.

De nem csak a fizikát érintik az él-
ményközpontban. Elmélyedhetnek az 
érdeklődők például a nyomozás és a 

bűnügyi technika világában, megis-
merkedhetnek a 3D-s nyomtatóval, 
a virtuális valósággal. Összesen 106 
eszköz és 61-féle kémiai vegyszer áll 
majd a tanárok rendelkezésére a pro-
jekt működésének két éve alatt.

– A 28 hónapos projektidőszak alatt 
12 ezer diák fordul meg az épületben, 
a foglalkozásainkon, ami öt teremben 
és egy planetáriumban zajlik majd, a 
hét első három napján. A projekt célja 
a természettudományok népszerűsí-
tése, s ezt olyan programokkal sze-
retnénk elérni, amelyek az iskolákban 
nem állnak rendelkezésre – hangsú-
lyozta Szabics István, a TIT igazgatója, 
a projekt szakmai vezetője.

A cél tehát az elmélet összekap-
csolása a gyakorlattal. A projekt kö-
zel 500 millió forintból valósulhatott 
meg.

Az öt teremben és egy planetáriumban zajló programok célja a játék, 
mellette pedig a praktikus dolgok elsajátítása. A résztvevők megfigyel-

hetik, az iskolában megtanult dolgok hogyan működnek a valóságban

Fotók: Banczik Róbert
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Azon kevesek egyike, akinek 
egész életében csupán egy mun-
kahelye volt. Már diákkorában 
elkötelezte magát a KEFAG Zrt.-
hez – illetve annak jogelődjéhez, 
a Kiskunsági Erdőgazdasághoz 
–, és tanulmányai végeztével 41 
éven át ott dolgozott. Gyakornok-
ként kezdett, vezérigazgatóként 
ment nyugdíjba. A természet 
iránti szeretete vezérelte mindig, 
úgy élte mindennapjait, hogy ez 
az érzés minél többekben gyöke-
ret eresszen. Törekvését többek 
között az általa létrehozott park-
erdők, az arborétum és az erdei 
iskola viszi tovább.

– Viszonylag gyorsan, váratlanul 
ment nyugdíjba. Miért?

– Amikor 2006 januárjában elér-
tem a nyugdíjkorhatárt, szerettem 
volna felállni, ám az ÁPV Rt. akkori 
vezérkara ragaszkodott ahhoz, hogy 
december végéig végezzem tovább 
a feladatomat. Néhány hónappal ké-
sőbb azonban – egy ügyben makacsul 
ragaszkodtam a törvényi előírásokhoz 
– úgy éreztem, hogy megfagy körülöt-
tem a levegő, ezért nem vártam meg 
a megbízatásom leteltét, beadtam a 
felmondásomat. Úgy láttam, hogy ha 
maradok, azzal a cég, illetve az ott 
dolgozók jövőjét veszélyeztetem, ezt 
pedig én mindenképp el akartam ke-
rülni, hiszen attól kezdve, hogy 1989 
végén megválasztottak a KEFAG első 
emberévé, én ebben a pozíciómban 
is mindig a „csapatra”, a közösségre 
építettem munkámat. Így azután kö-
zös megegyezéssel távoztam, és va-
lóban, gyorsan, szinte egyik napról a 
másikra nyugdíjas lettem. Döntésem 
nagyon sok ember pozitív reakció-
ját váltotta ki, soha életemben annyi 
gratulációt nem kaptam, mint akkor. 
Ma is hálával gondolok az erdészkol-
lektívára, akikkel végigküzdöttem a 
rendszerváltást és rossz adottságaink 
ellenére az ország egyik legjobb erdő-
gazdaságaként működtünk; és köszö-
nöm a családomnak is, hogy évtize-
deken keresztül elviselték az állandó 
távollétemet. 

– A szakmától való elszakadása is 
éles volt?

– Korábbi munkahelyemre vala-
milyen munkát végezni később már 
nem tértem vissza. Nem valószínű 
ugyanis, hogy meg tudtam volna állni, 
hogy bizonyos dolgokról ne mondjak 
véleményt, ez pedig ellenkezik az 
elveimmel. S bár a „kefagos” idősza-
kom véget ért, a szakmától mégsem 

szakadtam el teljesen. Büszke vagyok 
arra, hogy a rendszerváltásig országos 
szinten egység jellemzett bennünket. 
Az oktatási intézmények, a kutató-
intézetek és az erdőgazdálkodással 
foglalkozó állami cégek összefogása 
példaértékű volt. 1990 után ez az egy-
ség megbomlott. Az Alföldön műkö-
dő szervezetek azonban továbbra is 
úgy gondolták, hogy együtt eredmé-
nyesebbek lehetnek. Így például egy 
franciaországi tanulmányúton látott 
ötletet itthon is megvalósítottunk: 
évről évre szakmai napokat szervez-
tünk, amelyen a faipar képviselői, az 
erdőgazdálkodással foglalkozók, a 
kutatók és a hatóságok közösen vitat-
ták meg az ágazat legfontosabb aktu-
ális problémáit. A környező országok 
szakembereivel, az ottani erdőgazda-
ságok vezetőivel is szoros kapcsola-
tot építettünk ki. Az Alföldi Erdőkért 
Egyesület munkájában nyugdíjasként 
is aktívan részt vettem, 2006 és 2016 
között a szervezet elnöke voltam.

– A Kecskeméti Arborétum megva-
lósításában Önnek is döntő érdemei 
voltak.

– Az arborétum Gőbölös Antal ba-

rátom ötlete volt. Amikor lehetőség 
adódott, hogy Tóni terve valóra vál-
jon, akkor én is az ügy mellé álltam. 
Nagyon örülök, hogy az elmúlt évti-
zedekben sok természetkedvelőnek, 
főleg családoknak nyújtott már pihe-
nést, szellemi-testi feltöltődést. Egy-
fajta aggodalom is van bennem ugyan-
akkor, mert a KEFAG csak komoly 
anyagi áldozattal tudja működtetni. 
Úgy gondolom, valamilyen módon a 
várost is be kellene vonni ebbe, hiszen 
áldásos hatását elsősorban az itt élők 
élvezik. Hasonló a helyzet a Vackor 
Várnál is. Egyáltalán: Kecskemét zöld-
felületeit egyfajta szakmai koncepció 
mentén rendszerbe kellene foglalni, 
az arborétumot, az erdei iskolát, a 
város parkjait, a szabadidőközpontot 
stb. tudatosan kellene fejleszteni.

– Kikkel tart napjainkban is 
kapcsolatot?

– Régi kollégáimmal mindig öröm-
mel találkozom. A KEFAG szakmai 
rendezvényeire, ünnepi eseményeire, 
a cég nyugdíjasainak havi találkozóira 
rendre meghívnak, azokon ha tehe-
tem, részt is veszek. De a városban 
járva, a piaci vásárlás során is gyakran 

találkozom velük, jó megállni egy-két 
percre beszélgetni, a Hogy van főnök? 
kérdésre pár szóban válaszolni. Örü-
lök a különböző elismeréseimnek, 
kitüntetéseimnek is, de talán ez még 
azoknál is fontosabb számomra.

Hetente egyszer a Czollner téren 
egy baráti társasággal focizni szok-
tam, és egykori egyetemista tankör-
társaimmal is tartom a kapcsolatot: 
mintegy húsz éve már, hogy egyfajta 
országjárásba kezdtünk.

Nagycsaládba születtem, öten va-
gyunk testvérek. A népes rokonság-
nak a hetvenes évek közepe óta min-
den évben egyhetes kirándulásokat 
szerveztem. Sokfelé jártunk, itthon és 
külföldön egyaránt, előfordult, hogy 
43-an voltunk együtt. Az utóbbi évek-
ben már inkább szűkebb körben talál-
kozunk; ahogy bővül a család, egyre 
nehezebb összehozni a közös utazást.

A legtöbb időt természetesen a 
szeretteimmel töltöm. Feleségem 
gyógyszerész, Dunavecsén ismerked-
tünk meg és lassan 50 éves házasok 
leszünk. Kecskemétre költözésünk 
után, 1986-tól vezető gyógyszerész-
ként előbb állami, később a Korona 

magánpatikában dolgozott, jelenleg 
nyugdíjas. Két gyermekünk született. 
Lányunk gyógyszertári asszisztens 
és mérlegképes könyvelő diplomával 
rendelkezik, fiúnk kertészmérnök és 
emellett a PSZF vállalkozási szakát is 
elvégezte. Vejünk is vezető beosztást 
tölt be a Gépész Holding cégnél. Az 
élet óriási ajándéka, hogy a köze-
lünkben, Kecskeméten élnek. Velük 
és persze négy unokánkkal sokat va-
gyunk együtt. A nagyobb ünnepeket 
egyfajta vetésforgóban, hol nálunk, 
hol a gyerekeinknél ünnepeljük meg, 
legutóbb, a 75. születésnapom alkal-
mából a lányoméknál köszöntöttek 
meg szeretteim.

– Milyen tervekkel várja a követke-
ző éveket?

– Márai Sándor szerint bizonyos 
életkor fölött már minden nap ünnep-
nap. Ezt én is egyre inkább így látom. 
Az apróbb dolgok is fölértékelődnek, 
egy jó hangulatú családi összejövetel 
hosszú hetekre erőt ad. Épp ezért na-
gyobb dolgokat már nem tervezek, de 
szeretném, ha még sok ilyen találko-
zónak részese lehetnék!

 Varga Géza

NÉVJEGY
Sódar Pál okleveles erdőmérnök, köz-
gazdasági szakmérnök, a KEFAG Kis-
kunsági Erdészeti és Faipari Zrt. korábbi 
vezérigazgatója 1944. január 4-én Gá-
doroson született. Tanulmányait szü-
lőhelyén, valamint Orosházán végezte, 
majd 1962-től Sopronban, az Erdészeti 
és Faipari Egyetem Erdőmérnöki Karán 
folytatta. 1965-tól nyugdíjazásáig bő 
négy évtizeden át a KEFAG Zrt., illetve 
annak jogelődei alkalmazásában állt. 
Előbb a Kiskunsági Erdőgazdaság ösz-
töndíjasa volt, majd iskolái befejeztével 
a kecskeméti központban gyakornokos-
kodott. Később a Császártöltési, illetve 
a Dunavecsei Erdészet műszaki vezetője, 
Duna-ártéri körzetvezető, majd 1986-tól 
a Nyárjas Erdészet vezetője lett. 1989-
ben a Kiskunsági Állami Erdőgazdaság 
igazgatójává, azután 1993-ban – a vál-
lalat átalakulását követően – vezérigaz-
gatóvá nevezték ki, és ezt a feladatkört 
2006-ig, nyugállományba vonulásáig 
töltötte be. Életpályáján kiemelkedő 
volt az alföldi erdők fejlesztése, a tér-
ségi integrációs tevékenység bővítése, 
melynek megvalósítására kezdeményezte 
az Alföldi Erdőkért Kht. megalapítását. 
Irányításával a KEFAG Zrt. az erdő sok-
színű szolgáltatásainak bővítésére több 
új park erdőt hozott létre, személyéhez is 
köthető a Kecskeméti Arborétum létesí-
tése. A természet megismertetésére, sze-
retetére az ország egyik legkorszerűbb 
erdei iskoláját hozta létre. Kimagasló 
szakmai tevékenységéért számos kitünte-
tésben részesült: Vadas Jenő-emlékérem 
(1998), Erdészeti Kultúráért, Pro Silva 
Hungariae Magyar Erdőkért-díj (2004), 
Pro Universitate Soproniensi (2004), Ma-
gyar Köztársasági Érdemrend Lovagke-
resztje (2006), Életfa Emlékplakett bronz 
fokozata (2014), Kaán Károly-díj (2014).

FiatalonSÓDAR PÁL 

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

A KEFAG Rt. vezérigazgatójaként

Göncz Árpád köztársasági elnökkel  
és dr. Bondor Antallal, a KEFAG Rt.  

Igazgatóságának elnökével Bugacon 1996-ban

Közleményt juttatott el a Kecskeméti Lapokhoz dr. Határ 
Mária, Kecskemét jegyzője, a vállalkozásokra vonatkozó 
kapcsolattartási szabályokról. Ebből kiderül, hogy január 
1-jétől a vállalkozások kizárólag elektronikusan, cégkapun 
keresztül intézhetik az önkormányzati hatáskörbe tartozó 
adóügyeiket.

A VÁLLALKOZÁSOKRA VONATKOZÓ 
KAPCSOLATTARTÁSI SZABÁLYOK

2019. január 1-jétől a vállalkozások 
kizárólag cégkapun keresztül elekt-
ronikusan intézhetik önkormányzati 
hatáskörbe tartozó adóügyeiket. A 
cégkapu alkalmazható többek között 
az önkormányzati adóhatósággal 
való elektronikus kapcsolattartásra, 
a bevallások, bejelentések, kérelmek 
beküldésére, hivatalos dokumentu-
mok letöltésére Az önkormányzati 
adóhatóság küldeményeit ugyancsak 
cégkapun át küldi az érintetteknek. 
2018. december 31-ig a küldeménye-
ket még az önkormányzati adóható-

ság tájékoztató jelleggel 
papír alapon is eljuttatta 
az érintettek részére. Ez 
a szolgáltatás azonban 2019. január 
1-jétől megszűnik.

A cégkapu felépítése megegyezik 
a már megszokott ügyfélkapu felépí-
tésével. A dokumentum feltöltése, 
letöltése és tartós tárba helyezése 
azonos elv alapján működik. A cégka-
pun kezelhetők a hozzáférési jogo-
sultságok és elvégezhetők az egyes, 
cégkapu használatához kapcsolódó 
beállítások. A cégkapus kommuni-
káció teljes egészében kiváltja a ha-
gyományos papír alapú levelezést. A 

vállalkozásoknak a cégka-
pu használatához csupán 
regisztrálniuk kell, amit 
a szervezet képviseletére 
jogosult természetes sze-
mély kezdeményezhet. A 
regisztrációval kapcsolatos 
tájékoztató a https://tar-
hely.gov.hu/ckp-regisztra-
cio/tajekoztato.html olda-

lon érhető el.
AZ EGYÉNI VÁLLALKOZÓKRA VO-
NATKOZÓ SPECIÁLIS KAPCSOLAT-
TARTÁSI SZABÁLYOK

Az elektronikus ügyintézés és 
a bizalmi szolgáltatások általános 
szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. 
törvény (továbbiakban: E-ügyintézési 
tv.). 9.§ (1) bekezdés a) pontja alap-
ján elektronikus ügyintézésre köte-
les az egyéni vállalkozó. Az egyéni 
vállalkozók esetében az ügyfélkapu, 
azaz a Központi Ügyfél-regisztrációs 

Nyilvántartáshoz kapcsolódó tárhely 
szolgál az elektronikus kommuniká-
cióra. Mindehhez csak ügyfélkapus 
regisztrációra vagy tárhelyszolgálta-
tást is magában foglaló e-személyi 
igazolványra van szükség. A regiszt-
rációval kapcsolatos tájékoztató a 
https://ugyfelkapu.gov.hu/regisztra-
cio#ancor oldalon érhető el.

2019. január 1-jétől az adóigazga-
tási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. 
törvény 36. § (6) bekezdése alapján 
az adóhatóság akkor is elektronikus 
úton tart kapcsolatot az egyéni vál-
lalkozóval, ha az nem egyéni vállalko-
zói tevékenységével összefüggésben 
jár el, azaz például a gépjárműadójá-
val, építményadójával kapcsolatosan 
vagy fizetési könnyítésre irányuló ké-
relme ügyében.

2019. január 1-jét követően az ön-
kormányzati adóhatóság előtt indult 
adóügyekben az adózók tárhelyein – 

cégkapu, ügyfélkapu (KÜNY tárhely) 
– történik a kapcsolattartás, ezért 
kérjük, hogy azt hozzák létre, és fo-
lyamatosan kövessék nyomon elekt-
ronikus levelezésüket, elektronikus 
tárhelyeiket.

Felhívjuk figyelmüket, hogy az 
E-ügyintézési tv. 9. § (5) bekezdés 
szerint, ha jogszabály egy nyilatkozat 
megtétele vonatkozásában az elektro-
nikus kapcsolattartást – vagy az elekt-
ronikus kapcsolattartás módját – kö-
telezővé teszi, az e követelménynek 
meg nem felelő nyilatkozat – fősza-
bály szerint – hatálytalan. Tájékoz-
tatjuk adózóinkat, hogy az egyszerű 
e-mail vagy ahhoz képként csatolt fájl 
az elektronikus ügyintézés szabályai-
nak nem felel meg, az sem az adóha-
tóság, sem az adózó részéről joghatás 
kiváltására nem alkalmas.

Dr. Határ Mária
      jegyző 

Tájékoztató az adóügyek elektronikus ügyintézésének 2019. évi változásairól



2019. január 17.

KECSKEMÉTI LAPOK

KARAGICS MÁTYÁS 
AZ ÉV UTÁNPÓTLÁS 
teremröplabda edzője

Karagics Mátyást, a Kecskeméti Röplabda Club utánpótláscsa-
patának edzőjét választotta a Magyar Röplabda Szövetség az év 
utánpótlás teremröplabda edzőjének. Karagics Mátyással Ferenczy 
Zoltán beszélgetett a Kecskeméti Televízió Sportmagazin című 
műsorában a kecskeméti röplabda-utánpótlásról.

– Meglepődtél, mikor téged 
választottak?

– Most voltam hatvanéves és úgy 
gondoltam, hogy amiatt hívnak fel. 
Meg is köszöntöttek, majd később a 
kivetítőn láttam, hogy még egy díjat 
át kell vennem.

– Inkább az utánpótlás korosz-
tályban érzed jól magad?

– Igen. Sőt, ha lehetne, még egy-
gyel lentebb mennék, a serdülők-
höz, hogy még hamarabb meg tud-
jam alapozni a gyerekeket azzal a 
szemlélettel, amit én gondolok.

– Itt technikáról vagy szemlélet-
ről szól a történet?

– A technikáról. Technikai bizton-
ság, különösen azért, mert nagyon 
gyorsan fel kell adni a gyerekeket 
a felnőtt csapatba, és oda már úgy 
kell bekerülniük, hogy technikailag 
biztosak, és azt a játékot, amit a fel-
nőtt csapatok játszanak, azt ők már 
tudják és ismerjék. Nyilván fizikailag 
nincsenek még ott, de ugyanúgy be 
tudnak illeszkedni, egyik pillanatról 
a másikra.

– Nagyon gyorsan kiszúrod azt a 
játékost, aki technikailag nem any-
nyira felkészült és az alapoknál va-
lamit elront.

– Megmondom őszintén, büszke 
is vagyok arra, hogy elég jó a sze-
mem ahhoz, hogy észrevegyem, 
hogy mi a hiba, és már van annyi 
gyakorlati tapasztalatom, hogy meg 
is tudom mondani nekik, és edzésen 
ki is javítgatjuk a hibákat. Én ezt tar-
tom a legfontosabbnak.

– Nagyon kevés időd van, mert 
nagyon hamar kérik a magasabb 

osztályból, hogy adjál fel játékoso-
kat. Hogy bírod ezt, hogyan lehet 
ennek megfelelni?

– Nagyon jó a munkakapcsolatom 
Verebélyi Zsolttal, a serdülőcsapat 
edzőjével, el kell mondanom, le a 
kalappal előtte, mert majdnem föl-
áldozza a munkáját amiatt, mert 
felgyorsítjuk a gyerekek fejlődését, 
tehát azok a legügyesebb serdülők 
rögtön ugranak egy vagy két évet, 
és felkerülnek hozzám. Zsoltinak a 
közepes tehetségű fiatalok marad-
nak, és úgy kell a serdülőcsapatot 
kialakítania, persze, mikor jönnek a 
mérkőzések, akkor visszajátszanak, 

de edzésre hozzám járnak.
– A fiatalok nem járnak úgy 

edzésre, mint régebben. Hogyan tu-
dod ezt tolerálni, mert ha egy edzé-
sen hat játékos van, hogyan lehet 
úgy munkát végezni?

– Egyrészt nehezen, másrészt 
ráálltam már régebben arra a stí-
lusra, hogy tulajdonképpen az év-
nek az első kétharmad részében 
egyéni képzésszerű munka folyik, 
technikai és fizikai képességfej-
lesztés, és március-áprilistól állunk 
neki a csapatjátéknak. Játszunk 
most is az NB II-ben és az ifi baj-
nokságban, szinte mindig nyerünk 
is, de kifejezetten csapatmunka 
csak a legvégén folyik.

***
2018-ban a kecskeméti fiú röplab-
dások a minitől az ifjúságiig első és 
második helyen zárták a bajnoksá-
gokat, az idei célja Karagics Mátyás-
nak a saját csapatában, hogy ismét 
hasonló eredményeket hozzanak.

2019. január 17., csütörtök 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Szieszta 
– nyugdíjasok magazinja ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Hírös 
kecskemétiek: Bán János ism. 08:35 Örömhír ism. 08:40 HírÓra (benne Hírös Hírek, 
Kiemelő, Szieszta) ism. 09:40 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. 
(Győr+ Tv.) 10:05 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra 
(benne Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 18:00 Hírös kecskemétiek: Bán János 
ism. 18:35 Kávészünet ism. 18:50 Természet hírei 18:52 Örömhír 19:00 Hírös Hírek 
– A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Paletta – programajánló 19:59 
Esti gyors – hírek röviden 20:00 Közélet – magazinműsor 20:30 HírÓra (benne: Hí-
rös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 21:30 Közélet – magazinműsor ism. 22:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 23:00 Közélet – magazinműsor ism. 
23:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism.. (Győr+ Tv.) 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése ) 

2019. január 18., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Pa-
letta – programajánló ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Közélet 
– magazinműsor ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Paletta) ism. 09:35 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 230. 
magazin ism. 10:00 KÉPÚJSÁG ( benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 18:00 Közélet – magazin-
műsor ism. 18:30 Természetvédelem határok nélkül 116. magazin ism. 18:50 
Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 
Kávészünet 19:59 Esti gyors– hírek röviden 20:00 Hírös Gazdaság – januári 
gazdasági magazin 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 
21:30 Hírös Gazdaság – januári gazdasági magazin ism. 22:00 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 23:00 Hírös Gazdaság – januári gaz-
dasági magazin ism. 23:30 Forgószínpad – decemberi kulturális magazin ism. 
00.00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése ) 

2019. január 19., szombat 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Kávé-
szünet ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Hírös Gazdaság – januá-
ri gazdasági magazinműsor ism.  08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 09:35 Megyei Krónika – megyei hírműsor ism. 
(bajai Tv.) 10:05 KÉPÚJSÁG ( benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 Hír-
Óra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 18:00 Hírös Gazdaság – ja-
nuári gazdasági magazin ism. 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 
230. ism. 18:55 Örömhír 19:00 Forgószínpad – januári kulturális magazin (VTv. 
Szeged) 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 20:00 Erdélyi Televízió 10 
éves – gálaműsor 22:10 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism. 22:40 Múzsa 
– kulturális magazin ism. 23:10 Hírös kecskemétiek: Csapó Virág – Kocsis Pál 
ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2019. január 20., vasárnap 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 08:00 Forgószínpad – januári kulturális magazin ism. (VTv. Szeged) 08:30 
Örömhír ism. 08:35 Közélet – magazinműsor ism. 09:00 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből KÉPÚJSÁG 17:00 Muzsikánál nincs jobb barát – nóta 2. 2008 
18:15 Múzsa – kulturális magazin ism. 18:55 Örömhír 19:00 Természetvédelem 
határok nélkül 116. magazin ism. 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 
20:00 Gyermekek a gyermekekért 2018 gála ism. 22:00 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből 22:30 Hírös Gazdaság – januári gazdasági magazin ism. 23:00 
Megyei Krónika – megyei hírműsor ism. (Bajai Tv) 23:42 Anno ism. 00:10 – 
07:00 KÉPÚJSÁG 

2019. január 21., hétfő 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Hírös kecskemétiek: Csapó Vi-
rág – Kocsis Pál ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 Közélet – magazinműsor ism. 
09:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 09:30 Forgószínpad – januári kulturális 
magazin ism. (VTv. Szeged) 10:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Női arcok – női élethelyze-
tek: Pásztor Andrea ism. 18:00 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. 
(Győr+ Tv.) 18:30 Természetvédelem határok nélkül 116. magazin ism. 18:52 
Örömhír 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő – ma-
gazin 19:47 Kedvenc – kisállat magazin 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 
Sportmagazin 20:30 HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc ismétlése) 
21:30 Sportmagazin ism. 22:00 HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc 
ismétlése) 23:00 Sportmagazin ism. 23:30 Hírös Históriák – novemberi magazin 
ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. január 22., kedd 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 
Kedvenc – kisállat magazin ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 
Sportmagazin ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne Hírös Hírek, Kieme-
lő, Kedvenc ismétlése) 09:35 Hírös Históriák – novemberi magazin ism. 10:30 
KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 KTE Duna Aszfalt – 
ALBA Fehérvár bajnoki férfi kosárlabda-mérkőzés 18:50 Természet hírei 18:52 
Örömhír 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 
Anno 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Múzsa – kulturális magazin 20:30 
HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 21:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 22:00 HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 23:00 
Múzsa – kulturális magazin ism. 23:30 Kávészünet ism. 00:12 – 07:00 KÉPÚJ-
SÁG (benne 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése)

2019. január 23., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Anno 
ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 08:33 Örömhír ism. 08:38 HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismét-
lése) 09:38 Sportmagazin ism. 10:10 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra 
ismétlése) 17:00 HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 18:00 
Múzsa – kulturális magazin ism. 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Kör-
kép 230. ism. 18:52 Örömhír 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 
19:18 Kiemelő 19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja 19:59 Esti gyors – hírek 
röviden 20:00 Hírös kecskemétiek: dr. Csertő Aranka ism. 20:33 HírÓra (benne 
Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 21:33 Hírös kecskemétiek: dr. Csertő Aran-
ka ism. 22:06 HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 23:06 Hírös 
kecskemétiek: dr. Csertői Aranka ism. 23:40 Anno ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 
(benne 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. január 24., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Szieszta 
– nyugdíjasok magazinja ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Hírös 
kecskemétiek: dr. Csertői Aranka ism. 08:35 Örömhír ism. 08:40 HírÓra (benne 
Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 09:40 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro 
műsor ism. (Győr+ Tv.) 10:05 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 
17:00 HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 18:00 Családban marad 
– januári családmagazin 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 231. 
18:52 Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 
19:47 Paletta – programajánló 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Közélet – 
magazinműsor 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 21:30 
Közélet – magazinműsor ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) 
ism. 23:00 Közélet – magazinműsor ism. 23:30 Forgószínpad – januári kulturális 
magazin ism. (VTv. Szeged) 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 
órakor HírÓra ismétlése)

2019. január 25., péntek
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Paletta 
– programajánló ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Közélet – ma-
gazinműsor ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Paletta) ism. 09:35 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 231. magazin ism. 
10:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 18:00 Közélet – magazinműsor ism. 18:30 
Hírös Históriák – januári magazin ism. 18:52 Örömhír 19:00 Hírös Hírek – A hír 
igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Kávészünet 19:59 Esti gyors – hí-
rek röviden 20:00 Sajtóasztal – magazinműsor 21:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Kávészünet) ism. 22:00 Sajtóasztal – magazinműsor ism. 23:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 00.00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 
1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése)

2019. január 26., szombat
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Kávé-
szünet ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Közélet – magazinműsor 
ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) 
ism. 09:35 Sajtóasztal – magazinműsor ism. 10:25 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 óra-
kor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) 
ism. 18:00 Sajtóasztal – magazinműsor ism. 18:52 Örömhír 19:00 Családban 
marad – januári családmagazin ism. 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 
20:00 Megyei Krónika – megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.) 20:40 Természet hírei 
– Természetvédelmi Körkép 231. ism. 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 
ism. 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 22:00 Hírös kecskemétiek: dr. Csertő 
Aranka ism. 2018 22:35 Természetvédelem határok nélkül – 116. magazinmű-
sor ism. 23:00 Hírös Szabadegyetem: dr. Tanács János ism. 2018 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG

2019. január 27., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 
08:00 Hírös Gazdaság – decemberi gazdasági magazin ism. 2018 08:30 Örömhír 
ism. 08:35 Közélet – magazinműsor ism. 09:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírek-
ből 09:30 KÉPÚJSÁG 17:00 Muzsikánál nincs jobb barát – nóta 1. ism. 18:15 
Forgószínpad – januári kulturális magazin ism. 18:52 Örömhír 19:00 Közélet – ma-
gazinműsor ism. 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 20:00 Hírös Históriák – 
januári magazin ism. 20:33 Természetvédelem határok nélkül 116. magazinműsor 
ism. 21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 21:30 Hírös Szabadegyetem: dr. 
Szatmári Zoltán előadása ism. 22:25 Penge-Benge Jazz Band – jótékonysági kon-
cert ism. 00:10 – 07:00 KÉPÚJSÁG

2019. január 28., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Sajtóasztal – magazinműsor 
ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. 
(Győr+ Tv.) 09:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 09:30 Családban marad 
– januári családmagazin ism. 10:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Sajtóasztal – magazinmű-
sor ism. 18:00 Női arcok – női élethelyzetek: Pásztor Andrea ism. 18:52 Örömhír 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő – magazin 19:47 
Kedvenc – kisállat magazin ism. 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Sport-
magazin 20:30 HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc ismétlése) 21:30 
Sportmagazin ism. 22:00 HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc ismétlése) 
23:00 Sportmagazin ism. 23:30 Megyei Krónika – megyei hírműsor ism. (Bajai 
Tv.) 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése)

2019. január 29., kedd
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Ked-
venc – kisállat magazin ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Sport-
magazin ism. 08:30 Örömhír ism. 08:35 HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, 
Kedvenc ismétlése) 09:35 Hírös Gazdaság – gazdasági magazin ism. 10:00 
KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 Pécs – KTE Duna Asz-
falt bajnoki férfi kosárlabda-mérkőzés 18:50 Természet hírei 18:52 Örömhír 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Anno 19:59 Esti 
gyors – hírek röviden 20:00 Múzsa – kulturális magazin 20:30 HírÓra (benne Hírös 
Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 22:00 
HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 23:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 23:30 Családban marad – januári családmagazin ism. 00:12 – 07:00 
KÉPÚJSÁG (benne 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése)

2019. január 30., szerda
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Anno 
ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 
08:33 Örömhír ism. 08:38 HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 
09:38 Sportmagazin ism. 10:10 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor HírÓra ismét-
lése) 17:00 HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 18:00 Múzsa 
– kulturális magazin ism. 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor 
(Győr+ Tv.) 18:52 Örömhír 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 
19:18 Kiemelő 19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja 19:59 Esti gyors – hírek 
röviden 20:00 Élő emlékezet 21:00 HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) 
ism. 22:00 Élő emlékezet ism. 23:00 HírÓra (benne Hírös Hírek, Kiemelő, Szi-
eszta) ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra 
ismétlése)

A Kecskeméti Televízió műsora 
2019. január 17–30. 

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440
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Felnőtt korcsoportban egyszer, utánpótlás 
korcsoportban már másodjára választották 
az év teremröplabda edzőjének.

„

Balról: dr. Székely Mózes, a MEFS főtitkára, Karagics Mátyás és Fábián László, a MOB 
sportigazgatója, olimpiai bajnok öttusázó az MRSZ évzáróján (Fotó: Karádi Zoltán, MRSZ)

Karagics Mátyás számára nem ez az első alkalom,  
hogy az év edzőjévé választják (Fotó: Kovács Nóra)

Szombaton rendezték meg a II. Duvenbeck Medencés Sárkányhajó Versenyt a Kecskeméti Fürdőben. 45 
csapat közel 200 versenyzővel szállt a vízre ezen a napon. A medencés verseny legfontosabb célja az volt, 
hogy a versenyzők fel tudják mérni teljesítőképességüket, és el tudják dönteni a csapatok egymásról, 
hogy hol állnak a felkészülésben. 

Sárkányok lepték el  
a fürdő medencéjét

Fotó: Banczik Róbert
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Szkander
11. alkalommal rendezték az Orszá-
gos Szkander Bajnokságot a kecs-
keméti Malom Központban szom-
baton. A rendezvényen indulhattak 
amatőrök és klubok is. Ezúttal az 
ország mind a 32 egyesülete részt 
vett a bajnokságon, melyre 126-an 
jelentkeztek. Ez 200 feletti neve-
zést jelent, mivel jobb és bal kézzel 
is mérkőztek. Öregfiúk, juniorok és 
felnőttek is képviseltették magukat, 
valamint több világbajnok is indult 
a versenyen.

Kosárlabda
A KTE-Duna Aszfalt vasárnap a DEAC 
ellen lépett pályára idegenben, a 
férfi kosárlabda-bajnokság 15. for-
dulójában. Bár az első negyedben 
meglépett tíz ponttal a Debrecen, 
a második negyedben összekapta 
magát a KTE és felzárkózott, majd a 
félidőre egyenlíteni is sikerült. A má-
sodik félidőben szinte végig veze-
tett a KTE-Duna Aszfalt, ám a szoros 
végjátékot követően végül három 
ponttal a Debrecen nyert. 89-86-os 
végeredménnyel zárult a találkozó.

Kézilabda
A KTE-Piroska Szörp férfi kézilabda-
csapata a bajnokság folytatása előtt 
a Liga Kupában szerepel. A KTE a B 
csoportban mérkőzik. Múlt héten a 
Cegléd csapatát fogadták a Messzi 
István Sportcsarnokban, ahol tisz-
tes helytállással, mindössze három 
góllal kaptak ki. 24-27 lett a meccs 
vége. Kedd este a szintén az első 
osztályban szereplő Dabast fogad-
ták hazai pályán. A mieink 45 percig 
játékban voltak, végül 27-33-as vere-
séget szenvedtek.

KISHÍREK

Eredményes a KESI és az iskolák együttműködése
Az alapításának tizedik évfor-
dulóját az elmúlt évben ünneplő 
Kecskeméti Sportiskola (KESI) 
keretei között tíz sportágban, 
évente több mint ezer fiatal 
sportol, de az iskolákkal kötött 
együttműködési megállapodá-
sok révén, évente több száz gye-
rek tanul meg úszni, ismerkedik 
meg a különböző sportágak 
alapjaival.

A sportiskolában atlétika, asztalite-
nisz, cselgáncs, jégkorong, kézilabda, 
rögbi, ökölvívás, röplabda, úszás és 
vízilabda sportágakban folyik képzés. 
Az alapításkor 600 gyerek járt edzés-
re, versenyre a különböző szakosztá-
lyokban, mára már 1000 fölé emel-
kedett a sportiskolás fiatalok száma, 
annak ellenére, hogy a leány és a fiú 
kosárlabda 2013-ban a Kosárlabda 
Akadémiához került.

Átalakulás során, 2018. július 1-jével 
a sportszakmai terület kivált a Hírös 
Sport Nonprofit Kft.-ből és Kecskemé-
ti Junior Sport Nonprofit Kft. néven új 
szervezet jött létre. Az Önkormányzat 
a KESI-t és a Nemzeti Kosárlabda Aka-
démiát magába foglaló szervezet veze-
tésével az Európa- és világbajnok kosa-
rast, Ivkovicné Béres Tímeát bízta meg.

Az ügyvezető hangsúlyozta: a kecs-
keméti oktatási intézményekkel kö-
tött együttműködési megállapodások 
köre egyre bővül, amely segít abban, 
hogy egyre több fiatal sportol és is-
merkedik meg a különböző sportágak 
alapjaival.

Már több mint két éve működik 
együtt a Lánchíd Utcai Sport Általá-
nos Iskolával a KESI vízilabda-szak-
osztálya, és a pozitív visszajelzések 
következtében együttműködést ter-
veznek a Petőfi Sándor Általános Is-
kolával is. Az iskola tanulóinak több 

mint fele hetente egy alkalommal az 
uszodában kezdi a napját testneve-
lésóra keretében, ahol először úszni 
tanulnak, majd a biztos úszástudásra 
építve léphetnek tovább, és kipróbál-
hatják magukat egy csapatsportban, 
a vízilabdában. A vízilabda-szak-
osztály a megnövekedett sportolói 
létszám és a strandolók minőségi 
körülményeinek fejlesztése érdeké-
ben, sportfejlesztési pályázatának 
keretén belül felújította a Kecskemé-
ti Élményfürdő és Csúszdapark 50 
méteres medencéjét. A felújítás 186 
millió forintba került, ennek 30 szá-
zalékát, mintegy 56 millió forintot 
az önkormányzat biztosított önerő-
ként, a fennmaradó 70 százalékot, 
130 millió forintot pedig a szakosz-
tály fedezte a cégek által nyújtott 
TAO-támogatások révén. Köszönet 
ezért a városvezetésnek és a támo-
gatóknak. A gazdaságos üzemeltetés 

érdekében tervezik a medence vízfe-
lületének lefedését is.

A KESI másik vizes szakosztálya, az 
úszók az úszásoktatásban és verse-
nyeztetésben emelkednek ki. A szep-
temberben kezdődött óvodás úszás-
oktatásban évente kb. 1200 gyerek 
tanul meg úszni. Minden óvodáscso-
port egyszer, tíz alkalommal, térítés-
mentes oktatásban vehet részt.

A szakosztályok közül az Adamik 
Zoltán vezetésével működő atlétika 
a legeredményesebb. A szakosztály 
keretei között több mint 120 fiatal 
sportol, akik országos bajnoki címek 
mellett komoly nemzetközi sikereket 
is elértek az elmúlt évben.

A KESI–Spartacus Sportkör az asz-
talitenisz-oktatás területén több éve 
működik együtt az Arany János Álta-
lános Iskolával, a Móra Ferenc Általá-
nos Iskolával és a Lánchíd Utcai Sport 
Általános Iskolával. A mindennapos 

testnevelésórák keretében és prog-
ramjával fejleszti a gyerekek szem-
kéz koordinációját, ügyességét.

A KESI–KJC judósait Nagysolymosi 
Sándor hétdanos mesteredző veze-
ti. A sportiskola keretein belül 100 
fő dzsúdózik, akiknek létszáma a 
Vásárhelyi Általános Iskolában zajló 
foglalkozásokon résztvevő gyerekek 
számával emelkedik. 

A kézilabdázók a 2017/2018-as 
évadban 15 kupagyőzelmet, 8 máso-
dik és 18 harmadik helyet szereztek a 
különböző korosztályos bajnokságok-
ban és tornákon. A szakosztályban az 
óvodás kortól a serdülő korosztályig 
sportolnak a fiatalok, akik közül 250 
versenyengedéllyel rendelkezik.

Az ökölvívó-szakosztály versenyzői 
folyamatosan vesznek részt a külön-
böző országos versenyeken. Orbán 
Adrián vb-ezüstérmét is a KESI szak-
embereinek munkája alapozta meg.

A röplabda a KESI legnépesebb 
szakosztálya. A különböző regionális 
és országos versenyeken kitűnő ered-
ményeket érnek el a csapatok. Rend-
szeresen szállítják a bajnoki címeket.

Az elmúlt évben a jégkorong is 
felkerült a színes utánpótlás-nevelő 
palettára az önkormányzat kezdemé-
nyezésére. A cél az, hogy minél több 
gyerek tanuljon meg korcsolyázni és 
lehetőség nyíljon a téli sportolásra is. 
A tervek szerint a szabadidőközpont-
ban egy 20x40 méteres jégcsarnok 
épül. Előzetes megállapodás született 
több, a Széchenyivárosban működő 
oktatási intézménnyel, akik a minden-
napos testnevelésóráikba be fogják 
illeszteni a korcsolyázást.

– A KESI már egy nagycsaládként 
működik, ahol a magas színvonalú 
munkáért köszönet jár minden edző-
nek és munkatársamnak – fűzte hozzá 
Ivkovicné Béres Tímea.

Egyik hétvégén megnyerte a nyolc fordulóból álló Cyclocross Magyar 
Kupát Gohér Mihály (U19), a Piroska Szörp Kecskeméti ES bringása, a 
másodikon pedig újra dobogóra állhatott, amikor 2. helyezést ért el a 
Cyclocross Országos Bajnokságon. Csapattársa, Radics Milán (U15) is 
remekelt a miskolci OB-n, csupán technikai probléma miatt csúszott 
le a dobogóról.

Túl vagyunk a téli időszak legnagyobb 
kerékpáros megmérettetésein, me-
lyek hatalmas kecskeméti sikereket 
hoztak. Az egyik a CX Magyar Kupa, 
melyet nyolc különböző városban  
rendeznek (évek óta Kecskeméten is), 
valamint a CX OB. Az extrém körülmé-
nyek között zajló versenyeken évről 
évre egyre több kecskeméti kerékpá-
ros vesz részt, közülük is kiemelkedik 
Gohér Mihály (U19) és Radics Milán 
(U15), akik az országúti szakágban is a 

Piroska Szörp Kecskeméti ES kiemel-
kedő versenyzői. A srácok a hideg téli 
versenyeken megmutatták, hogy tere-
pen sincs ez másképp.

Az első csúcspont az volt, amikor 
január 5-án Gohér Mihály első lett a 
VácCross-on, és ezzel összetettben 
is megnyerte a nyolcfordulós Magyar 
Kupát. Bár Radics Milán (U15) több 
dobogós helyet is bezsebelt a sorozat 
első felében, végül sérülés miatt nem 
tudta sikeresen lezárni a versenyt. 

De következett január 13-án a II. 
Decathlon Borsodcross Országos Baj-
nokság, ahová a két fiú nyerni ment! 
Elsőként Milán állt rajthoz. Remekül 
indult a versenye, de a táv felénél 
technikai problémái adódtak, ám ő 
még így is a negyedik helyen ért célba. 
Teljesítménye azért kiemelkedő, mert 
triatlonos, aki tavaly próbálta meg ma-
gát először országúti versenyzőként, 
és a cyclocross szakágban is ez volt az 
első évada. 

Misi is nagy reményekkel vágott 
bele az országos bajnokság futamába. 
Jól rajtolt, keményen taposta a pedált, 
és végül az ország második legjobbja 
lett. Mindössze 19 másodperccel ma-
radt le a bajnoki mezről, de közel 3 
percet adott a harmadik helyezettnek. 

A két fiú történelmet írt a kecske-
méti kerékpáros életben, ilyen ered-
mény eddig nem született a cross 
idényben. De meg kell említeni a nap 
két Master2 kategóriás bringását is, 
akik szintén odatették magukat a hi-
degben, a havas, csúszós, latyakos 
pályán: Szekeres Péter a 16., Nagy Ta-
más a 22. helyen ért célba.

– A srácok nyilván kicsit csalódot-
tak, mert már ott látták magukat a 
dobogó tetején, de ennek az ered-
ménynek örülni kell, hiszen keményen 
dolgoztunk, mindent megtettünk. 
Most kis pihenő következik, majd ha-
marosan ők is megkezdik a felkészü-
lést az országúti szezonra – mondta 
Sáfár Tamás edző.

 Csenki

Télen is csúcsra értek  
a kecskeméti bringások

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fotó: Vígh Attila

Radics Milán triatlonista tavaly érkezett a Piroska Szörp 
Kecskeméti ES csapatába, de országúton és terepen 
máris számtalanszor állhatott dobogón

A sportiskola 10 szakosztályát képviselő gyerekek 
a KESI év végi ünnepségén
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A legifjabb  
kecskemétiek

Benkó Levente (édesanyja 
neve: Mondi Mónika) 
Nagykőrös, Rácz Gábor 
Milán (Kudász Krisztina 
Izabella) Páhi, Pályi Noel 
(Nagy Anita Katalin) 

Kecskemét, Müller Miléna (Légrádi Laura) 
Kecskemét, Rumi Lea Zorka (Kopasz Anita) 
Lajosmizse, Torma Zsófia (Juhász Renáta) 
Kiskunfélegyháza, Matos Viktória Alexa (Fehér 
Krisztina) Harta, Rigó Fruzsina (Mészáros 
Kitti) Városföld, Fekete Erik Árpád (Tamási 
Mariann) Tiszakécske, Kecskés Domán Máté 
(Királyfi Bettina) Kecskemét, Dónát Kamilla 
Edina (Sárközy Edina) Kecskemét, Máté 
Nátán Csaba (Hunyadi Alexandra) 
Tiszakécske, Vostyár Alexandra Bettina (Rácz 
Magdolna Erzsébet) Nagykőrös, Kaló Hanna 
Noémi (Szűcs Viktória) Tiszaalpár, Nánási 
Léna (Fábián Magdolna) Kiskunfélegyháza, 
Hegymegi Boglárka Lili (Káldi Brigitta) 
Jakabszállás, Zelei Alex (Bozsó Tímea) 
Kecskemét, Rupa János István (Szomora 
Mercédesz) Kunszentmiklós, Besenyi Gréta 
(Gilinger Mária) Nagykőrös, Kovács Réka 
Jázmin (Juhász-Pintér Evelin) Lajosmizse, 
Orosz Áron (Patyi Rita) Kiskunfélegyháza, 
Langer Máté (Beregszászi Andrea) 
Kecskemét, Beregszászi László István 
(Turgonyi Nóra Melinda) Kecskemét, Prókai 
Lili (Varga Noémi) Kecskemét, Berente 
Barnabás (Dorcsák Annamária) Kecskemét, 
Kunkli Imre (Krebsz Klaudia) Városföld, 
Balázs-Kovács Elizabet (Kovács Zsanett) 
Kecskemét, Riklik Róza (Erdész Éva Rita) 
Kerekegyháza, Tóth Kamilla (Rupa Piroska 
Éva) Örkény, Mészáros Mendel (Petényi 
Dorina Anna) Kecskemét, Fekete Martin 
(Trungel Ildikó) Kunszállás, Csordás Csenge 
(Molnár Csilla) Kecskemét, Fehér Miron Imre 
(Gyulai Dorina) Kecskemét, Busa Balázs 
(Kiss Anita) Kiskunfélegyháza, Berzétei Bence 
(Fazekas Adrienn) Kecskemét, Nagy András 
Bence (Varga Patrícia Ágnes) Kecskemét, 
Maráz Mira (Németh Edina) Tabdi, Nagyapáti 
Orbán (Magyar Tünde) Petőfiszállás, Zeffer 
Zita (Sári Krisztina) Lakitelek, Májer Marián 
(Pozsgai Boglárka) Soltvadkert, Bartal Bercel 
(Sipos Alexandra) Kecskemét, Mészáros 
Medárd (Csiszár Klaudia Szilvia) Bócsa, 
Csikai Zoltán Dávid (Rostás Viktória Sára) 
Nagykőrös, Polgári Hanna (Virág Tímea) 
Kiskőrös, Vancsik Roland (Csókás Csilla) 
Ballószög, Szántó Noel (Faragó Andrea) 
Táborfalva, Rózsa Barnabás (Seres Viola) 
Kecskemét, Reketyei Levente (Bognár 
Zsuzsanna) Kecskemét, Varga Ferenc László 
(Rácz Hajnalka) Kiskunfélegyháza, Bálint 
Anna (Pusztai Regina) Kecskemét, 

Haidari-Tenke Domán (Tenke Valéria) 
Kerekegyháza, Kalocsai Soma (Bognár 
Andrea) Kecskemét, Nédó Noel Kemál (Nédó 
Valentina) Kunszentmiklós, Dukai Csanád 
(Almási Adrienn) Kecskemét, Doktor Panka 
(Kovács Barbara) Szabadszállás, Andrási 
Zoltán (Sárbogárdi Gabriella) Jakabszállás, 
Kállai Zejnep (Kállai Éva) Kecskemét, Nagy 
Nóra (Salbak Erika) Kecskemét, Greksa Zsófia 
(Katona Mercédesz) Kecskemét, Szente-
Varga Sztella (Hajnal Anita) Kecskemét, Lami 
Rebeka (Rotter Dóra) Kecskemét, Hegyi 
Bence (Polyák Judit) Fülöpjakab, Mazzeó 
Paszkál (Almási Andrea) Lakitelek, Rádi 
Benett Tibor (Kovács Mária Rozália) Bugac, 
Faragó Zoé Regina (Joó Annamária) Makó, 
Turóczi Letícia (Dóczi Orsolya) Tiszakécske, 
Terjéki Ákos (Kovács Éva) Tiszakécske, 
Somlyai Károly Kornél (Mitru Enikő Barbara) 
Nagykőrös, Balla Csongor (Osztos Henrietta) 
Nyárlőrinc, Mezei Nóra (Poloznyik Betti) 
Kiskőrös, Lajos Fanni (Illés Erzsébet) 
Kecskemét, Besze Szelina (Kardos 
Szimonetta) Kiskunhalas, Kósa Panka 
(Gecser Lilla) Dabas, Bíró Lara Hanna (Bíró 
Gerda) Kecskemét, Rácz Szebasztián (Pásztor 
Mónika) Izsák, Langó Luca (Vágó Alexandra) 
Kunszentmiklós, Szabó Melina (Kecse 
Andrea) Ballószög, Becsey Péter (Zsámboki 
Julianna) Orgovány, Mácsik Liza (Strausz 
Rózsa) Kecskemét, Kovács Anna Boglárka 
(Dávid Réka) Szentkirály, Pecznyik Lili 
(Turkevei-Nagy Kinga) Páhi, Dávid Szofia 
(Domokos Zita) Kecskemét, Balogh Hanna 
(Polgár Mirjam) Izsák, Szobodek Szabolcs 
Ferenc (Sulcz Tünde) Hernád, Márkus Dávid 
(Bedics Nóra) Kunszentmiklós, Juhász Réka 
(Sándor Margit Melinda) Lajosmizse, Takács 
Tamara (Erős Nikolett) Tiszakécske, Bugyi 
Máté (Lovas Erika) Tiszakécske, Hamar Amilla 
(Nagy Judit Zsuzsanna) Kecskemét, Kancsus 
Lehel (Kárpáti Dalma) Budapest 02., Kocsis 
Levente (Vörös Olga) Kalocsa.

Halottaink
Dr. Pap Jánosné Csuri Ilona 1943. 
(Kecskemét), Rafael Ibolya 1958. 
(Szabadszállás), Ujvári István 
Györgyné Taskó Eszter Erzsébet 
1937. (Orgovány), Berente 
Istvánné Fekete Teréz Sarolta 

1931. (Kecskemét), Zsikla Etel Zsikla Etel 
1930. (Kerekegyháza), Gyulai Jánosné Szabó-
Kis Margit 1940. (Kecskemét), Kalapács István 
János 1967. (Kecskemét), Rácz Pálné Illés 
Eszter 1939. (Lakitelek), Makkai József 1956. 
(Kerekegyháza), Tóth Károlyné Vincze Ilona 
Anna 1923. (Kecskemét), Koncz Erzsébet 
Mária 1950. (Lakitelek), Szabó Mihály 1960. 
(Ágasegyháza), Bakó Sándor 1946. 
(Kecskemét), Turi János 1936. (Orgovány), 
Bodri Jánosné Szumori Tünde 1975. 

(Lakitelek), Fekete László Jánosné Borsos 
Ilona 1929. (Városföld), Szeiler Mihályné 
Kovács Teréz 1931. (Kecskemét), Novok-
Rostás Sándorné Török Éva 1935. 
(Kecskemét), Csányi László József 1934. 
(Kecskemét), Kovács László 1959. 
(Szabadszállás), Bencsik Istvánné Oláh 
Jusztina 1931. (Ballószög), Gulyás András 
1961. (Tiszakürt), Szabó Pál László 1951. 
(Kerekegyháza), László Zsófia 1928. 
(Kecskemét), Peszmet Imréné Sovics Eszter 
1953. (Kecskemét), Nagy Jenő Ferenc 1943. 
(Kecskemét), Horváth Éva 1967. 
(Fülöpszállás), Vörös Árpád 1955. (Ballószög), 
Kovács Sándor Józsefné Petró Irén 1956. 
(Kecskemét), Oskolás Józsefné Petró Cecília 
1952. (Kecskemét), Kobold Loretta 1995. 
(Kecskemét), Berki Tibor Kálmán 1941. 
(Kerekegyháza), Gaál Istvánné Farkas Erzsébet 
Éva 1953. (Kecskemét), Borbély Károlyné 
Magonyi Erzsébet Rózsa 1950. (Kecskemét), 
Bimbó Mária 1938. (Kecskemét), Komornyik 
Péterné Nyerges Zsuzsanna 1955. 
(Kecskemét), Balla József 1948. (Kecskemét), 
Molnár Józsefné Törőcsik Gabriella Erzsébet 
1952. (Kecskemét), Bodri László 1922. 
(Helvécia), Tóth Györgyné Kókai Erzsébet 
1923. (Városföld), Varga Gábor 1941. 
(Kecskemét), Lőcsei Jánosné Hídvégi Rozália 
1937. (Lakitelek), Polyák Péter Pál 1932. 
(Kecskemét), Hegedűs Mária Márta 1943. 
(Kecskemét), Cina Sándor 1949. (Lakitelek), 
Kutasi István 1943. (Szentkirály), Danyi Gábor 
1934. (Szabadszállás).

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

Vízsz.: 
AKE, 
AYN, 
CAS, 
IVAN

CSEH 
MÁRK!

OLIMPIAI 
BAJNOK 
KARDVÍ−

VÓ (1988, 
SZÖUL)

KÉPES−
SÉG

ADÓ 
VÉGE!

KELET, 
NÉMETÜL

NEPTÚ−
NIUM

RÓMAI 5

APRÓ 
ÉLÕS−
KÖDÕ

URBÁ−
NUS

LONG T. 
MEMORY

GYÓGY−
NÖVÉNY

ZORRO 
JELE!

ZENÉLNI 
KEZD!

ÚJ, 
NÉMETÜL

ZABRÁL, 
MAGÁ−

HOZ 
VESZ

PIAC 
KÖZEPE!

REGGAE 
ELÕDJE

BUZDÍT

KALAP 
SZÉLE

FEJÉRI 
KÖZSÉG

LÁSD 
OTT, R.

125 ÉVES 
INTÉZ−
MÉNY

GÉPJÁR−
MÛVEK 
VERSE−

NYE; RALI

LÁDÁT 
BEZÁR

LÁNYUNK 
FIA

REMOTE 
JOB 

ENTRY, 
RÖV.

TONNA

LEGEN−
DÁS INDI−
AI KIRÁLY

REMUS 
FUVÉRE

GULYA, 
KONDA

KIS 
ARANKA!

SZÁNTÓ−
ESZKÖZ

JÓD

KAR, 
ANGOLUL

EDINÁ−
VAL 

ROKON 
NÕI NÉV

KALCIUM−
SZULFID

TGK.−
MÁRKA

TILTÓSZÓ

ABDA 
CENT−
RUMA!

SZEM 
KÖZEPE!

BÓR

SZLÁV 
FFINÉV

EPER−
SZEM!

2 SZTÁR−
FELLÉPÕ 
FEBRUÁR 
8−ÁN ÉS 

11−ÉN
Függ.: 

ASÓKA, 
BALINKA, 
IFA, OST, 

SKA

ÜDÜLÕ−
VÁROS

PROG−
RAM

DEKA−
GRAMM

NÕSTÉNY 
ELEFÁNT

BRIAN ...; 
FILMES

MENYÉT−
FÉLE

BENEVO−
LENCIA,
SEGÍTÕ−
KÉSZSÉG

... RAND; 
OROSZ 
SZÁRM. 

AMERIKAI 
ÍRÓNÕ

UTÓIRAT, 
RÖV.

NÉVELÕ

EURÓPAI 
DEMOKR. 

UNIÓ

DÉL

RÓMAI 
151

EGYKORI

SZLOVÉ−
NIA SP.−

JELE

ÖRKÉNY 
HATÁRAI!

AZERB. 
SP.JELE

BP−I MÛ−
SZAKI ÉS 
GAZDA−
SÁGTUD. 
EGYETEM

... FLOW

ANNYI 
MINT

ÉSZAKI 
FFINÉV

GERINC−
VÉGEK!

HÚST BE−
VAGDOS

SZU−
SZOGÁS

KÁLIUM

PROGR. 
HELY−
SZÍNE: 
HÍRÖS 
AGÓRA

L

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer kétszemélyes belépőjegyet a 125 éves  
Kecskeméti M. Bodon Pál AMI február 22-ei  
18 órakor kezdődő Filmzene est című koncertjére.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket február 1-ig  várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

22 | REJTVÉNY, ANYAKÖNYV

A december 13-ai lapszámunkban  
megjelent rejtvény megfejtése:

Komolyzenei matinébérlet/ Zenét hallgat a család
Kisorsoltunk kétszer négy személyre szóló belépőjegyet  

a Zenét hallgat a család elnevezésű  
komolyzenei matinébérlet előadásaira. 

Bajnóczi László (bajnoczi@...)
és Virág Szilvia (mintavirag@...)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Bán János

Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS:  
Lapcom Zrt. Szeged

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

90. születésnap
Özvegy Borsos Istvánné, született Simony Terézia 
2019. január 17-én ünnepli 90. születésnapját.

Eme csodálatosan kerek év-
szám alatt mozgalmas élet 
rejlik. Három leánya mellett 
felnevelte korán megárvult 
sógora kettő gyermekét 
is. Az élet útján elindítot-
ta őket, leányaival együtt. 
Előbb a színháznál, majd a 
régi Centrum Áruház sar-
kánál árulta a napilapokat, 
magazinokat. Sokunk Terike 

nénije vevőinek szeretetét 
közvetlenségével érte el. 
Kecskemét 1. Postától ment 
nyugdíjba.

Mély hálával és végtelen 
szeretettel kívánunk Neki 
egészséges és csodálatos 
születésnapot!

Gyermekei, vejei, unokái, 
dédunokái és ükunokája
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MOZI
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Ragadozó városok (12) 01.17-01.20. 
18h
Színes, szinkronizált, amerikai–
új-zélandi sci-fi.
Az átkelés madarai (16) 01.18-01.19 
20:15, 01.21-01.22. 18h
Kolumbiai–dán–mexikói dráma.
Ruben Brandt, a gyűjtő (12) 01.20. 
14h és 16h
Színes, magyar animációs thriller.
Ménaságra repülj 01.23. 18h
Színes, magyar dokumentumfilm.
Dogman – Kutyák királya (16) 01.24-
01.27. és 01.30. 18h
Színes, feliratos olasz filmdráma.
Mindenki tudja (16) 01.25-01.26. 
20:15, 01.26-án 15:30 is, 01.27. 15:30
Színes, magyar feliratos, spanyol–
francia–olasz dráma, misztikus 
thriller.
A csempész (16) 01.28-01.29. 18h
Színes, szinkronizált, amerikai 
filmdráma.
Csodálatos fiú (12) 01.31. 18h, 
02.01-02.03. 18h
Színes, angol nyelvű, magyar feliratos 
életrajzi dráma.
Csillag születik (12) 02.01-02.02. 20h
Színes, amerikai zenés film, 
filmdráma.
A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Valódi hamisítvány – vígjáték 01.23. 
19h
Szereplők: Hernádi Judit, Kern And-
rás. Belépő: 6000 Ft.
Sybill 02.03. 15h
Operett három felvonásban.

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
A beszélő köntös – musical
01.17. 17h
02.07. 17h
Traviata – táncszínházi előadás
01.18. 19h, 01.19. 15h, 01.20. 15h, 
01.20. 19h, 01.29. 17h, 01.30. 17h, 
01.31. 17h, 02.06. 19h, 02.09. 19h
Jancsi és Julis – zenés mesejáték
01.22. 15h
Nyaralás – komédia
01.22. 19h, 01.23. 19h, 01.24. 19h, 
01.25. 19h, 01.26. 19h, 01.27. 15h, 
02.05. 19h, 02.10. 15h 
Balfácánt vacsorára! – komédia
02.01. 19h, 02.02. 19h, 02.03. 15h, 
02.03. 19h, 02.08. 19h, 02.12. 19h

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
A király beszéde – dráma
01.17. 19h, 01.20. 19h, 02.07. 19h
Helyet az Ifjúságnak – avagy – A 
nagy Svindli 
Zenés táncos komédia a Pótszék tár-
sulat előadásában.
01. 22. 19h
A képzelt beteg
01.26. 15h, 01.31. 19h
Herner Ferike faterja
Vastaps produkció.
01.27. 15h és 19h, 02.02. 15h és 19h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 12.
Baal – színmű
01.18. 19h, 01.19. 19h, 01.30. 19h, 
02.06. 19h, 02.12. 19h, 02.13. 19h
Az ügynök halála – dráma
01.22. 19h, 01.25. 19h, 01.27. 19h, 
01.29. 19h, 02.05. 19h, 02.08. 19h, 
02.09. 19h

ZENE
BAJOR ÉTTEREM ÉS VENDÉGHÁZ
Kecskemét, Szent László krt. 19.
Hangover rockabuli 02.08. 21h

CLUB CENTRAL
Kecskemét, Korona utca 3.
Pizsiparty II. éved 1. rész 01.19. 22h

GOOSE BAR CLUB
Kecskemét, Batthyány utca 1–7.
Retro & Disco Classic 01.18. 22h
A lemezjátszóknál: Dj RoleZ. Belépő: 
1500 Ft.
Pump it up – DJ Marchello & Freddy-
boy 01.19. 22h
Black FriYAY – DJ Wallas 01.25 22h

HÁROM GÚNÁR RENDEZVÉNYHÁZ
Kecskemét, Festő utca 8.
Badgirls revolution 01.19. 23h
A lemezjátszók mögött Jay Lumen 
techno DJ.
Droplex / Minimal night 01.26. 22h

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Farsangi táncház 02.02. 
A rendezvény a tükörteremben kap 
helyet. A talpalávalót az Erdőfű zene-
kar húzza. Felajánlás: 500 Ft.
Filmzene est 02.08. 18h
Filmzene est a Kecskeméti M. Bodon 
Pál AMI szervezésében.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Louis Armstrongtól – Louis Primáig 
01.22. 19h
A koncert házigazdája: Lázár István, 
zenekara: Don Lázi Swingtet, köz-
reműködik az Adri Sisters. Belépő: 

3000 Ft, Kecskemét Kártyával 2700 
Ft.
A jazztáncok 02.10. 18h
Jazz kulisszatitkok 2. – Bohém Rag-
time Jazz Band & Swing Potatoes. 
Jegyár: 3000 Ft.

KILELE MUSIC CAFE
Kecskemét, Jókai utca 34.
Grand mexican warlock búcsúkon-
cert 01.18. 20h
Vendég: Ék. Belépő: 1000 Ft.
The Healer 01.19. 21h
Vasvarjú 01.23. 21h
Siketfajd / Wings of Moths / Ohm 
Maid 01.25. 19h
Horizont JEZ 02.01. 20h
Frenk akusztik 02.08. 21h
Frenk a Hiperkarma tagjaként tűnt 
fel, de emellett több formációban is 
játszott, valamint a kezdetektől fog-
va a Budapest Bár oszlopos tagja.

KODÁLY ZOLTÁN ÉNEK-ZENEI ÁLT. 
ISK., GIMN, SZG ÉS AMI
Kecskemét, Dózsa György út 22.
III. Violin Maraton 01.20. 8:30-13:30
Tóth Ervin Márk és barátainak kon-
certje 02.12.18h

KONZERVGYÁRI KONYHA
Kecskemét, Szolnoki út 35.
Pótszilveszter-1 táncos est 01.18. 
19h-01.19. 05h
Retro disco (DJ: Bácsi Gyula), fellép-
nek: Kaczor Feri, Jolly és Suzy. Belé-
pők csak elővételben: 5000 Ft. Infor-
máció: 76/481-404.
Pótszilveszter -2 táncos est 01.19. 
19h-01.20. 05h
Retro disco (DJ: Bácsi Gyula), fellép-
nek: Kaczor Feri és Kovács Kati. Belé-
pők csak elővételben: 5000 Ft. Infor-
máció: 76/481-404.
Kecskeméti Vigadó 02.02. 19h
Vacsora menü. Fellépők 23 órától 
Sihell Ferry & Henna. Belépő csak 
elővételben: 4200 Ft. Információ: 
76/481-404.

LESKOWSKY HANGSZERGYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Szobakoncert: Zoord Duo (Kyrgyz 
trip) 01.26.19h-20:30

RED ROCK PUB
Kecskemét, Erkel Ferenc utca 1/a
Ati EDGE and the Shadowbirds – roc-
kabilly 01.31. 20h

GYERMEK
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Babahancurka 01.24. és 01.31. 10:15 
és 11h
Mondókázó délelőtt.

BKM KJK HUNYADIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Kandó Kálmán utca 14.
Babahancurka 01.22. és 01.29. 10h
Angol mondókák, dalok 01.22. és 
01.29. 16:30

BKM KJK PETŐFIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Alkony utca 11.
Babahancurka 01.25. 9h

BKM KJK SZÉCHENYIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Széchenyi sétány 6.
Babahancurka 01.25. 10h

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.
Kicsibácsi és Kicsinéni (meg az Imi-
kém) 01.20. 10:30
Ágoston, avagy egér a felhők között 
01.27. 10:30
A zöld madár 01.29. 14h
 
HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
ZsebSzínháZ – Furulyás Palkó és a 
Kolompos együttes műsora 01.19. 
16h
Újévköszöntő kakaódélután. Belépő-
díj: 1.750 Ft gyerekeknek, 2.250 Ft 
felnőtteknek
Mackó kuckó 01.26. 9:30
Annipanni hull a hó – anyanyelvi bá-
bos játszóház. Ajánlott 1,5 – 3,5 éve-
sek részére. Alkalmi belépő: 1100 Ft.
Bóbita 02.02. 9:30
Bújj, bújj medve… zenés családi 
játszóház mondókákkal, dalos játé-
kokkal, ritmushangszerekkel, fejlesz-
tő-mozgásos játékokkal. Ajánlott 1-4 
éveseknek. Alkalmi belépő: 1000 Ft.
Csipkerózsika – családi bábszínház 
02.09. 16h
Bábjáték, dalok, mondókák, bábké-
szítés. A foglalkozást 3 éves kortól 
ajánlják! Belépődíj: 700 Ft gyerme-
keknek, 950 Ft felnőtteknek.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A Masha és a Medve – Karácsonyi ka-
land 01.20. 14h és 17:30
Jegyek kizárólag a jegy.hu-n 
kaphatóak.
Malek Andi és az Eszement Mese-
band 01.21. 10:30
A mesemuzsika bérlet 3. előadása. 
Belépő: 1500 Ft.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 7.
Mesék csillagokról, csillagképek-
ről 01.19. 15h
Dinoszauruszok bolygója 01.26 
15h
A programokat 10 éves korig ajánlják.

LESKOWSKY 
HANGSZERGYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Hangszerbabusgató 01.23-01.25, 
01.30-02.01. és 02.06-02.08. 10h
Ismerkedés a hangok világával, a 
világ hangszereivel 6 hónapostól 3 
éves korig.
Music with Maria 01.22.,01.29., 
02.05 és 02.12. 10h
Maria Bloom angol nyelvű, élő hang-
szeres, kreatív foglalkozása.
Zsibongó 01.20. 15h-16:30
A foglalkozáson résztvevők 5 föld-
rész egzotikus hangszereit ismer-
hetik meg és próbálhatják ki. Aján-
lott: 4-8 év közötti gyerekeknek és 
szüleiknek.

KIÁLLÍTÁS
BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka utca 34.
Kecskeméti mesterek és művek Meg-
tekinthető 2019.03.19-ig.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
Kecskemét 650 Megtekinthető 2019. 
december 31-ig.
„A kiállítás, amit minden kecskeméti-
nek látnia kell”

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Ellentét képzőművészeti kiállítás 
Megtekinthető 01.29-ig
Képzőművészeti kiállítás általános 
iskolák 7-8. osztályos tanulóinak 
meghirdetett pályázat alkotásaiból a 
KSzC Kandó Kálmán Szakgimnáziuma 
és Szakközépiskolája, Kondor Béla 
Művészeti Tagozata szervezésében.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A hónap alkotója: Mártonfi Benke 
Márta festőművész Megtekinthető 
01.31-ig.

KISS FOTÓGALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 22.
Illesztgető – fotókiállítás 01.23-tól
Fotókiállítás a Kecskeméti Fotókör 
tagjainak képeiből.

KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 13.
Forrás 50 Megtekinthető 02.01-ig
A Forrás folyóirat idén ünnepli indu-
lásának 50. évfordulóját. Ez alkalom-
ból kiállítás nyílik kecskeméti kötő-
désű képzőművészek által készített, 
a Forrás szerzőinek műveire reflektá-
ló alkotásokból. 

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Harsányi Zsuzsanna festőművész 
kiállítása 
Látogatható 2019.01.31-ig a nézőtér 
galériájában az előadások alatt.

NAK AGRÁRSZOLGÁLTATÓ  
NONPROFIT KFT.
Kecskemét, Tatár sor 6.
Homokhátság tanyái, agrár- és 
élelmiszeripari nemzeti értéke-
inek bemutatása Megtekinthető 
01.17-04.30-ig

NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző utca 19.
Kincsek a raktárból 01.25-02.08.

MOZGÁS
BENKÓ ZOLTÁN 
SZABADIDŐKÖZPONT
Kecskemét, Csabay Géza krt. 7.
Kardiós séta 01.20. 8h
Kb. 75 perces séta, elején bemelegí-
téssel és a végén nyújtással. 
Évszakos séták a szabadidőközpont-
ban 01.26. 14h

HUNYADIVÁROSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét, Daróczi köz 14.
Yours truly – becsületfutás 01.27 8h
A Iustitia Egyesület szervezésében, 
a finn kezdeményezésű nemzetkö-

zi becsületbeli futóverseny (Yours 
Truly), ahol az időt és a távot a ver-
senyzők maguknak mérik.

ZRÍNYI ILONA ÁLTALÁNOS ISKOLA
Kecskemét, Katona József tér 14.
Alakformáló fitness Vágó Petrával 
01.19, 01.26, 02.02. és 02.09. 9:30

MINDENMÁS
BISTRO MOKAMBO ÉTTEREM ÉS 
RENDEZVÉNYHÁZ
Kecskemét, Bocskai utca 5.
Cadence workshop 01.26. 9h-17h
Recept könyvdoboz készítés. Jelent-
kezés a 70/453-5413 telefonszámon 
vagy a fairybears@gmail.com e-mail 
címen.

BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
A család és a munka összeegyezteté-
se 01.22. 17h
Montázs est 01.26. 16h
Lázár János, Lázár István, Lázár Mik-
lós és Lázár György beszélget a Mon-
tázsmagazin szerkesztőjével, Wenin-
ger Endrénével.
Utazók a könyvtárban 01.31. 17h
Soltész Béla PhD szociológus előadá-
sa Brazíliáról.

EYVA HÁZ
Kecskemét, Hoffmann János utca 10.
Életút meditáció 01.21., 01.28., 
02.04. és 02.11. 18h-20h
Az ingyenes eseménysorozaton me-
ditációk segítségével megoldják az 
adott alkalom tematikájához kapcso-
lódó életesemények alatt kialakult 
fájdalmakat, nehezteléseket.

HÍRÖS AGÓRA ELEVEN IFJÚSÁGI 
KÖZÖSSÉGI TÉR ÉS INFORMÁCIÓS 
PONT
Kecskemét, Széchenyi sétány 11.

Farsangi álarckészítés 01.24. 
15h-19h
Éjszakai forgatag 01.25. 17h 
A Kecskeméti Spartacus Sportkör 
és Közösségi Tér szervezésében az 
Eleven Közösségi Tér együttműkö-
désével. Asztalitenisz-, csocsó- és 
dartsbajnokságok.

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Babaváró kedd esték a Tandem kap-
csolatműhely szakembereivel 01.22 
és 01.29. 17h
Családbarát gyakorlatok, melyek 
megalapozhatják az egészséges 
kötődést, a minél örömtelibb szü-
lő-gyermek kapcsolatot – várandós 
kismamák, apák, nagyszülők részére. 
Szülők iskolája – Segítsem vagy 
hagyjam? 01.23. 17h
Gyakorlati tanácsok az érzelmi, értel-
mi és szociális fejlődés elősegítésé-
hez. Előadó: Farkas Imréné gyógype-
dagógus. Belépő: 700 Ft.
XXIII. Sportbál 02.02. 19h
A belépő, mely tartalmazza a vacso-
rát: 7000 Ft/fő.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Szokolay Zoltán szerzői estje 01.19. 
15h
Szokolay Zoltán költő szerzői estje, 
bevezetőt mond dr. Turai G. Kamil 
esztéta.
Helyünk a világban klub 01.24. és 
01.31. 18h
Életvezetéssel kapcsolatos ismeret-
terjesztő előadások Talmácsi Attila 
klinikai szakpszichológus tolmácso-
lásában. Soron következő témák: a 
szégyen és az önelfogadás, terápiás 
megközelítések.
Dumaszínház 01.18. és 01.21. 18h 
és 20:30
Kiss Ádám és Janklovics Péter 
fellépése.

Kepes András előadása 01.25. 18h
Belépő: 1800 Ft.
Test, lélek és szellem kapcsolata 
előadássorozat 01.29. 17h
Előadó: Kartali Klára spirituális elem-
ző, tisztánlátó médium. Belépő: 1400 
Ft.
Könyvek vagy kütyük – Berg Judit 
előadása az olvasóvá nevelésről 
02.01. 17h
Belépő: 1000 Ft.
Dr. Csernus Imre előadása 02.06. 19h
Müller Péter vallomás a szerelemről 
02.12. 18h

HÁROM GÚNÁR RENDEZVÉNYHÁZ
Kecskemét, Festő utca 8.
Kecskeméti esküvő kiállítás 01.20. 
10h-18h

HETÉNYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét-Hetényegyháza, Kossuth u 
83.
Filmes délután 01.21. 13-16h
Teás kézműves foglalkozás 01.23. és 
01.30. 14h-16h
Hóemberépítés hóból vagy másból 
01.25. 13h-16h

HÍRÖS VÁROS TURISZTIKAI 
KÖZPONT
Kecskemét, Rákóczi utca 15.
Hírös Kecskemétiek Pódiumbeszél-
getés 01.29. 18h
Vendégek: Vetéssy Katalin, Szilágyi 
Varga Zoltán és Szabó Sándor.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 7.
Év eleji „csillagjóslás” – csillagá-
szati és űrkutatási érdekességek 
2019-ben 01.19. 16h
Előadó: Szűcs László szakelőadó.
Tudomány a Sci-Fi-ben sorozat – 
Üzenet a Szíriuszról 01.19. 17:30
Előadó: Garzó László író.
Bolygónk története 01.26. 16h
Előadó: Balogh Gábor szakelőadó.

KÉK ELEFÁNT KÖZÖSSÉGI TÉR ÉS 
IFJÚSÁGI IRODA
Kecskemét, Batthyány utca 33-37.
Magyar kultúra napja 01.22. 16h-18h
Farsangi készülődés 01.25. 15h-19h

KÓBORLÓ KÖNYVESBOLT
Kecskemét, Csongrádi utca 1.
Könyv és zene a Föld körül DJ TwoB-
bal 01.25. 18h-21h
Egy este a Kóborló Antikváriumban 
DjTwoB (Borda Balázs) közreműkö-
désével! A rendezvény ideje alatt 
minden használt és antikvár könyvre 
20% kedvezmény! A belépés díjtalan!

KÖZ-TÉR/10 PERC
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Szövettáska-díszítés 01.24. 17h-19h

NŐISÉG HÁZA KÖZPONT
Kecskemét, Jókai utca II/3.
A stílusos nő gardróbtitkai – Nyílt 
nap 01.19. 10h-14h
Családállítás 01.27. 10h-17h

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
„Forrásaink a reformációról” című 
kötet bemutatója 01.18. 16h

PROGRAMAJÁNLÓ  2019. JAN. 17-TŐL FEBR. 7-IG
TOVÁBBI PROGRAMOK!

Ciróka Bábszínház

Kicsibácsi és Kicsinéni  
(meg az Imikém) 
Január 20. (10:30)
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Már megrendelhető és meg is vásárolható 
az a szívmelengető fotókkal, grafikák-
kal készült fali naptár, amelyet a Hírös 
Koraszülöttekért Közhasznú Alapítvány-
nyal együttműködve készített a KTE-Duna 
Aszfalt kosárlabdacsapata. Az országban 
is egyedülálló kezdeményezés célja, hogy 
az értékesítés bevételével a korababák 
gyógyulását támogassák.

Még 2016 végén született az ötlet, hogy ezekkel 
a különleges fotókkal irányítsák a figyelmet a ko-
raszülöttrészlegen folyó áldozatos munkára. A 
2017-es naptár után most elkészült a 2019-es is – 
tudtuk meg Sörös Jenőtől, a klub ügyvezetőjétől.

– A sportolók minden élethelyzetben na-
gyon népszerűek, most az ő népszerűségükkel 
próbáljuk elérni, hogy figyeljenek arra a kivé-
teles munkára, ami a kecskeméti kórház kora-
szülöttrészlegén zajlik, figyeljenek azokra az 
édesapákra, édesanyákra, akik rettenetesen 
nehéz helyzetben kezdik el a szülői feladataikat 
– hangsúlyozta Sörös Jenő, aki egy baráti beszél-
getés alkalmával találta ki a naptár ötletét.

A kosaras fiúk nagy örömmel vettek részt a két 
évvel ezelőtti, illetve a tavaly decemberi fotózá-
son. A legtöbbjüknek drámai élmény volt kézbe 
fogni a csöppségeket. Azt mondják, azóta ők is 
sok mindent átértékeltek magukban. Példaké-
peikké váltak azok a kisbabák, akikkel a kamera 
elé álltak. Az ő küzdelmüknek ugyanis sokkal na-
gyobb a tétje, mint a meccseken elérhető győze-
lem. A kis hősöknek az életükért kell megküzde-
niük, rögtön azután, hogy a világra jöttek.

A kosaras fiúk közül még csak néhánynak van 
családja. Wittmann Krisztiánnak tavaly október-
ben született meg a második gyermeke. Rá is 
nagy hatással volt, amikor a kezébe adták az 1300 
grammos Kincsőt, akivel a naptárban szerepel.

– A legtöbben el se tudják képzelni, milyen 
érzések kavaroghatnak a szülőkben, amikor in-
kubátorban látják gyermeküket, ahogyan azt se 
tudhatja, aki nem került ilyen helyzetbe, milyen 
óriási erőfeszítéseket tesznek ezeknek a csöpp-

ségeknek a megmentéséért a szakemberek. Ép-
pen ezért minden tisztelet megilleti őket – fo-
galmazott a csapatkapitány.

Azokat a babákat fotózták a kosaras fiúkkal, 
akik decemberben, a naptár készítésekor ott 
gyógyultak a PIC-részlegen. Az egyik kislány pe-
dig kontrollra érkezett vissza az osztályra. Min-
den édesanya büszkén vállalta, hogy a naptárba 
kerüljön a gyermeke. Ők karácsonyra már meg is 
kapták a KTE-Duna Aszfalt ajándékát.

– Nagy öröm volt számunkra, hogy már má-

sodik alkalommal keresett meg minket a csapat 
a naptár tervével – meséli dr. Kelemen Edit, az 
újszülött- és koraszülöttrészleg vezető főorvosa. 
– Ez is egy nagyon jó lehetőség, hogy felhívjuk 
a figyelmet arra: a koraszülöttek is ugyanolyan 
boldog, százszázalékos életet élnek, mint bárki 
más. Életük kezdetén nagyobb odafigyelést igé-
nyelnek, nagyobb szakmai kihívás őket gyógyí-
tani. Annál azonban nincs nagyobb boldogság, 
mint amikor később egészséges, gyönyörű gyer-
mekekként találkozhatunk korababáinkkal.

Kis hősök és kosaras óriások egy naptárban
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A KTE-Duna Aszfalt és a Hírös Koraszülöttekért 
Közhasznú Alapítvány együttműködésében ké-
szült naptár megrendelhető és megvásárolható 
a klubnál:

Kecskemét, László Károly utca 16.
E-mail: ktekosar@gmail.com

Tel.: +36 30 811 9168
A csapat hazai bajnoki mérkőzéseinek idején 
pedig a Messzi István Sportcsarnok klubshop-
jában érhető el a naptár.


